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رییس جمهور در گردهمایی »راویان ایران« به مســاله مهم مذاکره اشاره کرد و با 
تاکید بر اینکه »با موشک و بمب نمی توانند کشور را اشغال کنند اما با تفرقه و دعوا 
می توانند«، گفت: »باید تلاش کنیم که این وحدت و انسجام نشکند. اینکه شعار 
می‌دهند گفت‌وگو نکنیم؛ خب اگر گفت‌وگو نکنیم‌، چه کار کنیم؟! تا آخر دعوا کنیم؟!« 
مسعود پزشکیان با اشاره به رویکرد دولت برای پیشبرد مذاکرات با آمریکا گفت: »این 
منطقی نیست که بگوییم گفت‌وگو نمی کنیم. ما قادر هستیم از حقوق ملت با پشتوانه 
مردم دفاع کنیم. باید منطقی حرف بزنیم و منطقی جواب بگیریم، گفت‌وگو می کنیم 

و از حقوق ملت دفاع خواهیم کرد.«

رییس جمهور در گردهمایی »راویان ایران« تاکید کرد

حل مشکلات از طریق مذاکره
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 در حــالی که ناترازی بنزین به یــکی از مهم ترین 
چالش های اقتصادی و انرژی ایران تبدیل شــده بحث 
افزایش قیمت سوخت دوباره به صدر اظهارنظرهای سیاسی 
و اقتصادی بازگشــته است. دولت روزانه با رشد مصرف، 
کاهش ظرفیت ذخیره سازی و هزینه سنگین واردات بنزین 
مواجه است؛ وضعیتی که بسیاری از کارشناسان آن را نتیجه 
سال ها تعلل در توسعه پالایشگاه ها، ضعف بهره‌وری و نبود 

سیاست جدی مدیریت مصرف می‌دانند. 

 برای لحظه‌ای چنین به نظر می‌رسید که تایوان از 
یک خطر بزرگ جان ســالم به در برده است. در تمام 
تشــریفات مربوط به سفر دوروزه دونالد ترامپ به پکن 
که در ۱۵ مه پایان یافت، رییس جمهور آمریکا از صحبت 
علنی درباره تایوان خودداری کرد. این مساله به طور موقت 
نگرانی های تایوان را کاهش داد؛ نگرانی هایی مبنی بر 
اینکه او ممکن است در برابر فشار چین تسلیم شود ...

 همزمان با بالا گرفتن سطح تنش در منطقه و در 
حالی که درپی آخرین نوبت رد و بدل پیام های مکتوب 
میان ایران و آمریکا با نقش آفرینی طرف پاکســتانی، 
نشــانه‌ای از قرابت نســبی مواضع تهران و واشنگتن 
به یکدیگر دیده نمی شــود، اســماعیل بقائی در یک 
نشست مطبوعاتی از ارسال پیام جمهوری اسلامی به 

ایالات متحده خبر داده ...

گرانی بنزین در راه است؟ 

آیا ترامپ تایوان را فروخت؟

پافشاری تهران بر شروط ۳ گانه
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 »جهان صنعت« آخرین وضعیت نظام مالیاتی ایران را  بررسی می کند

عبور از پرو سازیمالیات در برابر نفت
 علیرضا مهدیه*

 مدت کوتاهی است که طی جنگی 
نابرابر، لفظی به میان آمده و به اینترنتی 
اطلاق می شــود که ظاهرا آزاد است 
اما با قیمــتی بی نهایت بالاتر و برای 
حمایت از کسب‌وکارهایی که در این 
نابرابری های رخداده، هنوز باقی مانده‌اند اما باید بیشتر بپردازند 
تا بیشتر بمانند؛ حمایتی که کمتر کسب‌وکار مانده در بازار و 
در اوج ناترازی هزینه ها بــا درآمدها، می تواند از آن بهره مند 
و پروفشــنال شود! پروفشنالی که قبلا همه بودند و حالا این 
حرفه‌ای تر شدن را باید گران تر خرید و افسوس زمانی را خورد 
که اینترنت آزادتر بود و بسیار ارزان تر. حمایتی که نمی‌شود از 
کسب‌وکارهایی کرد که کوچک بودند و حالا کوچک تر شده 
یا از بین رفته‌اند و در بی توجهی و بعدها کم توجهی به حمایت 
واقعی و زیرساختی، به سامانه ها و سکوهایی پناه بردند که امروز 
مسدود هستند و تا پرو نشوی نمی توانی حتی وصل شوی و بعد 

دوباره فیلتر آنها را بشکنی. 

سرمقاله

ادامه در همین صفحه

 فرمول عدالت یا معمای بی ثباتی
محسن راجی اسدآبادی*

 در روزهای اخیر پیشنهاد سازمان 
تامین اجتماعی بــرای تغییر مبنای 
محاسبه مستمری از میانگین ریالی 
دو ســال آخر بــه میانگین ضرایب 
بیمه پردازی تمامی سنوات، بحث های 
گسترده‌ای را دامن زده است. این پیشنهاد که با هدف مهار 
فرار بیمه‌ای و برقراری عدالت بیمه‌ای مطرح شده، در نگاه 
فنی واجد منطق قابل دفاعی بوده اما پرسش اساسی این 
اســت که آیا تغییر یک فرمول ریــاضی، بدون توجه به 
محیط کلان اقتصــادی و قواعد بازی حاکم، می تواند به 
تحقق عدالت مندرج در بندهای ۳ و ۴ سیاســت های کلی 
تامین اجتماعی بینجامد؟ برای درک دقیق قواعدبازی، مرور 
سیر تقنینی این قاعده راهگشاســت. در قانون اولیه تامین 
اجتماعی مصوب۱۳۵۴، مبنای محاسبه مستمری، میانگین 

دستمزد دو سال آخر خدمت تعیین شد. 

یادداشت

ادامه در صفحه 2ادامه در همین صفحه 8

3

»جهان صنعت« از حذف میوه از سبد خرید مردم گزارش می‌دهد»جهان صنعت« از حذف میوه از سبد خرید مردم گزارش می‌دهد

سایه فقرکالری  بر سر خانوارسایه فقرکالری  بر سر خانوار

نقد روز

ادامهسرمقاله

ادامهیادداشت

دردهایی که رییس جمهور فاش کرد
محمد عرب محمدی- مسعود پزشکیان، رییس دولت چهاردهم 
در جمهوری اسلامی اســت. او بنابــر واقعیت های رخداده در تاریخ 
جمهوری اسلامی بدشانس ترین و کم‌اختیارترین رییس جمهور در میان 
همه روسای جمهور به حساب می‌آید. تشدید رفتارهای خشن از سوی 
دونالد ترامپ در دولت پزشکیان رخ داد و در یک سال تازه سپری شده 
دو جنگ تمام ‌عیار بر کشور تحمیل شد. پزشکیان از سر عمد یا هر 
دلیل دیگر در همه روزها و هفته های پس از خرداد سال گذشته بیشتر 
اختیــارات خود را نادیده و در کنار اداره کنندگان جنگ قرار گرفت تا 

یکپارچگی مدیریت در کلان ترین سطح برجا بماند. حالا اما پس از 
اینکــه آتش بس لرزان با آمریکا به هر ترتیب ادامه دارد پزشــکیان 
می توانست و باید برخی واقعیت ها را با شهروندان در میان می گذاشت. 
او دیروز در یک همایش درباره روابط عمومی این واقعیت ها را فاش 

کرد که برخی از آنها را در ادامه می آوریم.
1- کشور آسیب جدی دیده است: در همه روزهای پس 
از جنگ یک گروه از سیاست‌ورزان و نیز نویسندگان و رسانه نگاران 
نزدیک به حلقه اصلی قدرت اصرار داشته و دارند بگویند و بنویسند 
جنگ آسیب جدی به کشور نرسانده و نباید درباره  آسیب ها بزرگ نمایی 
کرد. رییس جمهور اما واقعیت را فاش کرد و گفت ایران از حمله های 

آمریکا و اسرائیل در بخش های گوناگون آسیب دیده است و نمی توان 
آنها را نادیده گرفت. این آسیب ها روند پیشین در بخش های گوناگون 
را از تعادل خارج کرده و بر دوش اقتصاد به‌ویژه مردم سنگینی می کند. 
پزشــکیان به طور مثال آسیب جدی به دو صنعت بزرگ ایران یعنی 
پتروشیمی و فولاد را در کانون توجه قرار داد. واقعیت این اســت که 
کمبود فرآورده های پتروشیمی و فولاد به از دســت رفتن صادرات 
‌15میلیارددلار در سال منجر شده است. ارز جانشین از کجا می آید؟ 
2- تورم و معیشت: رییس جمهور با صراحت گفته است »حتما 
گرانی خواهیم داشت. یک عده بلند می شوند و می گویند چرا گرانی 
داریم. ما می جنگیم و باید سختی آن را بپذیریم. باید برای هدف خود 

تلاش کنیم. نمی شود هم خدا را خواست و هم خرما را« در حالی که 
منتقدان دولت و نیز منتقدان تندرو که با هیچ راهی سازگاری ندارند 
این روزها به دولت فشار می آورند و در هر کوی و برزن فریاد می‌زنند 
که دولت باید تورم را مهار کند که خوب می‌دانند دولت دستش خالی 
است و نمی توان با دست خالی معجزه کرد. رییس جمهور به‌درستی 
می گوید: »راه را بســتند و نفت هم صادر نمی کنیم. نمی توانیم نفت 
را به‌راحتی صادر کنیم. اینکه می گویند مشــکلی پیدا نکردیم از آن 
حرف هاست. مالیات هم به سادگی نمی توانیم بگیریم.« به این ترتیب 
است که قیمت تمام شده واردات هم افزایش یافته و تورم وارداتی بر 

تورم داخلی سوار شده و معیشت مردم را به هم می‌زند.

3- توافق و مذاکره: درحالی که داستان مذاکره از سوی 
آمریکا به ترفند و فریب رسیده اســت در داخل هم گروهی با 
این اســتدلال که با شیطان نباید مذاکره و توافق کرد فشــار 
می آورنــد که نباید با آمریکا بــه توافق رسید و با بزرگ نمایی 
درباره اینکه دشــمن در همه زمینه ها شکســت خورده و دنیا 
در خطر اســت می خواهند راه مذاکره را ببندند. رییس جمهور 
با اشــاره به رویکرد دولت برای پیشبرد گفت‌وگوها با آمریکا 
گفت: این منطقی نیســت که بگوییــم گفت‌وگو نمی کنیم. ما 
قادر هســتیم از حقوق ملت با پشــتوانه مردم دفاع کنیم. باید 

منطــقی حرف بزنیم و منطقی جواب بگیریم.

عبور از پرو سازی
نرخ این شکســتن هم با همه نرخ ها تفاوت خواهد داشــت و 
اکنــون مفهومی به میدان آمده که پرو بودنش تنها به پایدار بودن 
اســت و به‌ جای تمرکز بر ســرعت و کیفیت، بر پایداری اتصال 
و دســترسی کم محدود بین‌المللی تمرکــز دارد یعنی خدماتی که 
فیلتر بودن را شــدیدتر کرده و آزادی نسبی را گران تر می فروشد و 
کاربران ملزم هستند گرانی را به تولید و تجارت خود بیفزایند و اما 
تورم نیافرینند! خدماتی که هرگز سفید نیستند و اگر دائمی شوند، 
سیاهی خواهند ســاخت و حرفه‌ای ها را فراری داده و سرمایه های 
حرفه‌ای تر را محکوم به خروج از ســاختاری خواهند کرد که حق 

عمومی را طبقاتی کرده و می فروشد؛ حقوقی که در مالکیت همه 
افراد جامعه است و هر عضو غیرحرفه‌ای و عادی نیز حق دارد که 
اینترنت معمول و معقول داشته باشد و سلب مالکیت از مردم، مفاهیم 
عمیقی دارد که می تواند بحران سازی کرده و بحران های بزرگتری 
بیافریند؛ بحران هایی که پرو سازی را هم به چالش خواهند کشید 
و به اقتصاد تا امنیت لطمه خواهند زد و ناامنی بیشــتری خواهند 
ساخت که امنیت صرفا در محدودیت نیست و محدودتر شدن باعث 
خروج از شرایط عادی و امن اینترنت داخلی نیز خواهد شد و جنگ 
فناوری قطعا پیروزی مشخصی خواهد داشت.از طرفی کالا و خدمات 
عمومی تعریف مشخصی دارند و نمی شود خدماتی را حذف کرد که 
در گذشــته بوده‌اند و حالا هم هستند اما نه برای عمومی که توان 

لازم برای تامین آن را ندارند و نمی شــود شرایط جنگی را طوری 
تعریف کرد که منافع ملی و جمعی نســازد و  جوری تکلیف کرد 
که توزیع کمتر و گران تر را جایگزین توزیع بهتر و ارزان تر نموده و 
کالای عمومی را اختصاصی کرده و به طبقات خاصی عرضه کنیم

این در حالی اســت که دســترسی به اینترنت جهانی خدمتی 
عمومی است که متاسفانه اختصاصی شده و پروفروشان دارایی هایی 
را عرضه می کنند که متعلق به همه اســت و قبلا همه افراد از آن 
اســتفاده می کردند و در همه ناپایداری هــا هم کاربری کرده‌اند و 
حقشــان نیست که حالا هزینه بالاتری برای آنی بدهند که وجود 
داشته و دارد و پرو هم نبوده و اینی هم که آمده دقیقا همان است 
و ابدا پروفشنال نیست! مهم تر اینکه دولت موظف به ارائه خدمات 

عمومی و عام‌المنفعه و به‌ صورت کاملا برابر به همه شــهروندان 
است و از نگاه حقوق عمومی، خدماتی که برای رفع نیاز عموم مردم 
طراحی می شوند باید فارغ از تمایزهای اجتماعی، اقتصادی یا شغلی 
باشند و به‌ صورت عادلانه در اختیار همگان قرار گیرند و این اصل 
براساس اصول کرامت انسانی، برابری و عدالت اجتماعی خواهد بود

همه شــرایط جنگی را درک می کنیم و شایســته و بایسته نیز 
هست که بیشتر و بهتر درک کنیم اما قرار هم نیست که نظاره گر 
بازفــروش حقوق خود باشیم و حق خود را چندبار بخریم و در آزاد 
شدن هم فيلترشــکن نصب کنیم تا صدای جهانی را بشنویم که 
مدت هاست نشنیده‌ایم و تعداد زیادی از مخاطبانی را ببينيم که دیگر 
برخط نیستند اما باز هم به‌ خط شدند تا ایرانمان بماند و ساخته شود

ایران و ایرانیانی که در کنار هم مانده‌اند و ســاخته‌اند، نباید در 
این راه خدمت و خدماتی مســدود شود و مختص باشد و کاربرانی 
متخصص مجبور شوند که محدودیت ها را چند بار دیگر دور بزنند 
و خرده‌کاری انجام دهند تا خرده‌ نانی باشد و بشود ادامه داد و ادامه 
داشت .خدمت و خدماتی که خصوصی نیستند و نمی شود از همگان 
سلب کرد و در اوج تقاضا به قیمتی بالاتر فروخت و با پرو سازی به 
خدمتی ورود کرد که هيچ‌وقت پرو نبوده و نیست و نباید امکانش 
ایجاد شود که این تصمیم هرچند موقت، به سایر کالاها و خدمات 
عمومی هم تســری پیدا کند تا از آب و برق پرو تا گاز و تلفن پرو 
هم داشته باشیم و گران تر بخریم تا تنها وصل و کمی پایدار بمانیم
* تحلیلگر صنعتی

 فرمول عدالت یا معمای بی ثباتی
این قاعده در زمان خود با توجه به نرخ های تورم و رشد دستمزدهای 
اسمی معقول، رابطه میان حق بیمه پرداختی و مستمری دریافتی را به نحو 
قابل قبولی برقرار می کرد اما با جهش های تورمی دهه‌های ۷۰ و ۸۰، 
قانونگذاران در برنامه های سوم، چهارم و پنجم توسعه تلاش کردند این 
نقیصه را ترمیم کنند. در بند»ب« ماده۳۹ قانون برنامه سوم توسعه و 
بند»ح« ماده۹۶ قانون برنامه چهارم توسعه، راه حل، جریمه کارفرمایانی 
بود که در دو سال آخر دستمزدها را به طور نامتعارف افزایش می‌دادند. 
در ماده۳۱ قانون برنامه پنجم توسعه اما قاعده تغییر کرد و مقرر شد در 
صورت رشــد ناسازگار دستمزد، مستمری بر مبنای میانگین پنج سال 
آخر محاسبه شود. نکته تامل برانگیز آنکه در ماده۸۲ قانون برنامه ششم 
توسعه و نیز در جریان تصویب برنامه هفتم توسعه و پیگیری ذی نفعان، 
مجالس وقت دوباره به همان  قاعده دوسال آخر بازگشتند. این رفت و 
برگشت های مکرر قانونی خود نشانه‌ای از یک بحران ساختاری است، 
هرگاه ثبات اقتصادی، نظارت کارآمد و شفافیت آماری غایب باشد، قانون 
در بعد اجرا با مقاومت و واکنش ذی نفعان اعم از کارفرمایان، کارمندان، 

کارگران، مســتمری بگیران و‌... روبه‌رو خواهد شد.برای بازتاب عمق 
مساله باید به ارقام کلان صندوق تامین اجتماعی مراجعه کرد. براساس 
گزارش های رسمی، این صندوق در سال۱۴۰۳ با کسری نقدینگی حدود 
۳۲۰ هزار‌میلیارد تومانی روبه‌رو بوده و بدهی انباشته دولت به‌واسطه تصویب 
قوانین حمایتی نهادهای قانونگذار، به این سازمان از مرز ۵۰۰ هزارمیلیارد 
تومان فراتر رفته است. نسبت پشتیبانی که روزگاری با ‌۱۲بیمه پرداز به 
ازای هر مستمری بگیر برقرار بود، اکنون به حدود 4/5 به یک سقوط 
کرده و با تداوم روند سالمندی جمعیت، این نسبت در افق۱۴۲۰ به زیر 
سه خواهد رسید. از سوی دیگر تورم متوسط ‌۴۰درصدی در پنج سال 
اخیر و رشد دستمزدهای اسمی که همواره از تورم جا مانده، باعث شده 
است ارزش حقیقی مستمری ها پیوسته فرسایش یافته و شکاف میان 
حق بیمه های پرداختی در گذشته و قدرت خرید مستمری های امروز 
به شدت افزایش یابد.در چنین بستری تحلیل رفتار کنشگران اقتصادی 
و ذی نفعان نیازمند توجه به ساختار انگیزشی حاکم است و تجربه نشان 
می‌دهد که افراد در برابر قواعد بازی واکنش متقابل خواهند داشت. در 
اقتصــادی که طی دهه های متمادی با تورم مزمن و بالا همراه بوده، 
انتظارات تورمی به بخشی از محاسبات روزمره تبدیل شده است. وقتی 

یک کارگر یا کارمند در سنین جوانی مشاهده می کند که ارزش حقیقی 
حق بیمه‌ای که امروز می پردازد تا ۲۰ یا ۳۰ سال بعد تقریبا هیچ خواهد 
شد، این انتخاب برایش دشوار است که بخش بزرگی از دستمزد خود را 
به طور کامل نزد صندوق بیمه‌ای به امانت بگذارد که نرخ بازدهی ضمنی 
آن فاصله معناداری با تورم دارد. از همین رو است که در طول سال های 
اشتغال، انگیزه برای اظهار دستمزد کمتر از واقع وجود دارد و در مقابل، 
در آستانه بازنشستگی تلاش می شود با افزایش مبنای دو سال آخر این 
شکاف جبران شود. این رفتار را نباید صرفا به سوءنیت افراد تقلیل داد 
بلکه باید آن را در چارچوب پاسخ های انطباقی به یک محیط اقتصادی 

بی ثبات درنظر گرفت.
مطالعه تطبیقی نظام های بازنشستگی نشان می‌دهد که بسیاری 
از کشــورها همین مسیر را طی کرده و بــه راه حل هایی رسیده‌اند که 
ترکیبی از اصلاحات پارامتریک و تقویت نهادی است. در آلمان، نظام 
بازنشستگی مبتنی بر »نظام امتیازی« است که در آن، نسبت دستمزد 
هر فرد به میانگین دســتمزد کل بیمه شــدگان در همان سال، امتیاز 
سالانه او را تشکیل می‌دهد و در پایان دوران اشتغال، مجموع امتیازات 
مبنای محاسبه مستمری قرار می‌گیرد. این روش که شباهت مفهومی 

زیادی با »میانگین ضرایب« پیشنهادی سازمان تامین اجتماعی دارد، از 
طریق حفظ رابطه با میانگین دستمزد جامعه، اثر تورم بر مستمری ها را 
تعدیل می کند. اما آنچه موفقیت الگوی آلمانی را تضمین کرده، صرفا 
فرمول ریاضی نیست بلکه ثبات نسبی اقتصاد کلان و اعتماد نهادی 
به نظام بیمه‌ای است. واقعیت های جنگ تحمیلی علیه کشورمان نیز 
معادله را پیچیده تر کرده است. افزون بر تلفات انسانی، اقتصاد کشور را 
با تخریب واحدهای تولیدی، افزایش هزینه های لجستیک و مهاجرت 
اجباری نیروی کار مواجه کرد که پیامد آن افزایش مقرری بگیران بیمه 
بیکاری و کاهش وصول حق بیمه بوده و فشار مضاعفی بر صندوق های 
بازنشستگی وارد آورده است. اعمال اصلاحی ساختاری در چنین شرایطی 

می تواند به شوکی مضاعف بدل شود.
یکی از گروه های نیازمند توجه ویژه، کارمندان دولت هستند. این گروه 
به دلیل حقوق ثابت و رشد ناچیز احکام کارگزینی در برابر تورم، حق 
بیمه اندکی پرداخته‌اند. تغییر مبنای محاسبه به میانگین تمامی سنوات 
می تواند آنان را در آســتانه فقر مطلق یا نسبی قرار دهد، از همین رو، 
هرگونه اصلاح باید با پیش‌بینی حداقل مستمری تضمین‌شده برای چنین 
گروه هایی همراه باشد. راهکاری که می تواند بخش عمده‌ای از مشکلات 

صندوق ها و بیمه شدگان را در این مقطع ‌زمانی مرتفع کند، تغییر مبنای 
کسر حق بیمه از »حکم کارگزینی« به »کل دریافتی ناخالص« است. 
در حال حاضر، فوق‌العاده ها و پرداخت های نقدی و غیرنقدی که بخش 
بزرگی از دریافتی واقعی را تشکیل می‌دهند، مشمول حق بیمه نیستند، 
این شکاف خود عامل اصلی انگیزه برای دور زدن قانون و فرار بیمه‌ای 
است. اگر حق بیمه از کل دریافتی کسر شود، منابع صندوق ها افزایش 
چشمگیر می یابد، شکاف میان حقوق دوران اشتغال و مستمری کاهش 
می یابد و فردی که زندگی خود را براساس کل دریافتی تنظیم کرده، در 

بازنشستگی با مستمری بسیار پایین تر روبه‌رو نخواهد شد.
در انتها باید بیان داشت، تجربه بین‌المللی نیز گسترش پایه حق بیمه 
را از موثرترین ابزارها برای بهبود تراز مالی صندوق ها می‌داند و راه حل 
پایدار آن اســت که پیش از هرگونه تغییر در فرمول های محاسباتی، 
شکاف میان دستمزد و تورم کاهش یابد. این مهم جز با رونق اقتصادی، 
ثبات قیمت ها و ایجاد محیط پیش‌بینی پذیر میسر نخواهد بود و تنها در 
چنین بستری است که می توان با بهره‌گیری از تجارب جهانی، به سراغ 

اصلاحات فنی رفت.
* پژوهشگر اقتصاد بخش عمومی و مدرس دانشگاه

پرسش روز

راهبرد همه شکست های دشمن
یکم- دو جنگ تحمیل شــده بــه ایرانیان در کمتر از 
یک ســال از سوی دو قدرت بزرگ نظامی دنیا و خاورمیانه 
برای مردم دردسرهای بسیار بزرگ و هزارتویی پدیدار کرده 
که برخی از آنها آشکار شده و برخی هنوز در حال سربرآوردن 

هستند و شماری هم تا همیشه با شهروندان می ماند.
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راهبرد همه شکست های دشمن
دوم- عجب متن ســنگینی‌! حالا می خواهید با این متن چه چیزی را نشان 
دهید؟ ببینید، باید قبول کرد در جنگ آن هم جنگی که یک ســوی آن برای بقا 
می جنگد حلوا پخش نمی کنند و هر ســوی جنــگ از هر ابزاری را برای پیروزی 
خود و شکست دشمن به کار می برند. یکی از این ترفندها که اتفاقا بسیار تیز است 

تبلیغات منفی علیه دشمن و نشان دادن ناتوانی های او است.
سوم- باز هم حرف اصلی را نزدید. چه پرسشی دارید؟ پرسش این است که 
راهبرد هر چیزی را نشــانه شکست دشمن دیدن و پافشاری روی آن که در این 
یک سال به مثابه راهبرد اصلی به کارگرفته شده است کامیابی داشته یا بر اثر بیش 
از حد به کار گرفتن آن دارد بی‌اثر می شــود. واقعیت این است که باید در این باره 

اندیشید و توانایی ها و ناتوانی های آن را بررسی کرد.
چهارم- چرا گمان می شــود این راهبرد باید در کانون توجه باشــد؟ ببینید، 
در این یک ســال شاید ده ها بار گفته شده است دلار فروپاشید اما آیا چنین است؟ 
در این روزها بارها گفته شــد اقتصاد جهانی با ادامه بســته شدن تنگه هرمز فرو 

می‌ریزد‌، آیا چنین است؟ و...
پنجم- حرف این نوشته این است که انباشت این‌دست خبرها بدون نوآوری های 
مورد نیاز و بدون اینکه توجه داشــته باشیم خوانندگان خبرهایی از این‌دســت در 
خبرگزاری های داخلی شهروندان ایرانی داخل سرزمین هستند و شهروندان آمریکایی 

به این خبرها دسترسی ندارند کار را سخت تر خواهد کرد.

عراقچی با وزیران خارجه فرانسه، کره، ترکیه و قطر گفت‌‌وگو کرد
رایزنی دیپلماتیک برای پایان دادن به تنش تهران - واشنگتن

ایرنــا- وزیر امور خارجه ایران در تماس های تلــفی جداگانه با وزیران امور 
خارجه فرانسه، کره جنوبی، ترکیه و قطر گفت‌وگو کرد. عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران و ژان نوئل بارو، وزیر امور خارجه فرانسه طی یک 
گفت‌وگوی تلفنی درخصــوص موضوعات دوجانبه، آخرین تحولات منطقه‌ای و 
روندهــای جاری دیپلماتیک رایزنی و تبادل نظر کردند. همچنین چو هیون، وزیر 
امور خارجه کره جنوبی در تماس تلفنی با عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران 
درخصوص آخرین تحولات منطقه‌ای گفت‌وگو کرد. در این تماس تلفنی، طرفین 
با اشــاره به ســابقه روابط خوب دو کشــور، بر اهمیت نگاه به آینده برای توسعه 
مناســبات فیمابین تاکید کردند. وزیر امور خارجــه ایران با تبیین وضعیت جاری 
در منطقه خلیج فارس و تنگه هرمز خاطرنشان کرد: »ناامنی تحمیلی بر منطقه و 
پیامدهای جهانی آن، ناشی از اقدام تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه 
ایران است و آنها باید از سوی جامعه جهانی به خاطر این قانون شکنی و جنایات 
ارتکابی پاســخگو شوند.« در همین حال، وزیر امور خارجه کره جنوبی با تاکید بر 
موضع کشورش مبنی بر ضرورت برقراری امنیت و ایمنی دریانوردی در منطقه و 
جهان، ابراز امیدواری کرد که روندهای دیپلماتیک هرچه سریع تر به نتیجه برسد. 
از دیگرسو، وزیران امور خارجه ایران و ترکیه نیز به صورت تلفنی با یکدیگر رایزنی 
و گفت‌وگو کردند. در گفت‌وگوی تلفنی عباس عراقچی و  هاکان فیدان وزیران امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران و ترکیه درباره آخرین روندهای جاری دیپلماتیک 
و تحولات منطقه‌ای گفت‌وگو و تبادل نظر شد. براساس این گزارش وزیر خارجه 
ایران در روز یکشــنبه همچنین با وزرای خارجه کره جنوبی و قطر نیز به صورت 
جداگانه رایزنی و گفت‌وگو کرد. این در حالی بود که عباس عراقچی، وزیر خارجه 
جمهوری اسلامی ایران تماسی تلفنی ازسوی محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر 
خارجه قطر دریافت کرد و براساس بیانیه وزارت خارجه قطر، دو طرف در این تماس 
تلاش ها برای تحقق صلح و تقویت امنیت و ثبات در منطقه را بررسی کردند. وزیر 
خارجه قطر مجددا بر حمایت کامل قطر از تلاش ها با هدف دســتیابی به توافق 
جامــع میان ایران و آمریکا تاکید کرد. ایران که از خاک، حریم هوایی و آب های 
سرزمینی کشورهای همجوار خود هدف تجاوز قرار گرفته، بارها تاکید کرده است 

تنگه هرمز تنها به روی دشمنان و متحدان آنها بسته است.

شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان:
ما به مذاکرات ایران و آمریکا خوشبین هستیم

ایلنا- نخســت‌وزیر پاکستان با تاکید بر اینکه »تلاش های میانجیگری برای 
دستیابی به توافق بین آمریکا و ایران ادامه دارد«، افزود که »ما نسبت به برگزاری 
دور جدید مذاکرات بین آمریکا و ایران در اسلام آباد خوشبین هستیم.« به گزارش 
النشــره، محمد شهبازشــریف همچنین اعلام کرد: »ما تمام تلاش خود را برای 
تضمین صلح پایدار انجام می‌دهیم.« این اظهارات به‌رغم تهدیدهای شدید دونالد 
ترامپ مطرح می شود. همچنین این خبر پس از آن منتشر شد که یک منبع آگاه 
پاکســتانی اوایل روز گذشته تایید کرد که کشورش پیشنهاد اصلاح شده ایران را 
اواخر شامگاه یکشنبه به طرف آمریکایی تحویل داده است. این منبع ادعا کرد که 
»دو کشــور همچنان در حال تغییر شروط خود هستند.« در عین حال یک منبع 
ایرانی فاش کرد که متن تحویل داده شــده ایران به پاکســتان بر پایان جنگ و 

اقدامات اعتمادسازی با آمریکا متمرکز بوده است.

علی جعفری‌آذر، نایب‌رییس کمیسیون اجتماعی:
تغییر در محاسبه »حقوق بازنشستگی« کان  لم  یکن است

ایسنا- نایب‌رییس کمیسیون اجتماعی درباره اظهارات اخیر احمد میدری وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر اینکه دولت برنامه‌ و لایحه‌ای برای تغییر مقررات 
بازنشستگی ندارد، گفت که »سازمان تامین اجتماعی پیشنهادی برای اصلاح ماده 
۷۷ قانون تامین اجتماعی و تبصره های آن داد. حرف سازمان تامین اجتماعی این 
است که در حال حاضر منابع صندوق تامین اجتماعی مشکل دارد و با اصلاح این 
ماده، منابع صندوق تامین شده و دریافتی بازنشستگان ۱۴۰۸ به بعد، افزایش پیدا 
می کند.« جعفری آذر گفت: »این موضوع هنوز تبدیل به لایحه دولت نشده بلکه 
پیشنهاد سازمان تامین اجتماعی است که در کمیته رفاه و تامین اجتماعی کمیسیون 
اجتماعی مطرح شد و جنبه لایحه و قانونی ندارد.« جعفری‌آذر با اشاره به جلسه کمیته 
رفاه و تامین اجتماعی کمیسیون اجتماعی یادآور شد: »در این جلسه رییس،‌ معاونان و 
کارشناسان سازمان تامین اجتماعی نتوانستند با استدلال های خود نمایندگان را متقاعد 
کنند؛ البته برخی از گزارش های آنها قابل ملاحظه و تامل است؛ ازجمله اینکه برخی 
افراد در طول ۲۸ سال سابقه بیمه پردازی، پرداختی کمی به صندوق تامین اجتماعی 
دارند اما در دو سال پایانی خدمت با افزایش قابل توجه پرداختی می خواهند با آن رقم 
بازنشسته شوند که بنابرگفته مسوولان سازمان، منابع صندوق کفاف این هزینه ها را 
نمی‌دهد.« او گفت: »سازمان تامین اجتماعی گزارشی ارائه کرد که اگر مبنای محاسبه 
بازنشستگی پرداخت حق بیمه میانگین ۵، ۱۰ یا حتی ۳۰ سال باشد، چه اتفاقی در 
میزان پرداخت آنها در زمان بازنشســتگی می‌افتد. استدلال سازمان این است که 
تغییر این رویه و پذیرش هر کدام از این سناریوها،‌ برای بازنشستگان ۱۴۰۸ به بعد 
و صندوق تامین اجتماعی مفید اســت.« او تصریح کرد: »با وجود این توضیحات، 
نمایندگان عضو کمیته رفاه و تامین اجتماعی قانع نشدند و از نظر کمیسیون اجتماعی، 
تا زمان اصلاح قانون مبنای عمل برای محاسبه حقوق بازنشستگی همان دو سال 
پرداخت بیمه پردازی است.« او گفت: »از نظر کمیسیون اجتماعی، دو موضوع پایداری 
منابع صندوق تامین اجتماعی و مهم تر از آن حفظ حقوق و معیشــت بازنشستگان 
کارگران و کارمندان این صندوق مهم است. این دو موضوع باید به گونه‌ای تنظیم 
شود که هیچ کدام آسیب نبیند.« جعفری آذر با اشاره به وضعیت فعلی صندوق تامین 
اجتماعی گفت: »اکنون با گذشت دو ماه از آغاز سال، هنوز صندوق نتوانسته حقوق 
بازنش ستگان را براساس افزایش های سال جدید پرداخت کند و این موضوع مرتب 
از ســوی کانون های بازنشستگی در سراسر کشور پیگیری می شود.« او ادامه داد: 
»بازنشســتگان تامین اجتماعی عمدتا از اقشار کارگری و کارمندی هستند و تنها 
منبع درآمدی آنها حقوق بازنشستگی است بنابراین هم افزایش مناسب مستمری ها 

و هم پرداخت به موقع آن برای مجلس اهمیت ویژه دارد.«

ادامه پرسش روز

خبر

سال بیست ودوم   سه شنبه 29  اردیبهشت 1405   شماره 6083

»جهان صنعت«- همزمان با بالا گرفتن سطح تنش در 
منطقه و در حــالی که درپی آخرین نوبت رد و بدل پیام های 
مکتوب میان ایران و آمریکا با نقش آفرینی طرف پاکســتانی، 
نشانه ای از قرابت نسبی مواضع تهران و واشنگتن به یکدیگر 
دیده نمی شــود، اسماعیل بقائی در یک نشست مطبوعاتی از 
ارسال پیام جمهوری اسلامی به ایالات متحده خبر داده و کاظم 
غریب آبادی، معاون حقوقی و بین المللی وزیر امور خارجه نیز 
با حضور در نشســت کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی به تشریح شروط سه گانه ایران برای 

توافق با آمریکا پرداخته است.
ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شــورای اسلامی که روز گذشته از برگزاری 
نشســت این کمیسیون با حضور کاظــم غریب آبادی معاون 
حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه خبر داده، در توضیحاتی 
درباره آنچه در این نشســت مطرح شد، گفت: »غریب آبادی 
گزارشی از حضور وزیر خارجه در اجلاس بریکس و همچنین 
سفرهای عراقچی به مسکو و پکن و دیدارهایش با مقام های 
روسیه و چین ارائه کرد و در بخش دیگر جلسه هم توضیحاتی 
درباره مذاکرات کنونی مطرح و گزارشی از پیشــنهادهایی که 
به واســطه پاکســتان میان ایران و آمریکا رد و بدل شده، به 
اعضای کمیسیون ارائه شد.« سخنگوی کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس که به نقل از کاظم غریب آبادی، 
تلویحا از شروط ســه گانه ایران پرده برداشت، تاکید کرد که 
این شروط عبارتند از »خاتمه جنگ در همه جبهه ها از جمله 
لبنان«، »توقف محاصره دریایی« و »لغو تحریم ها«! هرچند 
با رجوع به متن صحبت های این نماینده اصولگرای مجلس، 
می بینیم که او دست کم به دو مورد دیگر نیز به عنوان شروط 
ایران برای امضای توافق با آمریکا اشاره کرده و بر این اساس، 
علاوه بر شروط سه گانه مورد اشاره، همچنین بر لزوم »خروج 
نیروهای آمریکایی از منطقه پیرامونی ایران« و »آزادســازی 
دارایی های ایران« نیز اشاره شده است. حال آنکه ظاهرا شرط 
چهارم یعنی »خروج نیروهــای آمریکایی از منطقه پیرامونی 

ایــران« ذیل بحث »خاتمه جنــگ در تمام جبهه ها« مطرح 
شده و شرط پنجم که »آزادسازی دارایی های ایران« باشد نیز 
ذیل بحث »لغو تحریم ها« دسته بندی شده است. شروطی که 
اگرچه نمی توان آنها را نادرســت دانست اما مشکل اینجاست 
که در آن، هیچ اشــاره ای به مساله هسته ای که مطالبه اصلی 
طرف مقابل است، نشده و مهم تر از آن، اساسا به هیچ یک از 
خواسته های طرف مقابل نیز اشاره نشده است. به هر تفسیر اما 
ظاهرا معاون وزیر امور خارجه به اعضای کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس گفته جمهوری اسلامی پیشنهادهای 
خود را برای طرف آمریکایی ارســال کرده اما آنها هنوز پاسخ 

رسمی نداده اند.
 اظهاراتی که اگرچه درست به نظر می رسد اما واقعیت این 
است که دونالد ترامپ در این مدت، به دفعات از مخالفت خود 
با این شــروط تهران سخن گفته و اساسا همین پافشاری بر 
مواضع ایران باعث شده که آمریکایی ها با تحریک اسرائیل بار 

دیگر به صرافت حمله نظامی به خاک ایران بیفتند.
اما چنانکه اشــاره شد روز گذشته همزمان با انتشار روایت 
نشســت کمیسیــون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
و معاون حقــوقی و بین المللی وزارت امور خارجه، نشســت 
مطبوعاتی ســخنگوی دســتگاه دیپلماسی نیز برگزار شد و 
اسماعیل بقائی در سخنانی با اشاره به آخرین وضعیت مذاکرات 
تاکیــد کرد که »مذاکرات از طریق میانجی پاکســتانی ادامه 
دارد.« سخنگوی وزارت خارجه ایران با بیان اینکه »مذاکرات 
ادامه دار است و مقطعی نیست«، گفت: »ما بعد از اینکه طرح 
۱۴بندی را ارائه دادیم و طــرف آمریکایی ملاحظات خود را 
مطرح کرد، متقابلا ما ملاحظات خود را مطرح کردیم و به رغم 
اینکه طرف های آمریــکایی به طور علنی اعلام کردند، طرح 
ایران مردود است، ما از طرف میانجی پاکستانی مجموعه ای 
از نــکات و ملاحظات اصلاحی را دریافت کردیم. بنابراین از 

روز بعد از ارســال نقطه نظرات ما به طرف آمریکایی، از طرف 
پاکســتان مجموعه ای از پیشنهادات را دریافت کردیم که در 
این چند روز بررسی شد و همچنان که دیروز اعلام شد، متقابلا 
نقطه نظرات ما به طرف آمریکایی منعکس شده و روند از طریق 
میانجی پاکستانی ادامه دارد.« بقایی تصریح کرد: »آن چیزی 
که با قطعیت می توان گفت، این اســت که بحث حق چیزی 
نیست که بخواهیم درباره اش گفت وگو و مصالحه کنیم. حق 
ایران برای غنی سازی برمبنای معاهده ان‌پی‌تی شناسایی شده 
و نیازی نیست دیگران این حق را برای ایران شناسایی کنند 

چراکه این حق وجود دارد.«
بقائی در این نشست مطبوعاتی به تلاش های مجدد آمریکا 
برای صدور قطعنامه علیه ایران نیز اشاره کرد و در حالی که در 
این نوبت، بحرین نیز کنار ایالات متحده قرار گرفته، گفت: »این 
ســومین تلاش برای تدوین قطعنامه است. قطعنامه نخست 
که به تصویب رسید، بسیار رســواکننده‌ بود، از این جهت که 
واقعیت ها را وارونه جلوه داد و به طرف های متجاوز اشــاره ای 
نکرد. قطعنامه دوم هم که توســط بحرین و چند کشور دیگر 
تهیه شد، با وتوی چین و روسیه همراه شد که بسیار مسوولانه 
بود. در روزهای اخیر بحث قطعنامه دیگری مطرح اســت که 
براساس الگوهای پیشین است که واقعیت های واضح را نادیده 
می گیرد.« او با تاکید بر اینکه »وضعیت کنونی در تنگه هرمز 
ناشی از تجاوزات علیه ایران اســت«، گفت: »شورای امنیت 

نمی تواند ایران را مسوول ناامنی در منطقه بداند.«
سخنگوی دســتگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی به حمله 
اخیر کویت به یک شناور ایرانی و بازداشت اتباع ایرانی نیز اشاره 
کرد و در واکنش به پرسشی درباره سرنوشت بازداشت شدگان، 
تاکید کرد »این اقدام غیرقابل قبول و کاملا ناشایست است« و 
گفت: »حمله به شــناور مرزبانی ایرانی و اتهامات مطرح شده 
در این ارتباط با اصل حســن همجواری سازوکاری ندارد و ما 

از طــرف کویتی انتظار داریم که هرچــه زودتر زمینه آزادی 
شهروندان ایرانی را فراهم کند.«

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در ارتباط با تهدیدها 
و فشــارهای اقتصــادی آمریکا علیه ایــران گفت: »یکی از 
ابزارهای تهدیدهای آمریکا، فشــار اقتصادی اســت، شما به 
خــوبی دیدید و دیدنــد که درمورد ایران ایــن ابزار و تهدید 
اقتصــادی جوابگو نیســت و نمی تواند ما را از پیگیری حقوق 

حقه خود منصرف کند.
 در عیــن حال ما تحرکات طرف مقابل را رصد می کنیم و 
حتما برای هر رویــدادی آماده ایم، در میز مذاکره نیز فارغ از 
ایــن تهدیدها برای تحقق منافع ملی ایران تلاش می کنیم.« 
بقائی تاکید کرد: »در صورتی که کوچک ترین خطایی ازسوی 
طرف مقابل درمورد ایران انجام شــود، ما خوب بلد هســتیم 

چگونه به آن پاسخ  دهیم.«
ســخنگوی وزارت خارجه به پرســشی درباره احتمال از 
ســرگیری جنگ و چگونگی مدیریت این مساله با دیپلماسی 
هوشمندانه نیز پاسخ داد و گفت: »تردیدی نکنید که دیپلماسی 
ما »ایران« هوشــمندانه اســت و با جدیت ایــن موضوع را 
پیگیری می کنیم و قرار نیست مقهور رفتارهای ضد و نقیض 
و تهدیدهای طرف مقابل شویم.« سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: »ما با تمام توان برای هر سناریویی آماده هستیم و در 
صورتی که اقدام دیوانه واری از ســوی طــرف مقابل انجام 
شــود، با تمام توان پاســخ می دهیم و حتما نیروهای مسلح 
ما ســورپرایزهای جدیدی برای دشمن خواهند داشت.« این 
مقام وزارت امور خارجه همچنین درباره آنچه از سوی ترامپ 
تحت عنوان »تعلیق ۲۰ ساله غنی سازی ایران« مطرح شده، 
گفت: »درباره موضوعات هســته ای ما مواضع خود را صریح 
گفته ایم. تمرکز ما الان بر خاتمه جنگ اســت. درباره موضوع 
هسته ای تاکید کردیم که از حقوق خود طبق پیمان منع اشاعه 
هسته ای قرار نیست، عدول کنیم.« بقائی یک بار دیگر تاکید 
کرد که ما اکنون درباره جزئیات هسته ای مذاکره نمی کنیم و 

بر خاتمه جنگ متمرکز هستیم.

معاون حقوقی وزیر امور خارجه و سخنگوی دستگاه دیپلماسی مطرح کردند

پافشاری تهران بر شروط ۳ گانه

دیپلماسی

گروه سیاسی- رییس جمهور، مســعود 
پزشکیان دیروز در مراسمی که به همت شورای 
اطلاع‌رسانی دولت و به منظور گرامیداشت روز 
روابط عمومی و ارتباطات برگزار شد، به مسائلی 
پرداخت که فارغ از اینکه واقعیتی بود که طی 
ماه های گذشــته اگر نگوییم عامدانه ازسوی 
طیــفی از نیروهای تندروی سیــاسی انکار و 
پنهان می شد دست کم باید اذعان کنیم که به 
هیچ عنوان به آن میزان که حائز اهمیت و موثر 
بود، موردتوجه ایــن نیروهای صاحب‌ تریبون 
قرار نمی گرفــت و آن گاه هم که احیانا به آن 
می پرداختند آشکارا با اهدافی جناحی و به منظور 
تحت فشار قرار دادن بیش از پیش دولت بود؛ 
مساله معیشت تنگ ایرانیان و اقتصاد بحران‌زده 
ایــن روزهای ایران که به‌ویژه به‌دلیل جنگ و 
پافشــاری همان طیف تندرو بر سخت‌گیری 
و رویافروشی در مذاکرات، به‌واقع شــرایطی 
خطرناک را به آینده کوتاه و بلند ایران و ایرانیان 
تحمیل کرده اســت اما شاید آنچه باعث شد 
این سخنان پزشکیان با توجه دوچندان ناظران 
مواجه شــود این بود که پزشکیان در مراسمی 
بــه روایت این اوضاع بحــرانی پرداخت که با 
عنوان »روایان ایران« برگزار می شد. مراسمی 
که الیاس حضرتی، رییس شورای اطلاع‌رسانی 
دولــت، فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت، 
شماری از وزیران و مســوولان ارشد دولتی، 
ارکان شورای اطلاع‌رسانی دولت، مدیران عامل 
رسانه ها و مدیران روابط عمومی دستگاه های 
اجرایی کشور نیز در آن حضور داشتند و برخی 
از آنان نیز در این مراســم از زوایه دید خود به 

روایت این روزهای سخت ایران پرداختند.
 اذعان پزشــکیان بــه گرانی و �	

مصائب معیشتی
مسعود پزشکیان اما سخنانش را با جملاتی 
آغاز کرد که باعث شد در ادامه وقتی نوبت به 
صحبت از بحران ها رسید، سخنان رییس جمهور 
دوچندان اثرگذار باشــد. او گفت: »من خودم 
هم‌ نمی‌دانســتم که کجا دارم ‌می آیم. یکباره 
من را به اینجا آوردند ولی جای خوبی آمدم.« 
به مســاله پروتکل های  رییس جمهور سپس 
دســت‌و پاگیر امنیتی اشــاره کرد و گفت که 
به هرحال »اگر بخواهیم قایم شویم اصلا چرا 

می جنگیم؟!«
اما احتمالا یکــی از مهم‌ترین بخش‌های 
سخنرانی نه‌چندان مفصل پزشکیان وقتی بود 
کــه او بلافاصله پس از یک‌مقدمه مختصر به 
یکی از مسائل اصلی کشور یعنی گرانی اشاره 
کرد و گفت: »حتما گرانی خواهیم داشت. یک 
عده بلند می‌شوند و می‌گویند چرا گرانی داریم؟! 
از همین صداها شروع می‌شود. ما می‌جنگیم و 
باید سختی آن را بپذیریم. باید برای هدف خود 
تلاش کنیم. نمی‌شود هم خدا را خواست و هم 
خرما را. باید این‌نگاه را در ذهن ایران زنده کرده و 
از هر صدایی که تفرقه ایجاد می‌کند بپرهیزیم.« 
او کــه تقریبــا همچون همه ســخنرانی‌ها و 
نطق‌هایش به مساله پرهیز از اختلافات تاکید 
می‌کرد، ادامه داد: »اینگونه نیست که ما صدمه 
ندیدیم. وزیران و کارشناســان ما شبانه‌روز سر 
کار هســتند. باید حالت جنگی به خود بگیریم. 
‌۲۳۰میلیــون مترمکعب گاز ما را زدند نیروگاه، 

پتروشیمی و فولاد مبارکه ما را زدند.‌ نمی‌توان 
ادعا کرد که هیچ مشکلی نداریم و آنان در حال 

نابودی هستند.«
 تاکید پزشکیان بر لزوم صداقت �	

با جامعه
رییس‌جمهــور در ادامه مشــخصا بر لزوم 
صداقت با جامعه تاکید کرد و گفت: »نمی‌توان 
گفت دشمن در حال نابودی است و ما در حال 
شکوفایی. آنها مشکل دارند ما هم مشکل داریم. 
ما به هیچ‌وجه ســر خم نخواهیم کرد. عزت و 
سربلندی کشور را قربانی راحت‌طلبی و دنیای 
خود نخواهیم کرد ولی باید با تدبیر مملکت را 
اداره کنیم. باید مصرف خود را اصلاح کرده و 
توقعات خود را پایین بیاوریم و دست‌به‌دست‌هم 
دهیم تا بتوانیم بایســتم.« او خاطرنشان کرد: 
»نباید یک عده را که از ما بهتر هســتند کنار 

گذاشــت. باید از هر کسی که در این مملکت 
زندگی می‌کند با هر نگاه و زبان و قومیتی برای 
عزت و سربلندی کشور استفاده کنیم. باید اجازه 
دهیم همه ایــن افراد نقش بازی کرده و خود 
را نشــان دهند نه اینکه فکر کنیم ما عقل کل 
هستیم و ما سیاستگذاری می‌کنیم و آنها باید 
بپذیرند.« پزشکیان تصریح کرد: »این ادبیات 
دســتوری که من می‌گویم و شما باید اطاعت 
کنید نتیجه‌ای جز دوری ندارد. باید بر خدا توکل 
کرد. هیچ تصمیمی بدون مشاوره پیش نمی‌رود.‌ 
بدون مشارکت مردم کار به جایی نمی‌رسد.« او 
همچنین یادآور شد: »اگر می‌خواهیم همه باهم 
باشــیم باید باهم صادق بوده و با هم صادقانه 
رفتار کنیم. باید دست به دست‌ هم داده و دشمن 
را ناامید کنیم. همه افراد براساس شایستگی و 
توانمندی‌های خود باید بالا بیایند. بنده معتقد 

نیستم که از استانداران توانمندتر هستم.«
انتقاد از »خالص‌سازی« و تاکید بر �	

استفاده از تمام نخبگان
پزشــکیان همچنین با اشــاره بــه دوران 
حضــورش در مجلس و تجربیات بعضا تلخی 
که در ایام انتخابات از ســر گذرانده، تلویحا به 
»نظارت اســتصوابی« و عملکرد شش‌فقیه و 
شش‌حقوقدان شــورای نگهبان نیز انتقاد کرد 
و گفت: »تا دیروز من یک نماینده بودم. یک 
عده هم اصلا قبول نداشتند من نماینده باشم. 
رهبری مداخله کرد. این ذهنیت‌های بســته 
وجود دارد. هرکسی در هر جایی می‌تواند برای 
حل مشکل تصمیم بگیرد اجرا کند و پاسخگو 
باشد. تصمیم و اجرا باید براساس سیاست‌ها و 
قانون باشــد. هرج‌ومرج نباید ایجاد شود. یک 
قبله مشخص و یک مسیر مشخص. صرفا یک 

راه برای رســیدن به هدف نیست.« او پس از 
اشاره به راهبرد تفویض اختیارات به استانداران 
بر ضرورت اســتفاده از ظرفیت مردم و انصاف 
تاکید کرد و گفت: »دومین‌گام مشارکت مردمی 
و صنوف مختلف اســت. با اصناف و صاحبان 
صنایع جلسه گذاشتیم. می‌خواهیم اختیار دهیم 
تا مشــکلات را حل کنند. ما موظف هســتیم 
موانع را از پیش راه آنان برداریم نه اینکه مانع 
ســر راه آنان بگذاریم. چرا نباید صنوف را در 
تصمیم‌گیری مشارکت دهیم؟!« او با تاکید بر 
اینکه ما دست کمک به سمت همه دراز کردیم 
تا بتوانیم پایداری، مقاومت و توانمندی خود را 
افزایش دهیم، تصریح کرد: »اگر همه در صحنه 

باشند دشمن ناامید می‌شود.«
هشدار پزشکیان نسبت‌به وضعیت �	

بنزین
پزشکیان به مشکلات حوزه انرژی نیز اشاره 
کرد و با تایید پیامدها و آسیب‌هایی که در جریان 
حملات آمریکا و اســرائیل به خاک ایران، بر 
کشور تحمیل شد، گفت: »مشکلات اقتصادی، 
بیکاری و گرانی همه به تبع عدم صرفه‌جویی 
خواهد آمد. باید مصرف آب، برق، گاز و بنزین 
را مدیریت کنیم. قدرت تولید بنزین ما کاهش 
یافته است. آن را زدند. روزانه ‌۱۰۰میلیون لیتر 
تولیــد می‌کنیم. نیاز ما روزانه ‌۱۵۰میلیون لیتر 
اســت. الان که می‌آمدیم ‌۸۰درصد ماشین‌ها 
تک‌سرنشــین بود. آیا ما باید برای جبران این 
کسری دلار بدهیم و بنزین بیاوریم، بسوزانیم؟! 
آیا اصلا دلار داریم؟!« رییس‌جمهور با اشــاره 
به مشکلاتی که در مسیر صادرات نفت کشور 
ایجاد شــده است، گفت: »راه را بستند و نفت 
هم صــادر نمی‌کنیم. نمی‌توانیــم نفت را به 
راحتی صادر کنیم. اینکه می‌گویند مشکلی پیدا 
نکردیم از آن حرف‌هاست. مالیات هم به سادگی 
نمی‌توانیم بگیریم زیرا اصناف مشــکل دارند. 
باید توقعات خــود را پایین آورده و واقعیت‌ها 
را بپذیریم تا بتوانیم در برابر دشمن بایستیم.« 
او همچنین با بیان اینکه تامین معیشت مردم 
در اولویت اســت، گفت: »با تمام وجود تلاش 
می‌کنیم که معیشــت مردم تامین شــود اما 
محدودیت‌هایی هم داریم. کسی که واقعیت‌ها 
را درست نبیند به جایی می‌رود که نباید برود.«

پافشاری پزشکیان بر حل مشکلات �	
از طریق مذاکره

پزشکیان در بخش پایانی سخنانش در این 
مراســم به مساله مهم مذاکره نیز اشاره کرد و 
با تاکید بر اینکه با موشــک و بمب نمی توانند 
کشــور را اشــغال کنند اما با تفرقــه و دعوا 
می تواننــد، گفت: »بایــد تلاش کنیم که این 
وحدت و انسجام نشکند. اینکه شعار می‌دهند 
گفت‌وگو نکنیــم خب اگر گفت‌وگو نکنیم‌ چه 
کار کنیم؟! تا آخر دعوا کنیم؟!« رییس جمهور 
با اشاره به رویکرد دولت برای پیشبرد مذاکرات 
با آمریکا گفت: »این منطقی نیست که بگوییم 
گفت‌وگو نمی کنیم. ما قادر هستیم از حقوق ملت 
با پشتوانه مردم دفاع کنیم. باید منطقی حرف 
بزنیم و منطقی جواب بگیریم. با تمام وجود در 
خدمت مردم هستیم. با عزت در مقابل بیگانگان 
هستیم، گفت‌وگو می کنیم و از حقوق ملت دفاع 

خواهیم کرد.«

رییس جمهور در گردهمایی »راویان ایران« بر ضرورت حل‌و فصل مشکلات از طریق مذاکره تاکید کرد

اذعان به گرانی، تاکید بر دیپلماسی

تریبون

»جهان صنعــت«- گردهمایی روابط عمومی های دســتگاه های 
اجرایی کشــور با عنوان »راویان ایران« روز گذشته با حضور و سخنرانی 
رییس جمهور، شــماری از اعضای دولت و مدیران رســانه ها برگزار شد؛ 
نشستی که در آن پزشکیان با اذعان به آسیب های غیرقابل‌انکار جنگ به 
معیشت و اقتصاد ملت و مملکت بر ضرورت حل‌و فصل اختلافات با آمریکا 
از طریق راهبرد دیپلماسی تاکید کرد اما این تنها مسعود پزشکیان نبود که 
در این مراسم سعی داشت با لحن و گفتاری تا حد ممکن صادقانه دست کم 
بخشی از واقعیت های کشور را بازگو کند. رییس شورای اطلاع‌رسانی دولت 
هم بر این رویکرد تاکید کرد و گفت: »در ایران بیش از هر زمان دیگری 
به گفت‌وگو و اعتمادســازی و سرمایه اجتماعی نیاز داریم. مردم تناقض 
میان گفتار و عملکرد را خیلی سریع تشخیص می‌دهند. وظیفه ما روایت 
دقیق و شجاعانه حقیقت است. گاهی شجاعت واقعی در پاسخ به رسانه ها 
نیست بلکه گفتن واقعیت به مدیران بالادستی است.« الیاس حضرتی که 
پیوسته نسبت به کتمان واقعیت ها هشدار می‌داد به مساله قطعی اینترنت 
در بیش از ٨٠روز گذشــته نیز اشــاره کرد و با تاکید بر اینکه نمی شود از 
دسترسی به اینترنت چشم پوشی کرد، گفت: »در شرایط جنگی محدودیت‌ها 
موقتی برای حفظ امنیت جامعه اعمال می شود و در همه کشورها نیز وجود 

دارد اما این خاموشی دیجیتال و انسداد طولانی مدت هرگز نباید به رویه 
دائم تبدیل شود.« حضرتی به فشــارهای وارده به اقتصاد درپی بیش از 
٨٠ روز قطعی اینترنت نیز پرداخت و با اشاره به پیامدهای فاجعه بارتر آن 
ازجمله آغاز فروش طرح های عجیب و غریبی همچون »اینترنت پرو« که 
مصداق آشکار »طبقاتی سازی اینترنت« است، گفت: بخشی از مردم تحت 
فشــار اقتصادی و فرسایش روانی به‌دنبال محدودیت به اینترنت هستند. 
کســب‌وکارهای دیجیتال آسیب های فراوانی دیدند. بار دیگر به صراحت 
اعلام می کنم سیاست قطعی و بدون عقب نشینی دولت گشایش اینترنت و 
رفع فیلترینگ است. فیلترینگ گسترده با رواج فیلترشکن ها امنیت سایبری 
را به خطر انداخته است. او با تاکید بر اینکه پزشکیان تلاش فراوانی را در 
راستای تحقق وعده انتخاباتی خود در راستای »رفع فیلترینگ« در دستورکار 
داشته اما »اختلاف نظرها« و تلاطم های ناشی از جنگ های۱۲و٣٩روزه این 
فرآیند را به تاخیر انداخت، نسبت به گشایش در این وضعیت درپی انتصاب 
عارف به عنوان رییس ستاد راهبردی فضای مجازی ابراز امیدواری کرد و 
گفت: »این موضوع با جدیت در حال پیگیری اســت. تا دیروز سه جلسه 
برای حل این موضوع برگزار شــده و ان شاءالله در هفته های پیش‌رو این 

تلاش ها به ثمر می‌رسد.«

رییس شورای اطلاع‌رسانی دولت در گردهمایی »راویان ایران« تصریح کرد
گشایش اینترنت و رفع فیلترینگ؛ سیاست قطعی دولت
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اقتصاد‌به‌زبان‌ساده

مالیات بر ارزش‌افزوده؛ ستون پنهان تامین مالی 
پایدار و شفافیت اقتصادی

مالیات بر ارزش‌افزوده یکی از مهم ترین ابزارهای مالیاتی در اقتصادهای مدرن است؛ 
ابزاری که نه تنها به تامین درآمد پایدار برای دولت کمک می کند بلکه رفتار مصرف، تولید 
و حتی شفافیت اقتصادی را تحت تاثیر قرار می‌دهد. این نوع مالیات بر پایه ارزش‌افزوده‌ای 
که در هر مرحله از تولید و توزیع ایجاد می شــود وضع می شود یعنی هر بنگاه تنها بر 
تفــاوت میان ارزش فروش و ارزش خرید خود مالیات می پردازد. به همین دلیل مالیات 
بر ارزش‌افزوده یک نظام مرحله به مرحله، شفاف و قابل ردیابی است که آثار گسترده‌ای 

بر ساختار اقتصاد دارد.
در نظام مالیات بر ارزش‌افزوده هر تولیدکننده یا فروشنده هنگام فروش کالا یا خدمات 
درصدی از قیمت را به عنوان مالیات از خریدار دریافت می کند اما نکته مهم این است که 
او می تواند مالیاتی را که در مرحله قبل پرداخت کرده از مالیات دریافتی کسر کند. این 
سازوکار باعث می شود مالیات تنها بر ارزش‌افزوده واقعی وضع شود و نه بر کل قیمت 
کالا. به همین دلیل این نظام برخلاف مالیات های سنتی فشار مضاعف بر تولیدکننده 
ایجاد نکرده و از مالیات مضاعف جلوگیری می کند. این ویژگی مالیات بر ارزش‌افزوده را 

به یکی از کارآمدترین ابزارهای مالیاتی تبدیل کرده است.
اهمیت این مالیات از چند جهت قابل توضیح اســت: نخست پایداری درآمدی 
است. دولت ها برای تامین هزینه های عمومی مانند آموزش، بهداشت، زیرساخت 
و خدمات اجتماعی نیازمند منابع پایدار هســتند. مالیات بــر ارزش‌افزوده به‌دلیل 
گســتردگی پایه مالیاتی و ارتباط مســتقیم با مصرف یــکی از باثبات ترین منابع 
درآمدی دولت هاست. حتی در شرایط رکود مصرف به طور کامل متوقف نمی شود 
و این موضوع باعث می شــود درآمد حاصل از این مالیات نسبتا پایدار باقی بماند. 

این پایداری برنامه‌ریزی مالی دولت را قابل اتکاتر می کند.
دومین اهمیت این مالیات شــفافیت اقتصادی است. چون هر بنگاه برای استفاده 
از اعتبار مالیاتی باید فاکتور رسمی ارائه دهد زنجیره تولید و توزیع کالاها قابل ردیابی 
می شود. این شفافیت فرار مالیاتی را کاهش می‌دهد و بنگاه ها را به ثبت دقیق معاملات 
تشویق می کند. در بسیاری از کشورها اجرای مالیات بر ارزش‌افزوده باعث شده بخش 
بزرگی از فعالیت های غیررسمی وارد اقتصاد رسمی شود. این موضوع نه تنها درآمد دولت 

را افزایش می‌دهد بلکه رقابت سالم تری میان بنگاه ها ایجاد می کند.
سومین اهمیت اثرگذاری بر رفتار مصرف کننده است. چون مالیات بر ارزش‌افزوده 
بر مصرف نهایی وضع می شود مصرف کنندگان هنگام خرید کالاها و خدمات، هزینه 
واقعی مصــرف را بهتر درک می کنند. این موضوع می تواند به‌اصلاح الگوی مصرف، 
کاهش مصرف کالاهای غیرضروری و افزایش توجه به‌کیفیت کالاها منجر شود. در 
برخی کشورها دولت با تعیین نرخ های متفاوت برای کالاهای ضروری و غیرضروری از 

این ابزار برای حمایت از اقشار کم‌درآمد نیز استفاده می کند.
چهارمین اهمیت کارآمدی در اجراست. برخلاف مالیات های مستقیم که نیازمند بررسی 
درآمد افراد و بنگاه هاست مالیات بر ارزش‌افزوده بر پایه معاملات واقعی وضع می شود و 
به همین دلیل اجرای آن ساده تر و کم هزینه تر است. این مالیات به طور خودکار در جریان 
خرید و فروش جمع‌آوری می شود و نیاز به سازوکارهای پیچیده ندارد. همین ویژگی باعث 
شده بسیاری از کشورها این نظام را به عنوان ستون اصلی نظام مالیاتی خود انتخاب کنند

در اقتصاد ایران مالیات بر ارزش‌افزوده نقش ویژه‌ای دارد. از یک سو وابستگی تاریخی 
دولت به‌درآمدهای نفتی باعث شده نیاز به منابع پایدار و غیرنفتی بیش از هر زمان دیگری 
احساس شود و از سوی دیگر گستردگی فعالیت های غیررسمی و فرار مالیاتی چالش های 
جدی برای نظام مالیاتی ایجاد کرده است. مالیات بر ارزش‌افزوده می تواند با ایجاد شفافیت 
در زنجیره تولید و توزیع این چالش ها را کاهش دهد. هرچه بنگاه ها بیشتر به صدور فاکتور 
رسمی و ثبت معاملات ملزم شوند اقتصاد رسمی بزرگ تر و فرار مالیاتی کمتر خواهد شد

با این حال اجرای این مالیات بدون چالش نیست. یکی از چالش ها فشار نقدینگی 
بر بنگاه های کوچک است. چون بنگاه ها باید مالیات را هنگام فروش دریافت و به‌دولت 
پرداخت کنند ممکن است در دوره هایی که فروش کم است یا مطالبات دیر وصول می شود 
با کمبود نقدینگی مواجه شوند. چالش دیگر نرخ های بالا یا غیرهدفمند است که می تواند 
فشار بیشتری بر مصرف کنندگان به‌ویژه اقشار کم‌درآمد وارد کند. به همین دلیل طراحی 

نرخ های مناسب و معافیت های هدفمند اهمیت زیادی دارد.
درکنار این چالش ها مالیات بر ارزش‌افزوده می تواند به بهبود عدالت مالیاتی کمک کند. 
در نظام های مالیاتی سنتی افراد با درآمد بالا گاهی می توانند از پرداخت مالیات فرار کنند 
اما در مالیات بر ارزش‌افزوده هر مصرف کننده به نسبت مصرف خود مالیات می پردازد. 
این ویژگی باعث می شود سهم افراد از تامین هزینه های عمومی متناسب تر باشد. البته 
برای جلوگیری از فشار بر اقشار ضعیف بسیاری از کشورها کالاهای اساسی را با نرخ 

صفر یا نرخ های پایین مشمول این مالیات می کنند.
مالیات بر ارزش‌افزوده تنها یک ابزار درآمدی نیست بلکه ابزاری برای شفافیت، 
عدالت، کارآمدی و پایداری مالی است. هرچه این نظام دقیق تر، ساده تر و هدفمندتر 
اجرا شــود اقتصاد از مزایای آن بیشــتر بهره مند خواهد شد. این مالیات می تواند 
به کاهش وابستگی به منابع ناپایدار، تقویت تولید، افزایش شفافیت و بهبود کیفیت 
حکمرانی اقتصادی کمک کند. فهم درست آن برای تحلیلگران، سیاستگذاران و 
حتی مصرف کنندگان ضروری اســت زیرا این مالیات در قلب تعامل میان دولت، 

تولیدکننده و مصرف کننده قرار دارد.

احسان کشاورز- در حالی که صدای موشک ها و 
پهپادها هنوز در آسمان کشور طنین‌انداز بود و تحریم های 
اقتصادی فشارهای خود را بر اقتصاد ایران تشدید می کرد 
سازمان امور مالیاتی در نه ماه نخست سال۱۴۰۴ رکوردی 
تاریخی ثبت کرد کــه می تواند نقطه عطفی در تاریخ 

اقتصادی کشور باشد.
درآمدهــای مالیــاتی کشــور به‌رقم بی ســابقه 
۱۱۷۵ هزار‌میلیارد تومان رسید؛ رقمی که نسبت به  مدت 
مشابه سال گذشته ‌۴۵درصد رشد داشته و در شرایطی 
محقق شــده که مهلت ارائه اظهارنامه های مالیاتی دو 
ماه تمدید شــده بود و کشور تحت تاثیر ۱۲روز جنگ 
تحمیلی قرار داشت. این عملکرد درحالی رقم خورده که 
سازمان امور مالیاتی همزمان با افزایش درآمد مالیات 
‌11/3میلیــون نفر از صاحبان مشــاغل را صفر تعیین 
کرده و برای ‌12/5میلیون مودی تسهیلات بی سابقه‌ای 

فراهم آورده است.
این دستاورد درحالی به ثبت رسیده که رقم پیشنهادی 
مالیات در لایحه بودجه سال جاری ۱۷۰۰ هزار‌میلیارد 
ـبود اما مجلس آن را به۱۸۲۰ هزار‌میلیاردتومان  تومان ـ
افزایش داد؛ رقمی که به گفته سیدمحمدهادی سبحانیان، 
رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور نیازمند هماهنگی 
بیشتر با وضعیت واقعی اقتصاد است. با این حال عملکرد 
نه ماهه نشان می‌دهد که حرکت به سمت اتکای بیشتر 
به‌درآمدهای پایدار مالیاتی و کاهش وابستگی به نفت دیگر 
یک شعار انتخابی نیست بلکه ضرورتی اجتناب ناپذیر برای 
مقاوم سازی اقتصاد ایران در برابر تکانه های خارجی است

از مجموع ۱۱۷۵ هزار‌میلیارد تومان درآمد وصولی، 
بیــش از ۷۷۹ هزار‌میلیارد تومــان از محل مالیات های 
مســتقیم)معادل ‌۶۶درصد کل درآمدهــا( و نزدیک 
به۳۹۶ هزار‌میلیارد تومان از محل مالیات بر کالا و خدمات 
)معادل ۳۴ درصد( حاصل شده است. این آمار در حالی 
اهمیــت می یابد که تنها در بخش اشــخاص حقوقی 
بیش از ۵۴۷ هزار‌میلیارد تومان مالیات وصول شده که 
نسبت به  سال قبل ‌۵۱درصد رشد داشته و نشان می‌دهد 
بزرگ ترین بنگاه های اقتصادی کشور نیز در این مسیر 
همراهی جدی تری داشتند. این گزارش به تحلیل جامع 
این دستاورد چالش های پیش‌رو و راهکارهای تداوم این 

روند می پردازد.
رکوردشکنی در سایه تحریم و جنگ�	

وقتی در فروردین۱۴۰۴ سازمان امور مالیاتی اعلام 
کرد که مهلت ارائه اظهارنامه‌های مالیاتی دو ماه تمدید 
می شود، بسیاری از کارشناسان اقتصادی پیش‌بینی کردند 
که این تصمیم به معنای کاهش درآمدهای مالیاتی در 
کوتاه مدت خواهد بود. سپس در اردیبهشت ماه، جنگ 
تحمیلی ۱۲روزه کشور را تحت تاثیر قرار داد و بسیاری 
از فعالیت های اقتصادی متوقف شد اما برخلاف همه 
پیش‌بینی ها ســازمان توانســت در ۹ماه نخست سال 
درآمدی معــادل ۱۱۷۵ هزار‌میلیارد تومان وصول کند 
که نســبت به  مدت مشابه ســال قبل ‌۴۵درصد رشد 

نشان می‌دهد.
این رشد به معنای افزایش ۳۶۵ هزار‌میلیارد تومانی 
درآمد نســبت به ۹ماه ابتدایی سال ۱۴۰۳ است. برای 
درک بهتر این رقم، باید گفت که این مبلغ تقریبا معادل 
کل بودجه عمرانی کشور در یک سال است اما چگونه 
این رشــد در شرایط دشوار اقتصادی و سیاسی ممکن 
شد؟ کارشناسان به چند عامل اشاره می کنند: نخست 
هوشمندسازی نظام مالیاتی و استقرار سامانه های یکپارچه 
که امکان پایش لحظــه‌ای تراکنش های اقتصادی را 
فراهم آورده است. دوم گسترش پایه های مالیاتی و ورود 
بخش هــایی که پیش از این در حاشیه یا خارج از نظام 
مالیاتی بودند. سوم افزایش نرخ تورم که به طور طبیعی 

پایه های مالیاتی را افزایش داده است.
مهم ترین نکته اما این اســت که این رشــد نه از 
طریق فشار بیشتر بر مودیان بلکه از طریق شفاف سازی 
و گســترش دامنه مالیات‌دهی حاصل شــده اســت. 
درواقع ســازمان توانسته اســت با تسهیل فرآیندها و 
کاهش هزینه های تعامل با سیســتم مالیاتی همراهی 
داوطلبانه مودیان را افزایش دهد. از ســوی دیگر اگر 
عملکرد ۹ ماهه را به سال تمام تسری دهیم رقم نهایی 
درآمد مالیاتی می تواند به حدود ۱۵۶۶ هزار‌میلیاردتومان 
برســد که هنوز ۲۵۴ هزار‌میلیاردتومان با هدف ابلاغی 
مجلس)۱۸۲۰ هزارمیلیــارد( فاصله دارد. این شــکاف 
نشــان می‌دهد که اگرچه عملکرد سازمان قابل تقدیر 
است اما هدف گذاری بودجه باید واقع‌بینانه تر و متناسب 

با ظرفیت های واقعی اقتصاد صورت گیرد.
نقشه درآمدی؛ چه‌کسی چقدر مالیات داد؟�	

اگر بخواهیم نقشــه درآمدهای مالیاتی کشــور را 
ترسیــم کرده باشیم باید از بخش اشــخاص حقوقی 
آغاز کنیم. این بخش با وصول بیش از ۵۴۷ هزار‌میلیارد 
تومان تقریبا نیمی از کل درآمدهای مالیاتی)۴۷درصد( 
را تشــکیل می‌دهد و نسبت به  مدت مشابه سال قبل 
‌۵۱درصد رشــد داشته اســت. این رقم نشان می‌دهد 
که بزرگ ترین بنگاه های اقتصادی کشــور نه تنها در 
دام فرار مالیاتی نیفتادند بلکه سهم بیشتری از بار مالی 

دولــت را بردوش کشیدند. در رتبه دوم مالیات بر کالا 
و خدمات)ارزش‌افــزوده( قرار دارد که با رقمی نزدیک 
به۳۹۶ هزار‌میلیاردتومان ‌۳۴درصد از کل درآمد را تشکیل 
می‌دهد و رشد ‌۴۶درصدی داشته است. این مالیات که 
به طور مســتقیم از مصرف‌کنندگان دریافت می شود 
نشان‌دهنده سطح فعالیت اقتصادی و توان خرید جامعه 
اســت. رشد ‌۴۶درصدی این بخش می تواند هم ناشی 
از افزایش تورم و هم از گســترش پوشش سامانه های 

الکترونیکی باشد.
بخش سوم مالیات بر درآمدها است که ۲۰۱ هزار‌میلیارد 
تومان وصول شده و ‌۱۷درصد از کل را تشکیل می‌دهد. 
این بخش شــامل مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی، 
حقوق و دستمزد و سایر درآمدهای مشمول است. رشد 
‌۲۶درصدی این بخش نسبت‌به  سایر بخش‌ها کمتر بوده 
که می تواند ناشی از محدودیت های قانونی در افزایش 
نرخ مالیات بر حقوق یا چالش های موجود در شناسایی 

کامل درآمدهای اشخاص حقیقی باشد.
حقوق کارکنان بخش عمومی و خصوصی نیز بیش 
از ۱۱۷ هزار‌میلیارد تومان مالیات داشــته که ‌۱۰درصد 
از کل درآمد را تشــکیل می‌دهد. این رقم نشان‌دهنده 
ســهم کارمندان و حقوق بگیران در تامین مالی دولت 
است. مالیات مشــاغل با ۷۰ هزار‌میلیارد تومان و رشد 
۲۴درصدی ‌۶درصد از کل را تشــکیل داده و نشــان 
می‌دهد که تسهیلات اعمال‌شده برای صاحبان مشاغل 
تاثیر منفی بر وصولی نداشته است. در نهایت مالیات بر 
ثروت با ۳۱ هزار‌میلیارد تومان و رشد چشمگیر ۵۴درصدی 
تنها ‌۳درصد از کل درآمد را تشکیل می‌دهد که نشان 
می‌دهــد هنوز ظرفیت زیادی در این بخش وجود دارد 

که می تواند مورد توجه قرار گیرد.
محور ســوم: انقــاب در تعامل با �	

مودیان
شاید مهم ترین دستاورد ســازمان امور مالیاتی در 
سال۱۴۰۴ نه در آمارهای وصولی بلکه در تغییر رویکرد 
به مودیان نهفته باشــد. اجرای تبصره ماده۱۰۰ قانون 
مالیات های مستقیم نقطه عطفی در تاریخ نظام مالیاتی 
کشور محسوب می شود. براساس این تبصره، مودیانی 
که درآمدی تا ‌۲۱میلیارد و ‌۶۰۰میلیون تومان داشــتند 
بدون نیاز به‌ارائه اظهارنامه و مدارک پیچیده تنها با تایید 
مالیات مقطوع، امکان پرداخت مالیات خود را پیدا کردند

نتیجه این سیاست چشمگیر بود: ‌12/5میلیون نفر از 
صاحبان مشاغل)‌۹۶درصد از کل( مشمول این تسهیلات 
شدند. از این تعداد مالیات ‌11/3میلیون نفر)۹۰درصد( صفر 
تعیین شد و ‌۹۷درصد از مودیان کمتر از ‌۳۰میلیون تومان 
مالیات پرداخت کردند. این یعنی اکثریت قریب به‌اتفاق 
صاحبان مشــاغل خرد دیگر نیازی به‌استخدام مشاور 
مالیاتی، تهیه دفاتر قانونی یا صرف وقت برای تکمیل 
فرم های پیچیده ندارند. کل این فرآیند برای ‌12/5میلیون 
مودی کاملا سیســتمی و بدون دخالت انسانی انجام 
شــد که علاوه بر کاهش هزینه های مودیان، فساد و 

رانت جویی را نیز به حداقل رساند.
بــرای مودیانی کــه فروش آنها بالاتر از ســقف 
تعیین شده نیز اظهارنامه برآوردی)پیش فرض( طراحی 
شد. در این روش ســازمان براساس داده های موجود، 
اظهارنامه‌ای آماده می کند و در صورت پذیرش مودی 
او به عنوان مودی کم‌ریسک شناخته شده و از مزایای 
ویژه‌ای برخوردار می شود. استقبال از این طرح چشمگیر 
بود. تعداد صاحبان مشــاغل تاییدکننــده اظهارنامه 
پیش فرض از ۱۳ هزار نفر در سال۱۴۰۳ به۲۴ هزار نفر 
در سال۱۴۰۴ رسید که رشد ‌۸۰درصدی را نشان می‌دهد

در حوزه حمایت از اصناف نیز اقدامات قابل توجهی 

صورت گرفت. معافیت مالیاتی عملکرد سال۱۴۰۳ بیش 
از دوبرابر شد و از حدود ‌۴۷میلیون تومان به‌۱۰۰میلیون 
تومان افزایش یافت. بــرای واحدهای صنفی مجهز 
به ســامانه مودیان، این رقم تــا ‌۱۴۴میلیون تومان نیز 
رسید. اجاره واحدهای اســتیجاری در محاسبه مالیات 
اصناف مشمول تبصره ماده۱۰۰ لحاظ شد که با استقبال 
گسترده مودیان همراه بود. این اقدامات نشان می‌دهد 
که سازمان به جای فشار بیشتر بر مودیان خرد تصمیم 
گرفته است با حمایت از آنها و تسهیل فرآیندها، اعتماد 

و همراهی داوطلبانه آنها را جلب کند.
استرداد به‌جای انتظار: از یک‌سال تا ۲ماه؛ �	

انقلاب در بازگشت پول مودیان
یکی از مهم ترین شاخص های کارایی نظام مالیاتی 
سرعت استرداد مالیات به مودیان است. تا پیش از استقرار 
ســامانه مودیان فرآیند استرداد توسط سازمان عموما 
بیش از یک سال به طول می‌انجامید و این مساله یکی 
از مهم ترین شکایات بنگاه های اقتصادی بود اما در سال 
۱۴۰۴ شــاهد تحولی چشمگیر در این حوزه بودیم که 

می تواند الگویی برای سایر سازمان های دولتی باشد.
میزان اســترداد به مودیان در هشت ماهه نخست 
سال۱۴۰۴ نسبت به  مدت مشابه سال قبل ‌۱۰۰درصد 
رشــد داشــته اســت. به‌بیــان دیگر مبلغ اســترداد 
از ۲۰ هزار‌میلیاردتومان در هشــت ماهه ســال۱۴۰۳ 
به۴۰ هزار‌میلیاردتومان در هشت ماهه سال۱۴۰۴ رسیده 
و این یعنی دولت دوبرابر ســال گذشته پول مودیان را 
به آنهــا بازگردانده اما نکته قابل توجه این بوده که این 
رشد چشــمگیر در میزان استرداد با کاهش قابل توجه 

زمان استرداد همراه شده است.
ســازمان امور مالیاتی توانسته زمان استرداد مبالغ 
بســتانکاری مودیان را به کمتر از دو ماه برساند. برای 
مثال برای اولین بار در دوره زمســتان۱۴۰۳ اســترداد 
علی‌الحساب بیش از ۲۰۰ مودی در مدت زمان حدود 
یک ماه پس از تاریخ تسلیم اظهارنامه با حجمی بالغ بر 
‌۲۵۰۰میلیارد تومان صورت گرفت. این در حالی است 
کــه تا پیش از این همین فرآیند گاهی بیش از ۱۲ماه 

طول می کشید.
تاثیر این اقــدام بر اقتصــاد کلان غیرقابل انکار 
اســت. کاهش مدت زمان اســترداد کمک شــایانی 
به نقدینگی بنگاه های اقتصادی کرده و ضمن افزایش 
پیش‌بینی پذیری اقتصاد به‌رضایت بیش از پیش مودیان 
انجامیده است. بنگاه هایی که پیش از این مجبور بودند 
برای دریافت استرداد مالیات خود وام بگیرند یا فعالیت های 
خود را محدود کنند اکنون با اطمینان بیشتری برنامه‌ریزی 
خواهنــد کرد. این موضوع به‌ویژه برای شــرکت های 
صادراتی که مالیات ارزش‌افزوده قابل توجهی پرداخت 
می کنند اهمیت بسیار زیادی دارد. استرداد سریع نه تنها 
به نقدینگی آنها کمک می کند بلکه سیگنال مثبتی از 
کارایی دولت و احترام به حقوق مودیان است که می تواند 

اعتماد عمومی به نظام مالیاتی را تقویت کند.
جغرافیای مالیات؛ کدام استان پیشتاز �	

است؟
نگاهی به توزیــع جغرافیایی درآمدهــای مالیاتی 
تصویری جالب از اقتصاد ایران ارائه می‌دهد. از مجموع 
۱۱۷۵ هزار‌میلیارد تومان درآمد وصولی، ادارات کل امور 
مالیاتی استان ها حدود ۵۲۲ هزار‌میلیارد تومان را محقق 
کردند که نشان می‌دهد تقریبا ‌۴۴درصد از درآمد مالیاتی 

از سراسر کشور وصول شده است.
در میان استان‌ها خوزستان با بیش از ۵۹ هزار‌میلیارد 
تومان در رتبه نخست وصول درآمدهای مالیاتی قرار دارد. 
این موقعیت ممتاز خوزستان ناشی از حضور صنایع بزرگ 

نفت، گاز و پتروشیمی در این استان است. در طرف دیگر 
طیف کهگیلویه‌وبویراحمد با تقریبا 2/4 هزار‌میلیارد تومان 
کمترین سهم را در وصولی داشته که نشان‌دهنده ساختار 
اقتصادی متفاوت این استان و تمرکز بیشتر بر کشاورزی 

و دامداری است.
اما بخش عمــده درآمد مالیاتی کشــور از تهران 
تامین می شــود. اداره کل مودیان بزرگ تهران بیش از 
۳۹۹ هزار‌میلیارد تومان مالیات از بزرگ ترین بنگاه های 
اقتصادی کشور وصول کرده است که تقریبا ‌۳۴درصد 
از کل درآمد مالیاتی کشور را تشکیل می‌دهد. این رقم 
نشــان می‌دهد که عمده فعالیت های اقتصادی بزرگ 
کشور همچنان در تهران متمرکز است. علاوه بر این 
ادارات مالیاتی تهران )به جز مودیان بزرگ( نیز در مجموع 
حدود ۲۰۰ هزار‌میلیارد تومان درآمد داشتند که در مجموع 
سهم تهران به حدود ۶۰۰ هزار‌میلیارد تومان می‌رسد یعنی 

نزدیک به‌نیمی از کل درآمد مالیاتی کشور.
این توزیع نابرابر جغرافیایی چالش ها و فرصت هایی را 
به همراه دارد: از یک سو نشان می‌دهد که توسعه نیافتگی 
برخی استان ها و تمرکز اقتصادی در تهران و چند استان 
صنعتی بر درآمدهای مالیاتی نیز تاثیر گذاشته است. از 
سوی دیگر این آمار می تواند راهنمایی برای سیاستگذاران 
باشد تا با ایجاد مشوق های مالیاتی برای سرمایه گذاری 
در اســتان های کمتر توسعه یافته، توزیع متوازن تری از 
فعالیت های اقتصــادی و در نتیجه درآمدهای مالیاتی 
ایجاد کنند. استان هایی مانند خوزستان که باوجود داشتن 
صنایع بزرگ سهم نسبتا کمی از کل درآمد دارند می توانند 
با بهبود فضای کسب‌وکار و حمایت از صنایع کوچک 

و متوسط سهم بیشتری در اقتصاد ملی داشته باشند.
چرا مالیات باید جایگزین نفت شــود؟ �	

تحلیل یک‌گذار تاریخی
برای درک اهمیت رشــد ‌۴۵درصدی درآمدهای 
مالیاتی باید به ساختار بودجه ایران در دهه های گذشته 
نگاهی بیندازیم. طی چند دهه اقتصاد ایران به شــدت 
به‌درآمدهای نفتی وابسته بوده است. در برخی سال ها 
بیش از ‌۵۰درصد درآمدهای دولت از محل فروش نفت و 
گاز تامین شده است. این وابستگی اقتصاد کشور را دربرابر 
تکانه های خارجی، تحریم ها، نوسانات قیمت جهانی نفت 
و محدودیت های صادراتی بسیار آسیب پذیر کرده است

تجربه ســال های گذشته نشان داده که هر بار که 
قیمت نفت کاهش می یابد یا تحریم های جدیدی اعمال 
می شود دولت با کسری بودجه شدید روبه‌رو می شود و 
ناگزیر است یا به‌استقراض از بانک مرکزی روی آورد)که 
تورم را تشدید می کند( یا هزینه های عمومی و عمرانی را 
به شدت کاهش دهد)که به توسعه کشور آسیب می‌زند(. 
در مقابل درآمدهای مالیاتی از بطن فعالیت های واقعی 
اقتصاد به‌وجود می آینــد و در صورت طراحی صحیح 
موجب شفافیت اقتصادی، کاهش فرار مالیاتی و هدایت 

فعالیت ها به سمت بخش های مولد می شوند.
مزیــت دیگــر مالیات نســبت به  نفــت قابلیت 
پیش‌بینی پذیری بیشــتر آن است. در حالی که قیمت 
نفــت تحت تاثیر عوامل خارجی مانند سیاســت های 
اوپک، تنش های ژئوپلیتیک و تقاضای جهانی قرار دارد 
درآمدهای مالیاتی با رشد اقتصادی داخلی ارتباط مستقیم 
دارند و می توان با سیاستگذاری صحیح آنها را مدیریت 
کرد. گسترش پایه های مالیاتی و کاهش معافیت های 
غیرضرور نیز می تواند ظرفیت درآمدی کشور را بدون 

افزایش فشار بر مودیان واقعی تقویت کند.
از سوی دیگر توسعه فرهنگ مالیاتی و ارتقای اعتماد 
عمومی نسبت به  کارکرد مالیات نقش مهمی در تقویت 
این مسیر دارد. هرچه شــفافیت هزینه کرد مالیات ها و 

بازگشــت منافع آن در قالب خدمــات عمومی برای 
مردم ملموس تر باشــد همراهی جامعه با نظام مالیاتی 
افزایش می یابد. درمجموع حرکت به سمت درآمدهای 
پایــدار مالیاتی نه یک انتخاب اختیاری بلکه ضرورتی 
اجتناب ناپذیر برای مقاوم سازی اقتصاد، تحقق اهداف 
توســعه پایدار، کاهش کسری بودجه و استقلال مالی 
دولت است. عملکرد ۹ ماهه سال۱۴۰۴ نشان می‌دهد 
که این گذار نه تنها ممکن بلکه در حال وقوع است و با 
استمرار اصلاحات ساختاری می توان به‌اقتصادی کمتر 

وابسته به نفت دست یافت.
شکاف ‌۶۴۵هزارمیلیاردی؛ آیا هدف بودجه �	

محقق می‌شود؟
باوجود دستاوردهای چشمگیر سازمان امور مالیاتی 
در ۹ماه نخســت ســال۱۴۰۴ هنوز چالش های جدی 
پیش روی تحقق کامل اهداف بودجه وجود دارد. رقم 
ابلاغی مجلس برای درآمدهای مالیاتی ســال جاری 
۱۸۲۰ هزار‌میلیارد تومان بوده در حالی که تا پایان آذرماه 
تنها ۱۱۷۵ هزار‌میلیارد تومان وصول شــده است. این 
به معنای وجود شکاف ۶۴۵ هزار میلیاردی است که باید 

در سه ماه پایانی سال جبران شود.
اگر بخواهیم این شکاف را تحلیل کنیم باید گفت 
که برای تحقق هدف بودجه ســازمان باید در هر یک 
از سه ماه پایانی سال حدود ۲۱۵ هزار‌میلیارد تومان درآمد 
کســب کند در حالی که متوسط درآمد ماهانه در ۹ماه 
گذشته حدود ۱۳۰ هزار‌میلیارد تومان بوده است. این یعنی 
نیاز به‌افزایش ‌۶۵درصدی درآمد ماهانه در سه ماه پایانی 
ســال که با توجه به شرایط فعلی اقتصاد هدفی بسیار 

چالش برانگیز به نظر می‌رسد.
البته تجربه سال های گذشته نشان داده که معمولا 
در سه ماه پایانی سال به‌ویژه در اسفندماه وصولی مالیاتی 
افزایش قابل توجهی دارد. این امر ناشی از پایان ســال 
مالی بسیاری از شرکت ها، تسویه حساب های سالانه و 
فشار بیشتر سازمان برای تحقق اهداف است. با این حال 
حتی با درنظرگرفتن این افزایش فصلی رسیدن به هدف 

۱۸۲۰ هزار‌میلیاردتومان دشوار به نظر می‌رسد.
سیدمحمدهادی سبحانیان، رییس کل سازمان امور 
مالیاتی نیز به‌این موضوع اشــاره و ضرورت هماهنگی 
درآمدهــای مالیاتی با وضعیت واقعی اقتصاد را مطرح 
کرده است. این بیانیه نشان می‌دهد که خود سازمان نیز 
به‌این واقعیت اذعان دارد که هدف گذاری مجلس شاید 
واقع‌بینانه نبوده است. از سوی دیگر برخی کارشناسان 
معتقدند که افزایش بیش از حد اهداف مالیاتی ممکن 
است سازمان را به سمت اعمال فشار بیشتر بر مودیان 
ســوق دهد که می تواند تمام دستاوردهای حاصل از 
تسهیل فرآیندها و جلب اعتماد مودیان را خدشه‌دار کند

چالش دیگر تداوم اصلاحات ساختاری و مقاومت 
در برابر فشارهای سیاسی برای بازگشت به‌روش های 
ســنتی است. تجربه نشان داده که هر بار که دولت با 
کمبود بودجه روبه‌رو می شــود وسوسه افزایش سریع 
درآمد از طریق فشــار بر مودیان یا ایجاد مالیات های 
جدید و غیرمنطقی افزایش می یابد. حفظ مسیر فعلی که 
بر شفافیت، تسهیل و عدالت مالیاتی تاکید دارد نیازمند 
اراده سیاسی قوی و پشتیبانی مستمر از سوی دولت است

نقطه‌عطف در تاریخ مالی ایران�	
عملکرد سازمان امور مالیاتی در سال۱۴۰۴ بیانگر 
نقطه عطفی در گذار نظام مالیاتی کشور از رویکرد سنتی 
به مدلی مدرن، عادلانه و مبتنی بر داده های واقعی است. 
رسیدن درآمدهای مالیاتی به‌رقم ۱۱۷۵ هزار‌میلیارد تومان 
در ۹ماه نخســت سال و درنتیجه رشد ‌۴۵درصدی این 
درآمدها نسبت به  مدت مشابه در سال گذشته آن هم در 
شرایط دشوار اقتصادی و سیاسی نشان می‌دهد اتکای 
دولت به‌درآمدهای پایدار مالیاتی نه تنها امکان پذیر بلکه 

قابل تقویت و تعمیق است.
رشد چشمگیر درآمدها بدون تحمیل فشار مضاعف 
بر مودیان و در عین حال افزایش معافیت ها سه‌پیامد مهم 
به همراه دارد: نخست آنکه ظرفیت مالیاتی کشور هنوز 
به طور کامل فعال نشده و با هوشمندسازی و افزایش 
شفافیت امکان ارتقای آن وجود دارد. دوم آنکه عدالت 
مالیاتی در حال تحقق است چراکه فرآیندهای سیستمی 
و حذف سلیقه فردی مانع از تبعیض در تعامل با مودیان 
می شــود و سوم آنکه اعتماد عمومی نسبت به  کارکرد 
مالیات با مشــاهده تاثیر آن در سیاست های حمایتی و 

توسعه زیرساختی تقویت می شود.
مجموع این عوامل نشان می‌دهد که حرکت به سمت 
اقتصاد بدون نفت یک آرمان دور از دسترس نیست بلکه 
با اســتمرار این رویکرد و تکمیل حلقه های اطلاعاتی 
می تــوان آن را به یک واقعیــت پایدار بدل کرد. از این 
رو استمرار اصلاحات ساختاری و تثبیت سیاست های 
مودی محور باید به عنوان راهبرد اصلی نظام مالیاتی در 
سال های آینده مورد توجه قرار گیرد. سوال اساسی که 
باقی می ماند این است: آیا این روند در برابر فشارهای 
اقتصادی و سیاسی پایدار خواهد ماند یا دوباره شــاهد 
بازگشت به‌الگوهای سنتی خواهیم بود؟ پاسخ به‌این سوال 

سرنوشت اقتصاد ایران در دهه آینده را رقم خواهد زد.

 »جهان صنعت« آخرین وضعیت نظام مالیاتی ایران را  بررسی می کند

مالیات در برابر نفت
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آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص بهسام الکتریک به 
شناسه ملی 10102116552 و به شماره ثبت 169156 

به اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی عــادی ســالیانه مورخ 
 1405/01/24تصمیمــات ذیل اتخاذ شــد آقای رضــا اروجلو به 
شماره ملی 0051296861 به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره تا 
تاریــخ  1407/01/24آقای محمدرضا اســدی میرکوه علیمرزا به 
شماره ملی 0068816510 به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره تا 
تاریخ 1407/01/24 آقای امیرعباس زهتاب هاشــمی به شــماره 
ملی 0068866501 به ســمت عضو اصلی هیئــت مدیره تا تاریخ 
1407/01/24 انتخاب گردیدند آقای رضا نظری به شــماره ملی 
0533919037 به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی آقای ناصر 
مهربان بدابی به شماره ملی 5699221891 به سمت بازرس علی 
البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند روزنامه کثیرالانتشار جهان 
صنعت جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید. ترازنامه و حساب 

سود و زیان سال مالی 1404 مورد تصویب قرار گرفت.
  سازمان ثبت اسنادواملاک کشور
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2184757(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص بهسام الکتریک به شناسه 
ملی 10102116552 و به شماره ثبت 169156 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1405/01/24 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد آقای رضا اروجلو به شماره ملی 0051296861 به سمت رئیس 
هیئت مدیــره تا تاریخ 1407/01/24 آقای محمدرضا اســدی میرکوه 
علیمرزا به شــماره مــلی 0068816510 به ســمت مدیرعامل تا تاریخ 
1407/01/24و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1407/01/24 
آقای امیرعباس زهتاب هاشمی به شماره ملی 0068866501 به سمت 
نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ  1407/01/24انتخاب گردیدند کلیه اسناد 
و اوراق بهادار و بانکی تعهدآور از قبیل چک سفته بروات عقود و قراردادها 
با امضای مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر 
خواهد بود ودر غیاب مدیرعامل با امضاء دو نفر از اعضای هیئت مدیره 
معتبر می باشــد مکاتبات عــادی و اداری با امضاء مدیرعامل و در غیاب 
مدیرعامل با امضاء یکی از اعضاء هیئت مدیره با مهر شرکت معتبر خواهد 
بود . اختیارات هیئت مدیره به شرح ذیل به مدیر عامل تفویض گردید 
اختیارات مندرج در بند 2 ماده 40 اساسنامه به مدیر عامل تفویض گردید
  سازمان ثبت اسنادواملاک کشور
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2184758(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص دهکده تندرستی مانا به 
شناسه ملی 14013938379 و به شماره ثبت 641438

 به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1405/01/24 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد خانم مریم ذبیحی طاری به شماره ملی 0068652161 به سمت 
مدیرعامــل و عضو اصلی هیئــت مدیره تا تاریخ  1407/01/24شــرکت 
صنایع تولیدی کروز به شناســه مــلی 10101078619 به نمایندگی صمد 
بابائی به شــماره ملی 6379987266 به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 
 1407/01/24شرکت توسعه صنایع وینارت به شناسه ملی 10320523969 
به نمایندگی پژمان قنوعی رســتگار به شماره ملی 4989704371 به سمت 
نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ  1407/01/24انتخاب گردیدند کلیه اسناد 
و اوراق بهادار و بانکی ، عقود ، چک ،سفته ، بروات و اسناد تعهدآور با امضای 
مدیر عامل و یکی از اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر خواهد 
بــود و در غیاب مدیر عامل با امضای متفق دو نفر از اعضای هیئت مدیره 
همراه با مهر شــرکت معتبر خواهد بود و مکاتبات عادی و اداری با امضاء 
مدیرعامل و در غیاب مدیرعامل با امضاء یکی از اعضاء هیئت مدیره با مهر 
شرکت معتبر خواهد بود . اختیارات مندرج در بند 2 ماده 41 اساسنامه به 

مدیرعامل تفویض گردید.
  سازمان ثبت اسنادواملاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2184759(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140560306005002071 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نصراله بهمدی فرزند 
اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2680.30 مترمربع از 
پلاک شــماره 94 فرعی از 101 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای عزیزالله مبارکی محرز شده است. مراتب به منظور 
اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار 
و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
کنند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/29

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/13
محمد بیرم آبادی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
م الف 8188

آگهی تمدید مهلت پذیره نویسی افزایش سرمایه 
 شرکت بیمه تجارت نو )سهامی عام(

 ثبت شده به شماره 489341 
و شناسه ملی 14005725237

پیرو آگهی پذیره نــویسی افزایــش ســرمایه منتشــر شــده در روزنامــه 
جهان صنعــت به شــماره 6031 مــورخ 1404/12/09 و مهلت تعیین 
شــده جهت شــرکت در پذیره نویسی مذکور تا تاریــخ 1405/01/09، 
بــه اطلاع کلیــه ســهامداران گرامی می رســاند در اجرای مفــاد ماده 18 
قانــون تامین مــالی تولید و زیرســاخت ها )مصــوب 1402/12/22( 
و مجوزهــای دریــافتی از مراجــع ذیــصلاح، مهلــت مزبــور تــا تاریــخ 

1405/03/24 تمدید می گردد.

هیئت مدیره شرکت بیمه تجارت نو )سهامی عام(  
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آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص بهسام الکتریک به 
شناسه ملی 10102116552 و به شماره ثبت 169156 

به اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی عــادی ســالیانه مورخ 
 1405/01/24تصمیمــات ذیل اتخاذ شــد آقای رضــا اروجلو به 
شماره ملی 0051296861 به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره تا 
تاریــخ  1407/01/24آقای محمدرضا اســدی میرکوه علیمرزا به 
شماره ملی 0068816510 به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره تا 
تاریخ 1407/01/24 آقای امیرعباس زهتاب هاشــمی به شــماره 
ملی 0068866501 به ســمت عضو اصلی هیئــت مدیره تا تاریخ 
1407/01/24 انتخاب گردیدند آقای رضا نظری به شــماره ملی 
0533919037 به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی آقای ناصر 
مهربان بدابی به شماره ملی 5699221891 به سمت بازرس علی 
البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند روزنامه کثیرالانتشار جهان 
صنعت جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید. ترازنامه و حساب 

سود و زیان سال مالی 1404 مورد تصویب قرار گرفت.
  سازمان ثبت اسنادواملاک کشور
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2184757(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص بهسام الکتریک به شناسه 
ملی 10102116552 و به شماره ثبت 169156 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1405/01/24 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد آقای رضا اروجلو به شماره ملی 0051296861 به سمت رئیس 
هیئت مدیــره تا تاریخ 1407/01/24 آقای محمدرضا اســدی میرکوه 
علیمرزا به شــماره مــلی 0068816510 به ســمت مدیرعامل تا تاریخ 
1407/01/24و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1407/01/24 
آقای امیرعباس زهتاب هاشمی به شماره ملی 0068866501 به سمت 
نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ  1407/01/24انتخاب گردیدند کلیه اسناد 
و اوراق بهادار و بانکی تعهدآور از قبیل چک سفته بروات عقود و قراردادها 
با امضای مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر 
خواهد بود ودر غیاب مدیرعامل با امضاء دو نفر از اعضای هیئت مدیره 
معتبر می باشــد مکاتبات عــادی و اداری با امضاء مدیرعامل و در غیاب 
مدیرعامل با امضاء یکی از اعضاء هیئت مدیره با مهر شرکت معتبر خواهد 
بود . اختیارات هیئت مدیره به شرح ذیل به مدیر عامل تفویض گردید 
اختیارات مندرج در بند 2 ماده 40 اساسنامه به مدیر عامل تفویض گردید
  سازمان ثبت اسنادواملاک کشور
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2184758(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص دهکده تندرستی مانا به 
شناسه ملی 14013938379 و به شماره ثبت 641438

 به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1405/01/24 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد خانم مریم ذبیحی طاری به شماره ملی 0068652161 به سمت 
مدیرعامــل و عضو اصلی هیئــت مدیره تا تاریخ  1407/01/24شــرکت 
صنایع تولیدی کروز به شناســه مــلی 10101078619 به نمایندگی صمد 
بابائی به شــماره ملی 6379987266 به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 
 1407/01/24شرکت توسعه صنایع وینارت به شناسه ملی 10320523969 
به نمایندگی پژمان قنوعی رســتگار به شماره ملی 4989704371 به سمت 
نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ  1407/01/24انتخاب گردیدند کلیه اسناد 
و اوراق بهادار و بانکی ، عقود ، چک ،سفته ، بروات و اسناد تعهدآور با امضای 
مدیر عامل و یکی از اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر خواهد 
بــود و در غیاب مدیر عامل با امضای متفق دو نفر از اعضای هیئت مدیره 
همراه با مهر شــرکت معتبر خواهد بود و مکاتبات عادی و اداری با امضاء 
مدیرعامل و در غیاب مدیرعامل با امضاء یکی از اعضاء هیئت مدیره با مهر 
شرکت معتبر خواهد بود . اختیارات مندرج در بند 2 ماده 41 اساسنامه به 

مدیرعامل تفویض گردید.
  سازمان ثبت اسنادواملاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2184759(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140560306005002071 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نصراله بهمدی فرزند 
اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2680.30 مترمربع از 
پلاک شــماره 94 فرعی از 101 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای عزیزالله مبارکی محرز شده است. مراتب به منظور 
اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار 
و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
کنند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/29

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/13
محمد بیرم آبادی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
م الف 8188

آگهی تمدید مهلت پذیره نویسی افزایش سرمایه 
 شرکت بیمه تجارت نو )سهامی عام(

 ثبت شده به شماره 489341 
و شناسه ملی 14005725237

پیرو آگهی پذیره نــویسی افزایــش ســرمایه منتشــر شــده در روزنامــه 
جهان صنعــت به شــماره 6031 مــورخ 1404/12/09 و مهلت تعیین 
شــده جهت شــرکت در پذیره نویسی مذکور تا تاریــخ 1405/01/09، 
بــه اطلاع کلیــه ســهامداران گرامی می رســاند در اجرای مفــاد ماده 18 
قانــون تامین مــالی تولید و زیرســاخت ها )مصــوب 1402/12/22( 
و مجوزهــای دریــافتی از مراجــع ذیــصلاح، مهلــت مزبــور تــا تاریــخ 

1405/03/24 تمدید می گردد.

هیئت مدیره شرکت بیمه تجارت نو )سهامی عام(  
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»جهان�صنعت«- برای لحظه‌ای چنین به نظر 
می‌رسیــد که تایوان از یک خطر بزرگ جان ســالم 
به در برده اســت. در تمام تشــریفات مربوط به سفر 
دوروزه دونالد ترامپ به پکن که در ۱۵ مه پایان یافت، 
رییس جمهور آمریکا از صحبــت علنی درباره تایوان 
خودداری کرد. این مســاله به طور موقت نگرانی‌های 
تایوان را کاهــش داد؛ نگرانی هایی مبنی بر اینکه او 
ممکن اســت در برابر فشار چین تسلیم شود و فروش 
تسلیحات به این جزیره را محدود کند یا حتی موضع 
علــنی آمریکا درباره تایوان را تغییر دهد و اعلام کند 

که با استقلال آن مخالف است.
براساس گزارش اکونومیست اما بعد اوضاع شروع 
به پیچیده شــدن کرد. ترامپ در مصاحبه‌ای با شبکه 
فاکس‌نیوز که درســت پیش از ترک پکن ضبط شده 
بود و همچنین در گفت‌وگو با خبرنگاران در هواپیمای 
ایــر فورس وان پس از پرواز، مجموعه‌ای از اظهارات 
درباره تایوان مطرح که بسیاری در این جزیره را عمیقا 
نگران کرد. او نه تنها اشاره کرد که تعهد ۴۴ ساله آمریکا 
مبنی بر مذاکره نکردن با چین درباره فروش تسلیحات 
به تایوان دیگر منســوخ شــده است بلکه گفت بسته 
تسلیحاتی ‌۱۳میلیارد‌دلاری برای تایوان را با جزئیات 
فراوان با شی جین‌پینگ بررسی کرده و آن را یک ابزار 
چانه‌زنی مفید می‌داند. همچنین او رییس جمهور تایوان، 
لای چینگ-ته را فردی توصیف کرد که تلاش می کند 

به استقلال دست یابد و آمریکا را وارد جنگ کند.
ترامپ همچنین با اشاره‌ای غیرمنتظره بسیاری را 
غافلگیر کرد. او گفت درباره این بســته تسلیحاتی با 
فردی که تایوان را اداره می کند گفت‌وگو خواهد کرد. از 
سال‌۱۹۷۹ تاکنون هیچ تماس مستقیمی میان رهبران 
مستقر آمریکا و تایوان برقرار نشده است، هرچند تسای 
اینگ-ون، رییس جمهور پیشین تایوان در سال۲۰۱۶ 
پس از پیروزی ترامپ در انتخابات، زمانی که او هنوز 

رییس جمهور منتخب بود با وی تماس گرفت و تبریک 
گفت. برای پیچیده تر شــدن موضوع، ترامپ بار دیگر 
ادعا کرد که تایوان صنعت نیمه هادی آمریکا را دزدیده 
و باید تمام تولید تراشــه های خود را به خاک آمریکا 
منتقل کند. او پیشــتر نیز چنین اظهاراتی مطرح کرده 
بود اما پس از آنکه تایوان در قالب توافق تجاری ماه 
فوریه وعده سرمایه گذاری ‌۲۵۰میلیارد‌دلاری در آمریکا 

را داد، کمتر چنین سخنانی گفته بود.
مساله تایوان میان آمریکا و چین�	

ترامپ تاکید کرد که سیاست آمریکا تغییری نکرده 
اســت. با این حال اظهارات او نشــان می‌داد که شی 
جین‌پینگ، رهبر چین تا حدی موفق شــده دیدگاه او 
درباره تایوان را تحت تاثیر قرار دهد. در نخستین روز 
دیدار در پکن، شی هشدار داده بود که مدیریت نادرست 
مســاله تایوان می تواند موجب درگیری میان چین و 
آمریکا شود. بنا به گفته ترامپ، رهبر چین سپس بخش 
عمده آن شب را به صحبت درباره این جزیره اختصاص 
داده بود. ترامپ افزود: من به حرف های او گوش دادم

اظهارات ترامپ همچنین نشان می‌داد که او نسبت 
به روسای جمهور پیشین آمریکا، نگاه معامله محورتری 
به روابط واشــنگتن با تایوان دارد و تعهد کمتری به 

دفاع از این جزیره احساس می کند.
نگرانی فوری تایوان اکنون بسته تسلیحاتی جدید 
است. ترامپ در ماه دسامبر بسته‌ای بی سابقه به ارزش 
‌۱۱میلیارددلار را تصویب کرده بود. پیش از نشســت 

پکن مشــخص شد که او تصویب بسته دوم به ارزش 
حدود ‌۱۳میلیارددلار را که قبلا در کنگره تصویب شده 
بود به تعویق انداخته است. آمریکا در گذشته نیز پیش 
از دیدار با رهبران چین، ارسال بسته های تسلیحاتی به 
تایوان را به تاخیر انداخته بود اما مقام های تایوانی اگر 

این بســته بیش از چند هفته پس از نشست به تعویق 
بیفتد، به شدت نگران خواهند شد. ترامپ به فاکس‌نیوز 
گفت: شاید این کار را بکنم، شاید هم نکنم. فعلا آن را 
معلق نگه داشته‌ام و این بستگی به چین دارد. راستش 

این یک ابزار مذاکره بسیار خوب برای ماست.

آمریکا پیشــتر همواره تاکید کرده بود که فروش 
تسلیحات به تایوان نباید بخشی از مذاکرات گسترده تر 
با چین باشــد؛ بخشی از دلیل آن این است که آمریکا 
از سال‌۱۹۷۹ طبق قوانین داخلی خود موظف بوده به 
تایوان برای دفاع از خود کمک کند. رونالد ریگان نیز 

در سال‌۱۹۸۲ متعهد شده بود که آمریکا درباره فروش 
تسلیحات به تایوان با چین مذاکره نکند. هنگامی که 
خبرنگاران دربــاره این موضوع از ترامپ پرسیدند، او 
پاسخ داد: خب، دهه‌۱۹۸۰ خیلی وقت پیش بوده است

این مســاله برای دولت تایوان به‌ویژه ناامیدکننده 
بود زیرا این دولت پس از ماه ها کشــمکش با احزاب 
مخالف، تازه موفق شــده بود بودجه دفاعی تکمیلی 
حدود ‌۲۵میلیارددلاری را برای تامین مالی هر دو بسته 
تسلیحاتی آمریکایی از پارلمان عبور دهد. بزرگ ترین 
حزب مخالف تایــوان، کومینتانگ یا KMT، بدون 
تردید از سخنان ترامپ به عنوان شاهدی دیگر استفاده 
خواهد کرد تا نشــان دهد این جزیره دیگر نمی تواند 
بــه حمایت آمریکا تکیه کند و باید روابط نزدیک تری 
با سرزمین اصلی چین دنبال کند. کومینتانگ امیدوار 
اســت این پیام بــه پیــروزی آن در انتخابات محلی 
ماه نوامبر و انتخابات ریاســت جمهوری سال ۲۰۲۸ 

کمک کند.
بــه همان اندازه، اظهارات ترامپ مبنی بر اینکه 
ارسال سلاح به تایوان ممکن است لای چینگ-ته 
را به اعلام استقلال تشویق کند، برای دولت تایوان 
نگران کننــده بود. او گفــت: الان آنجا فردی روی 
کار است که می خواهد مستقل شود. اگر اوضاع به 
همین شــکل باقی بماند، فکــر می کنم چین با آن 
مشــکلی نخواهد داشت اما ما نمی خواهیم به کسی 
بگوید بیایید اعلام اســتقلال کنیم چون آمریکا از 

می کند. حمایت  ما 
لای در پاســخ، موضــع خود را تکــرار کرد که 
تایوان عملا یک کشــور مستقل و دارای حاکمیت 
اســت. او گفت این جزیره هرگــز قربانی یا معامله 
نخواهد شد. در همین رابطه است که اکنون پرسش 
اصلی این اســت که آیا ترامپ نیــز با این دیدگاه 

یا نه؟ موافق است 

مجله اکونومیست خروجی مهم سفر رییس�جمهور آمریکا به چین را بررسی کرد

آیا ترامپ تایوان را فروخت؟
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سفر مودی به امارات

 آیا ائتلاف�های جدید در راه است؟
سفر اخیر نخست‌وزیر هند به امارات در بحبوحه تشدید اختلافات 
دهلی نــو و اسلام آباد، تنها یــک دیدار دیپلماتیک یا اقتصادی تلقی 
نمی شود. همزمان با بازترسیم موازنه های منطقه‌ای پس از تحولات 
پرشــتاب خاورمیانه و جنوب آسیا، این سفر بیش از هرچیز می تواند 
نشانه‌ای از ظهور شبکه‌ای از ائتلاف های جدید و جابه‌جایی تدریجی 

قطب بندی های سنتی در منطقه باشد.
ســفر تازه نارندرا مودی نخست‌وزیر هند به ابوظبی در شرایطی 
انجام شد که تنش میان هند و پاکستان وارد مرحله‌ای حساس شده 
است و همزمان فضای منطقه‌ای نیز در حال تجربه تغییرات عمیق 
ژئوپلیتیکی است. اگرچه در ظاهر این سفر ادامه روند همکاری های 
اقتصادی و سیاسی دو کشور به شمار می‌رود اما در پس آن نشانه هایی 
از شکل‌گیری نوعی همگرایی راهبردی و ائتلافی قابل مشاهده است 

که می تواند بر معادلات منطقه‌ای تاثیر بگذارد.

طی یک دهه گذشته روابط هند و امارات از همکاری های متعارف 
اقتصادی عبور کرده و به یک مشارکت چندلایه راهبردی تبدیل شده 
است. روابطی که زمانی عمدتا بر تامین انرژی برای اقتصاد رو به رشد 
هند و حضور گسترده نیروی کار هندی در امارات استوار بود، اکنون به 
حوزه های امنیتی، فناوری، دفاعی و حتی هماهنگی های ژئوپلیتیکی 

کشیده شده است.
روزنامه العربی الجدید در این باره به نقل از تحلیلگران نوشته است: 
با وجود اهمیت پیوندهای اقتصادی، عنصر اصلی در سفر اخیر مودی، 
مساله آرایش های تازه ائتلافی در منطقه است به‌ویژه آنکه دهلی نو 
در سال های اخیر تلاش کرده نفوذ سنتی پاکستان در جهان عرب را 
کاهش دهد و در مقابل، شبکه‌ای از شرکای راهبردی جدید ایجاد کند

نشانه های این روند از نخستین ســفر مودی به امارات در سال 
۲۰۱۵ آشکار شد؛ زمانی که بیانیه مشترک دو کشور بر مقابله با آنچه 
»تروریسم« خوانده شده و دولت های حامی تروریسم تاکید داشت؛ 
موضعی که بسیاری آن را پیامی غیرمســتقیم علیه پاکستان ارزیابی 
کردند. اما تحولات پس از توافق های موسوم به »ابراهیم« روند جدیدی 

را شکل داد. عادی سازی روابط امارات و رژیم صهیونیستی، زمینه را 
برای نزدیک شدن سه ضلع مهم یعنی امارات، هند و تل آویو فراهم 
کرد. نتیجه این روند، ایجاد قالب های همکاری جدید بود که مهم ترین 
آن شکل‌گیری چارچوب »۲U۲I« میان هند، آمریکا، امارات و رژیم 
صهیونیستی در سال۲۰۲۱ به شمار می‌رود؛ ساختاری که برخی رسانه ها 

از آن با عنوان »چهارجانبه خاورمیانه« یاد می کنند.
روابط فراتر از همکاری اقتصادی و فناورانه�	

این سازوکار اگرچه رسما یک ائتلاف نظامی تعریف نشده است اما 
از نگاه بسیاری از کارشناسان، فراتر از یک همکاری اقتصادی یا فناورانه 
عمل می کند و ترکیب اعضا و حوزه های همکاری آن نشان می‌دهد که 

اهداف ژئوپلیتیکی و امنیتی نیز در پس آن قرار دارد.
در سوی دیگر همزمان نشانه های شکل‌گیری محور دیگری نیز 
دیده می شود. توافق راهبردی عربستان سعودی و پاکستان و همچنین 
تلاش ترکیه برای پیوســتن به این چارچــوب جدید، از نگاه برخی 
تحلیلگران به شکل‌گیری نوعی بلوک تازه منطقه‌ای تعبیر شده است؛ 
ائتلافی که برخی حتی از آن با عنوان »ناتوی اسلامی« یاد کرده‌اند.

در چنین شرایطی هند و امارات تلاش کرده‌اند موقعیت خود را در 
معادلات جدید تثبیت کنند. سفر کوتاه اما بسیار مهم محمد بن زاید، 
رییس امارات به دهلی نو در ژانویه۲۰۲۶ که تنها چند ساعت طول کشید 
و با امضای ۱۲ توافقنامه همراه بود، از سوی بسیاری پاسخی مستقیم به 
همین تحولات تلقی شد. در واقع آنچه امروز میان دهلی نو و ابوظبی 
در حال شکل‌گیری اســت، بیش از آنکه یک ائتلاف رسمی باشد، 
نوعی محور مبتنی بر هم پوشانی منافع است. هند نگران قدرت‌گیری 
پاکستان و شبکه ائتلاف های پیرامون آن است و امارات نیز در فضای 
رقابت های جدید منطقه‌ای، نیازمند شرکایی خارج از چارچوب سنتی 
خود به نظر می‌رسد. در این میان تحولات دوماه اخیر با تجاوز آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی به ایران و کشیده شدن پای کشورهای عربی 
منطقه به‌ویژه عربستان و امارات به این تحولات که بیش از کشورهای 
دیگر بروز و ظهور داشته است، دیگر تحولات و تعاملات منطقه‌ای را 
تحت‌الشعاع قرار داده است. در این رابطه به نظر می آید امارات متحده 
عربی با ضریب بیشتری در حال گسترش تعاملات منطقه‌ای خود است

همزمان نزدیکی روزافزون هند به رژیم صهیونیستی نیز این معادله 

را پیچیده تر کرده است. مودی طی سال های اخیر روابط کم سابقه‌ای با 
تل‌آویو ایجاد کرده و هند اکنون یکی از مشتریان اصلی صنایع نظامی 
تل‌آویو محسوب می شود. همین مساله موجب شده برخی از شکل‌گیری 

تدریجی مثلث »ابوظبی ـ دهلی نو ـ تل‌آویو« سخن بگویند.
در چنین فضایی سفر اخیر مودی به امارات بدون شک فراتر از یک 
دیدار دوجانبه ارزیابی می شود. این سفر را می توان بخشی از روند بزرگ تر 
بازآرایی موازنه های منطقه‌ای دانست؛ روندی که در آن اتحادهای سنتی 
در حال تغییر هستند و شبکه های جدیدی از همکاری های سیاسی، 

امنیتی و اقتصادی در حال ظهور.
شاید هنوز سخن گفتن از »ائتلاف« به معنای کلاسیک آن درباره 
هند و امارات زود باشد؛ سیاست خارجی هند همچنان بر اصل »استقلال 
راهبردی« تاکید دارد ولی شواهد موجود نشان می‌دهد که روابط دو 
کشور از مرحله همکاری صرف عبور کرده و در حال تبدیل شدن به 
یکی از مهم ترین محورهای تاثیرگذار بر نظم جدید منطقه‌ای است؛ 
محوری که در سایه تشدید رقابت هند و پاکستان و جنگ آمریکا و 

رژیم صهیونیستی علیه ایران، احتمالا اهمیت بیشتری نیز پیدا کند.

t .me/jahansanatpress
دریافت ایده ها، اخبار و رویدادهای اقتصادی

info@jahanesanat. ir

4
info@jahanesanat. ir

دور دنیا

؟؟

؟؟

خبر

سال بیست ویکم   دوشنبه 29مرداد 1403   شماره  5600

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شــماره 140560318006000362 مورخه 1405/1/16 هيات اول 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
خانم ســهيلا محمدي کلده فرزند عزیز به شماره شناسنامه 468 صادره از در 
ششــدانگ یکقطعه زمين صيفي کاري مشــتمل بر انباري به مساحت 973/68 
مترمربــع پلاک 434  فرعي از 64 اصلي مفروز و مجزي شــده از پلاک 93 و 
غيره فرعي از 64 اصلي واقع در قریه کلده بخش 14 گيلان مورد خریداري از 
مالک رسمي آقاي محمدعلي محمدي )زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است  . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود  
در صورتي که اشــخاصي نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق  مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/2/29   

رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدي مرادي
 م- الف 170    شناسه آگهي: 2168726

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460318006031377  مورخه 1404/12/8 هيات موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي عزیز 
محمدي  کليدسري فرزند علي به شماره شناسنامه 389 صادره از آستانه اشرفيه 
در ششدانگ یک قطعه زمين با بناي احداثي به مساحت 1020/70  مترمربع به 
شــماره پلاک 341 فرعي از 122 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک 24و26 و 
غيره فرعي از 122 اصلي واقع در قریه دهشال  بخش 14 گيلان مورد خریداري 
از مالک رسمي آقاي قربانعلي عبداله پور )زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود 
در صورتي که اشــخاصي نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/3/13   

رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدي مرادي
 م- الف 256    شناسه آگهي: 2182806

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي
140560331055000169 مورخــه  برابــر راي شــماره 
1405/01/22 هيــات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک نظرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقاي محسن منتظري فرزند حسن به شماره شناسنامه 7624 
صادره از تهران مبني بر صدور سند مالکيت نسبت به یک قطعه 
باغ )بدون درج اعيان ساختمان( به مساحت 7739/38 مترمربع 
از پلاک 41 اصلي از مالکيت موسي سرفلاح برابر با سند مشتمل  
برهن به شماره 10319 مورخه 1349/06/31 دفترخانه 3 کرج 
واقع در وایبک بخش حوزه ثبت ملک نظرآباد محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجــع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/14

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/29
مهدي خان اشنا- رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهي: 2168684 - م الف 2533

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون 
 تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد

 سند رسمي
برابر راي شماره 140560331055000983 مورخه 1405/02/10 
هيــات اول موضوع قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبــتي اراضي و 
ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک نظرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي اسماعيل 
سالم فرزند تقي به شماره شناسنامه 1 مبني بر صدور سند مالکيت 
نسبت به شــش دانگ یک قطعه زمين مزروعي )بدون درج اعيان 
ســاختمان( به مساحت 37795/52 مترمربع از باقيمانده پلاک 72 
اصلي از مالکيت تقي سالم ذیل صفحه 133 و دفتر 1 برابر سندهاي 
شماره 4089 و 4080 مورخ 1319/11/9 دفترخانه 50 تهران )سهم 
اسماعيل سالم  احدي از ورثه( واقع در حسن آباد بخش حوزه ثبت 
ملک نظرآباد محرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/29

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/13
مهدي خان اشنا- رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهي: 2183970- م الف 2568

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون 
 تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد

 سند رسمي
برابر راي شماره 140560331055000982 مورخه 1405/02/10 
هيــات اول موضوع قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبــتي اراضي و 
ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک نظرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم طاهره سالم 
فرزند تقي به شــماره شناسنامه 87 مبني بر صدور سند مالکيت 
نسبت به شــش دانگ یک قطعه زمين مزروعي )بدون درج اعيان 
ســاختمان( به مساحت 35301/75 مترمربع از باقيمانده پلاک 72 
اصلي از مالکيت تقي سالم ذیل صفحه 133 و دفتر 1 برابر سندهاي 
شماره 4089 و 4080 مورخ 1319/11/9 دفترخانه 50 تهران )سهم 
طاهره ســالم  احدي از ورثه( واقع در حسن آباد بخش حوزه ثبت 
ملک نظرآباد محرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/29

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/11
مهدي خان اشنا- رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهي: 2183921- م الف 2267

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون 
 تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد

 سند رسمي
برابر راي شماره 140560331055000380 مورخه 1405/01/29 
هيــات اول موضوع قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبــتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
نظرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم نغمه رجبلو فرزند 
غلامرضا به شــماره شناســنامه 834 مبني بر صدور سند مالکيت 
نسبت به شش دانگ یک قطعه باغ )بدون درج اعيان ساختمان( به 
مساحت 13782/50 مترمربع از پلاک ثبتي 61 اصلي از مالکيت آقاي 
محمدعلي اصل روستا برابر با سند شماره 713 مورخ 1342/04/11 
دفترخانه 176 تهران واقع در روستاي ميلک  بخش حوزه ثبت ملک 
نظرآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشــته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/29

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/13
مهدي خان اشنا- رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهي: 2184234- م الف 2569

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140560318006031078  مورخه 1404/12/5 هيات موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي 
احسان عباسي مهر فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه 0 صادره از در ششدانگ 
یک قطعه زمين باغ به مساحت 295/85 مترمربع به شماره پلاک 767 فرعي از 
136 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک   دو و غيره فرعي از 136 اصلي واقع 
در قریه نياکو  بخش 14 گيلان مورد خریداري از مالک رســمي آقاي حبيب اله 
حسيني نسب )زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود در صورتي که اشخاصي 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي  اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســليم و پس 
از اخذ رسيد ، ظرف مدت یکماه از تاریخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/29 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/3/13   
رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدي مرادي
 م- الف 266    شناسه آگهي: 2183428

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شــماره 140560318006000224  مورخه 1405/1/11  هيات اول 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقاي ایرج ميرزائي فرزند صفرعلي به شــماره شناســنامه 1372 صادره از در 
ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 330/31 مترمربع به شماره پلاک 
1279   فرعي از 129 اصلي مفروز و مجزي شــده از پلاک  یک و غيره فرعي 
از 129 اصلي واقع در قریه چورکوچان بخش 14 گيلان مورد خریداري از مالک 
رســمي آقاي صفر علي ميرزائي )زارع صاحب نســق ( محرز گردیده است . لذا 
بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود 
در صورتي که اشــخاصي نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق  مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/3/13   

رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدي مرادي
 م- الف 246    شناسه آگهي: 2182465

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي 

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

 1- برابر راي شماره 140560318006000100 مورخه 1405/1/09 هيات 
اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي آقاي محمد حسن پور پنچاه فرزند رجبعلي به شماره شناسنامه 714 
صادره از در ششدانگ یکقطعه باغ صيفي کاري محصور به مساحت 245/90 
مترمربع به شــماره پلاک 1030 فرعي از 42 اصلي مفروز و مجزي شده از 
پلاک 3 و غيره فرعي از 42 اصلي واقع در قریه پنچاه بخش 14 گيلان مورد 
خریداري از مالک رسمي آقاي رجب علي حسن پور )زارع صاحب نسق( محرز 

گردیده است. 
2- برابر راي شماره 140560318006000099 مورخه 1405/1/09 هيات 
اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي آقاي محمد حسن پور پنچاه فرزند رجبعلي به شماره شناسنامه 714 
صادره از در ششدانگ یکقطعه باغ صيفي کاري محصور به مساحت 291/62 
مترمربع به شــماره پلاک 1031 فرعي از 42 اصلي مفروز و مجزي شده از 
پلاک 3 و غيره فرعي از 42 اصلي واقع در قریه پنچاه بخش 14 گيلان مورد 
خریداري از مالک رسمي آقاي رجب علي حسن پور )زارع صاحب نسق( محرز 

گردیده است. 
3- برابر راي شماره 140560318006000104 مورخه 1405/1/09 هيات 
اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي خانم فاطمه اســمعيل پور پنچاه فرزند علي به شماره شناسنامه 12 
صادره از در ششــدانگ یکقطعه باغ صيفي کاري مشجر محصور به مساحت 
274/02 مترمربع به شماره پلاک 1032 فرعي از 42 اصلي مفروز و مجزي 
شده از پلاک 3 و غيره فرعي از 42 اصلي واقع در قریه پنچاه بخش 14 گيلان 
مورد خریداري از مالک رسمي آقاي رجب علي حسن پور )زارع صاحب نسق( 

محرز گردیده است. 
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 
صورت انقضــاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/29 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/3/13   
رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدي مرادي
 م- الف 240    شناسه آگهي: 2181855
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آگهي مناقصه

ول
ت ا

نوب

شركت ملي صنايع مس ايران با عنوان مناقصه گزار در 
نظر دارد پروژه »انجام عملیات عایق کاری لوله ها، داکت ها، 
مخازن و تجهیزات صنعتی در مجتمع مس شهربابک«، را به 
شرکت ها یا موسسات واجد صلاحیت واگذار نماید. مقتضی 
است جهت کســب اطلاعات بیشتر به وب سایت های رسمی 

این شرکت به شرح ذیل مراجعه نمائید.

 www.nicico.com
       www. sarcheshmeh.nicico.com 

                   www.dargah.nicico.com
www.shahrbabak.nicico.com

آگهي مناقصه عمومي دو مرحله ای آگهي مناقصه عمومي دو مرحله ای 
شماره شماره 023023//14051405/م ع ب/پ ش/م ع ب/پ ش

شــركت پالايش نفت شیــراز در نظــر دارد جهــت خريد 5 قلم 
SPECTACLE BLIND FLANGES از شــرکتهای معتبر سازنده ی 
داخلی با ســپرده شــرکت در مناقصه به مبلــغ 000ر000ر310ر1 ریال اقدام 
 بــه برگزاری مناقصه عمومي نماید. لطفا جهت اطلاع بیشــتر به ســایت

www.sorc.ir مراجعه فرمایید.

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامي عام(

وم
ت د

نوب

اصلاحیه آگهي فراخوان شناسایي پیمانکار ساخت سگمنت های فولادی 
ماشین کاری شده شرکت معدني و صنعتي گهرزمین

)405-TC-05 مناقصه شماره(

شــركت معدني و صنعتي گهرزمین در نظر دارد پیمانکار »ســاخت 
سگمنت های فولادی ماشین کاری شده« این شرکت را از طریق انجام فرآیند 
ارزیابی کیفی، شناسایی و انتخاب نماید. متقاضیان جهت شرکت در مناقصه 
می بایست، نامه اعلام آمادگی و فیش واریزی را از طریق ایمیل به دبیرخانه 

کمیسیون معاملات ارسال نمایند.
شرايط لازم مناقصه گران برای شركت در مناقصه:

    پیمانکار باید سابقه کار مشابه در زمینه تولید قطعات فولادی داشته باشد
    داشتن ظرفیت مجاز کاری )با تاریخ معتبر( الزامی می باشد.

   گواهی صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد
    دارا بودن حداقل ساختار مدیریت HSE بر اساس نوع پیمان و حجم فعالیت

   ارائه معرفی نامه و تسلیم فیش واریزی به مبلغ 10،000،000 ریال به حساب 
شماره 1137800200075 نزد بانک سپه و یا حساب شماره 5077955721 
نزد بانک ملت به نام شــرکت معدنی و صنعتی گهرزمین جهت شــرکت 
در فراخوان مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار ســاخت سگمنت های فولادی 

ماشین کاری شده شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین
    متقاضیان واجد صلاحیت پس از دریافت اســناد ارزیابی کیفی از دبیرخانه 
کمیسیون معاملات، مســتندات و مــدارک خود را تا قبل از مهلت مقرر به 

آدرس تهران، بلوار آفریقا، بلوار آرش غربی، شماره 12، طبقه همکــف یــا 
سیرجان، کیلومتر 60 جاده شیراز، شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین، دبیرخانه 

کمیسیون معاملات تحویل نمایند.
    مهلت ارســال نامه اعلام آمادگی جهت حضور در مناقصه: از شنبه مورخ 

1405/02/26 تا شنبه مورخ 1405/03/02 ساعت 14:00
    متقاضیان باید رزومه و سوابق کاری و سایر مستندات خود جهت ارزیابی 
کیفی را حداکثر تا ساعت 14:00 روز شنبه 1405/03/16 به دبیرخانه کمیسیون 

معاملات از طریق ایمیل ارسال کنند.
    کارفرما پس از ارزیابی کیفی شرکت کنندگان در انتخاب شرکت ها جهت 
دعوت به مناقصه و همچنین در رد یا قبول پیشــنهاد پیمانکاران بر اســاس 
صلاحدید خود کاملا مختار بوده و لذا شرکت در مناقصه، حقی برای ایشان 

درخصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت.
جهت اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با شماره تلفن های 41527117-
 034 و 41527112-034 و 09139565274 و آدرس هــای الکترونیــکی
 )Tc@Goharzamin.com & GoharZamin.TC@Gmail.com (

مکاتبه نمایند.

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت  معدنی و صنعتی گهرزمین

آگهي مزایده خودرو
شرکت بیمه تجارت نو در نظر دارد تعداد 1 دستگاه خودرو با مشخصات ذیل با وضع موجود از طریق مزایده عمومی به فروش رساند.

1- آخرین مهلت دریافت اسناد و بازدید و تحویل پیشنهادات: روز یکشنبه مورخ 1405/02/03 ساعت 12:00 صبح 
2- محل دریافت و تحویل اسناد: تهران، خیابان شریعتی، خیابان دیباج، پلاک 4، مدیریت پشتیبانی، دبیرخانه کمیسیون معاملات، کدپستی 

1544943111
3- سایر جزئیات در اسناد مزایده

4- تلفن تماس جهت هماهنگی و بازدید خودرو: 96990-021 داخلی 137 - 09371886936

مبلغ تضمین شرکتمبلغ پایه )ریال(پلاک انتظامیمدلرنگنام خودروردیف
 در مزایده )ریال(

22110.730.000.000536.500.000د43 ایران139720مشکی متالیکپژو پارس TU 5 اتومات1

آگهي تجدید فراخوان ارزیابي صلاحیت سرمایه گذار طرح بازتواني )توسعه(
نیروگاه حرارتي تبریز- تمدید

شــرکت نیرو آتیه صبا )ســهامی خاص( در نظر دارد بازتوانی واحد یک بخار با ظرفیت نامی 368 مگاوات نیروگاه حرارتی تبریز، به 
ظرفیت عملی حدود 810 مگاوات شــامل بلوک های سیکل ترکیبی کلاس F، کلیه تجهیزات جانبی و کمکی، سیســتم های مشترکات و 
متعلقات ضروری را به  صورت تامین مالی، مهندسی، احداث، بهره برداری و انتقال )با مدل  EPCF و B.O.T يا ســاير مدل های 
سرمايه گذاری پیشنهادی( از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای به سرمایه گذار واجد صلاحیت واگذار نماید. مناقصه گذار بر اساس 
این دعوتنامه و انجام فرآیند مربوط به ارزیابی صلاحیت متقاضیان نســبت به تهیه لیســت کوتاه مناقصه گران اقدام، سپس از طریق 
فرآیند برگزاری مناقصه، سرمایه گذار واجد شرایط )مناقصه گر منتخب( با قابلیت های مالی و فنی لازم برگزیده و انجام فعالیت های 
کامل کار شامل طراحی، تامین و اجرا و تامین مالی کامل پروژه را )بر مبنای EPCF  وB.O.T  يا ساير مدل های سرمايه گذاری 

پیشنهادی( به سرمایه گذار مزبور واگذار خواهد نمود.
لذا از واجدین شرایط دارای گواهینامه رتبه 1 پیمانکاری در تخصص تولید نیرو و یا طرح و ساخت نوع 1 در تخصص تولید نیرو که 
طبق قوانین و مقررات جاری در حال فعالیت می باشد دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد به آدرس کارفرما مراجعه نمایند

اطلاعات كلي مناقصه:
1. كارفرما )مناقصه گزار(: شرکت نیرو آتیه صبا

تهران، ونک پارک، خیابان 20متری گلستان، خیابان 20 متری زرتشتیان غربی، پلاک 11، طبقه 2، واحد 4 - شماره تماس: 86053317-
86053314-021 - کدپستی: 1436935893

TZRP-tender@nirooas.ir   :رایانامه
2. مشاور: شرکت مهندسی مسینان

تهران، خیابان شیخ بهایی شمالی، خیابان یازدهم، خیابان صابری، خیابان پانزدهم )نوری(، پلاک 12 - شماره تماس: 021-88613070    
TZRP-tender@messinan.com   :رایانامه

3. موضوع فراخوان: عملیات بازتوانی واحد اول نیروگاه بخار تبریز و تبدیل آن به سیکل ترکیبی با احداث دو واحد نیروگاه گازی 
)کلاس F( و دو دستگاه بویلر بازیاب و اتصال آنها به بویلر و توربین بخار موجود همراه با تامین مالی به ظرفیت تقریبی 810 مگاوات

4. نوع تضمین: مطابق با آیین نامه تضمین معاملات دولتی )آیین نامه شــماره 123402/ت50659 ه- مورخ 1394/08/24، تضمین 
شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی با فرمت مندرج در اسناد مناقصه، صادره از بانک ایرانی مورد قبول کارفرما خواهد بود

5. محل و مهلت دريافت اســناد ارزيابي كیفي: حداکثر ده روز از زمان انتشــار آگهی نوبت اول از طریق آدرس کارفرما در 
دسترس خواهد بود.

• مبلغ خرید اســناد مناقصه دو میلیون ریال )2.000.000 ریال( می باشــد که از طریق شــعب بانک رفاه به شــماره حســاب جاری 
)4444777795( به نام شرکت نیرو آتیه  صبا واریز گردد.

6.  محل و مهلت تحويل پاكات: حداکثر چهارده روز از زمان انتشار این آگهی به آدرس شرکت واقع در تهران ونک پارک 20متری 
گلستان، 20متری زرتشتیان غربی پلاک 11 طبقه 4 واحد حراست شرکت نیرو آتیه صبا

 آگهي لغو مجمع عمومي عادی سالیانه صاحبان سهام آگهي لغو مجمع عمومي عادی سالیانه صاحبان سهام
 شرکت مجتمع معادن مس تکنار)سهامي عام(  شرکت مجتمع معادن مس تکنار)سهامي عام( 

به شماره ثبت به شماره ثبت 434873434873 و شناسه ملي  و شناسه ملي 1038041201210380412012
پیرو آگهی منتشر شده در روزنامه کثیرالانتشار جهان صنعت 
به شماره 6070 مورخ 1405/02/14 در خصوص برگزاری 
مجمع عمومی عادی ســالیانه شــرکت مجتمع معادن مس 
تکنار روز سه شنبه مورخ 1405/02/29 ساعت 10 به اطلاع 
می رســاند مجمع عمومی عادی سالیانه لغو شده و برگزار 
نمی گــردد. لذا پس از تصمیم گیری، تاریخ برگزاری مجمع 

متعاقبا اعلام خواهد شد .

هیئت مدیره شرکت مجتمع معادن مس تکنار)سهامی عام(هیئت مدیره شرکت مجتمع معادن مس تکنار)سهامی عام(

»جهان�صنعت«- بازار ســرمایه 
روز گذشــته معاملات خود را در حالی 
به انجام رســاند که سرمایه گذاران در 
انتظار بازگشایی نمادها برای امروز به 
معاملات  ارزش  کاهش  می بردند.  سر 
صندوق های درآمد ثابت، خروج سرمایه 
حقیقی از آنها و همچنین فروشندگان 
قدرتمند در صندوق های طلای بورسی 
باوجود ثبت ورود پول به آنها، می تواند 
بازار  نشانه‌ای از آماده شــدن فعالان 

برای بازگشایی بازار در امروز باشد.
همچنین معاملات در گروه املاک 
که در روزهای گذشــته با اســتقبال 
خریداران همراه بود، در روز دوشــنبه 
شــاهد رنــج منفی و خروج ســنگین 
ســرمایه حقیقی بود و روزی سراســر 

منفی را پشت سر گذاشت.
در بعد سیاسی، تمدید حضور وزیر 
کشور پاکســتان در ایران و رد و بدل 
شدن انواع پیام ها میان ایران و امریکا، 
همچنان میزان ریسک دوباره جنگ را 
بر سر بازار نگاه داشته است و همچنان 
افق مشخصی از آینده سیاسی و نظامی 
منطقه قابل ارائه نیســت. در مجموع 
شــاید نتوان به دقت به این پرســش 
پاســخ داد که معاملات روز گذشــته 
و تغییــر مسیر ســرمایه ها تحت تاثیر 
بازگشــایی بورس در سه شــنبه بوده 
یا همچنــان معامله گران در معاملات 
خود وزن بیشتری را برای ریسک های 

ژئوپلیتیک در نظر گرفته‌اند.
تداوم خروج سرمایه حقیقی �	

از درآمد ثابت‌ها
روز دوشــنبه در گروه صندوق های 
درآمد ثابــت بازار تعــداد ‌7/4میلیارد 
واحــد از ایــن صندوق ها بــه ارزش 
19هــزار و ‌732میلیارد تومــان معامله 
شــد که در پایــان رقمی بــه ارزش 
ســرمایه  خالص  ‌691میلیارد تومــان 
حقیــقی از این صندوق‌ها خارج شــد. 
این در حالی بود که ســرانه خریداران 
‌253میلیون تومان  ارزش  بــه  حقیقی 
در برابر ســرانه فروشندگان حقیقی به 

ارزش ‌185میلیون تومان قرار گرفت و 
قدرت خریداران حقیقی به فروشندگان 
نســبت مثبت 1/37 را به ثبت رساند 
که نشــان از خریدهای قدرتمند تر در 

معاملات روز گذشته دارد.
از منظر ترکیــب معامله گران نیز 
خریــداران حقیقی بــا تعداد 18 هزار 
و 399 نفــر و ارزش خرید 4 هزار و 
از  ‌23/6درصد  ‌667میلیارد تومــان، 
معاملات خرید بازار را تشکیل دادند 
و در مقابــل فروشــندگان حقیقی با 
تعــداد 28 هــزار و 901 نفر و ارزش 
فروش 5 هــزار و ‌359میلیارد تومان، 
فروش  معــاملات  از  ‌27درصــد  در 

داشتند. حضور 
همچنین روز گذشــته سه صندوق 
کارا، پاسارگاد و فیروزا بیشترین ارزش 
معــاملات در ایــن گــروه را به خود 

اختصاص دادند.

خروج سرمایه از گروه املاک �	
در روزی سراسر منفی

صندوق های املاک و مســتغلات 
که در روزهای گذشته معاملاتی مثبت 
همراه با اســتقبال بــالای خریداران 
حقیقی را پشت سر گذاشته بودند، روز 
گذشــته و در چرخشی ‌180درجه‌ای، 
شــاهد خروج پول ســنگین و تشکیل 

صفوف فروش بودند. 
به نظر می‌رســد همزمــان با بالا 
رفتن میزان حباب ایــن صندوق ها و 
افزایش ریســک معاملاتی از یک سو 
و همچنین بازگشایی نمادهای بورسی 
از امروز)دیروز( فروشندگان، با فروش 
و شناسایی ســود، تصمیم گرفته‌اند از 
احتمالی در زمان  فرصت های مطلوب 
بازگشایی نمادهای بورسی در روز اول 

استفاده کنند.
واحد  تعداد یک‌میلیارد  روز گذشته 

از ایــن صندوق ها بــه ارزش هزار و 
در  که  معامله شــد  ‌728میلیارد تومان 
ارزش ‌247میلیارد تومان  به  پایان رقم 
ایــن  از  خالــص ســرمایه حقیــقی 
صندوق هــا خارج شــد. آخرین بار این 
میزان خــروج ســرمایه در این گروه 
21 بهمن ماه سال گذشته اتفاق افتاده 
بود. همچنین سرانه خریداران حقیقی 
بــه ارزش ‌144میلیون تومان در برابر 
ارزش  به  فروشــندگان حقیقی  سرانه 
‌213میلیون تومان قرار گرفت و نسبت 
قدرت خریداران به فروشندگان حقیقی 

منفی 1/48 به ثبت رسید.
از منظر ترکیب معامله گران نیز در 
روز گذشته ‌82/4درصد سهم خرید بازار 
در اختیــار حقیقی ها بــود که کاهشی 
‌10درصدی نسبت روزهای قبل از خود 
را نشان می‌داد و در مقابل فروشندگان 
حقیــقی ‌96/7درصد از ســهم فروش 

بــازار این گروه در روز گذشــته را در 
اختیار داشتند.

منفی‌های ادامه‌دار در طلا�	
روز دوشنبه معاملات در صندوق های 
طلای بورسی تحت تاثیر افت نســبی 
نرخ اونــس جهانی و همچنین افزایش 
تمــایلات فروش در بازار، در بازه منفی 
و در محدوده منفی یک تا ‌2درصد انجام 
شــد. از طرف دیگر بازار شــاهد وفور 
خریداران خرد و فروشندگان قدرتمند در 
معاملات بود به طوری که نسبت قدرت 
خریدار به فروشنده حقیقی در محدوده 
منفی 3 قرار گرفت اما بررسی معاملات 
نشان از ورود خالص سرمایه حقیقی و 
غلبه خریداران به فروشندگان از منظر 
ارزش معاملات بود‌ و در چنین شرایطی 
پول های پرقدرت تر در صندوق های طلا 
فروشــنده و ســرمایه های کوچک تر و 

پرتعداد تر خریدار بودند.

همچنین چهار صندوق عیار، طلا، 
ارزش  بیشــترین  درخشــان  و  کهربا 
معــاملات در این کلاس دارایی را به 

خود اختصاص دادند.
نقره �	 همسویی صندوق‌های 

با طلایی‌ها
روز دوشنبه صندوق های نقره بازار 
نیز همسو با صندوق های طلا کاهش 
ارزش معــاملات را تجربــه کردنــد. 
همچنیــن معاملات ایــن صندوق ها 
نیــز در بازه منفی 2 تا ‌3درصد صورت 
 گرــفت و دــست برتر مــعاملات با

فروشندگان بود. 
همچنیــن در حــدود ‌94درصــد 
معــاملات در این گروه دارایی در روز 
گذشته توسط حقیقی ها به انجام رسید

در مجموع روز گذشــته معاملات 
قیمت های  تحت تاثیر  بازار سرمایه  در 
جهانی، بازگشایی بورس در روز جاری 
و آماده شــدن فعالان بازار و همچنین 
از  تحلیلگران  متفاوت  برداشــت های 
تحولات سیاسی و نظامی قرار داشت. 
از طرفی بازگشایی بازار نشان از کاهش 
ریسک ها داشته و از سوی دیگر شواهد 
میــدانی و اظهارات متقابــل ایران و 
امریکا و تحرکات منطقه‌ای، ریســک 
نظامی را در آستانه یک تصمیم نهایی 
قرار داده است که افقی مبهم از آینده 

ارائه می‌دهد.
در چنیــن شــرایطی، بنابر تصمیم 
امروز)د یروز( بخش  بورس،  ســازمان 
عمده‌ای از ســهام بازار معاملات خود 
را آغاز کــرد اما بنابــر اطلاعیه های 
صادرشــده، همچنان بخش اعظمی از 
نمادهای بزرگ بازار که قسمت بزرگی 
از سرمایه های حقیقی را در خود دارند 

متوقف خواهد ماند. 
به هر روی امروز بورس ایران پس 
از نزدیک به سه ماه وقفه فعالیت خود 
را در بخش معاملات ســهام نیز از سر 
خواهد گرفــت با این امید که بتواند با 
حمایت های مورد نیاز، دوباره به رونق 

سابق خود بازگردد.

»جهان�صنعت« از وضعیت بازار سرمایه گزارش می‌دهد

خیز سرمایه گذاران برای بازگشایی بازار سهام
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دیده بان

رییس سازمان بورس هشدار داد
لزوم پرهیز سهامداران عمده از عرضه�های سنگین

سنا- رییس ســازمان بورس و اوراق 
بهادار با بیان‌ اینکه حمایت مستقیم از بازار 
و ســهامداران خرد در دستور کار نهاد ناظر 
اســت، به مدیران شرکت های فعال در بازار 
سرمایه توصیه کرد که انتشار گزارش های 
واقعی، امیدوارکننده و قابل اتکا را در دستور 

کار داشته باشند.
حجت‌ا له صیدی در جمع مدیران ارکان، 
هلدینگ ها و ناشران بازار سرمایه با اشاره به 

شرایط پیچیده ماه های اخیر و آثار ناشی از جنگ بر بازار سرمایه، اعلام کرد: از همان آغاز 
وقوع جنگ، مجموعه سازمان بورس، ارکان، نهادهای مالی، هلدینگ ها و شرکت های 

سرمایه گذاری در حال طراحی سناریوهای مختلف برای مدیریت بازار بوده‌اند.
چرا بازار سهام تعطیل شد؟

رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار با اشــاره به سیر تحولات رخداده پس از وقوع 
جنگ تحمیلی گفت: در روزهای ابتدایی به دلیل وجود ابهام شدید نسبت به ابعاد موضوع، 
تعطیلی بازار سهام تصمیمی ضروری بود چراکه امکان افشای اطلاعات و پیش‌بینی شرایط 

آینده برای ناشران وجود نداشت.
صیدی با اشاره به حملات صورت گرفته به برخی صنایع در جریان جنگ تحمیلی گفت: 
حمله به برخی زیرساخت ها و شرکت ها شرایط را برای تصمیم‌گیری در مورد بازگشایی بازار 
دشوارتر کرد. مهم ترین چالش بازار سهام در آن مقطع، نبود امکان افشای دقیق اطلاعات 

و همچنین وجود برخی محدودیت ها برای انتشار بعضی گزارش ها بود.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با تاکید بر اینکه چهار سناریو برای مدیریت بازار 
طراحی شــده، افزود: در نهایت با فرض تداوم شرایط فعلی و تشدید نشدن درگیری ها، 

تصمیم بر بازگشایی بازار سهام گرفته شد.
افزایش شفافیت و کاهش نگرانی

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار به‌روزرسانی گزارش های تفسیری مدیریت شرکت ها 
را یکی از اقدامات انجام شده در طول حدود ‌۸۰روز سپری شده پس از وقوع جنگ برشمرد 
و اعلام کرد که در این دوره تعداد زیادی از ناشران اطلاعات و گزارش های جدید خود را 
در سامانه کدال منتشر کرده‌اند. این اقدام، نقطه‌ای مهم برای افزایش شفافیت و کاهش 

نگرانی سرمایه گذاران بود.
طراحی بسته حمایتی

صیدی با اشاره به تلاش ها و اقدامات صورت گرفته برای دریافت مجوز بازگشایی بازار 
سهام گفت: بسته حمایتی ویژه‌ای برای مدیریت بازار در زمان بازگشایی طراحی شده است. 
این بسته شامل حمایت مستقیم از بازار، تجهیز منابع صندوق تثبیت و صندوق توسعه بازار، 
اعطای تسهیلات به سهامداران خرد و انتشار اوراق بیمه سهام با نماد »هم‌وطن« است.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: بخش مهمی از سهامداران حقیقی و حتی 
برخی شرکت های کوچک و متوسط به دلیل نیاز نقدینگی ناچار به فروش دارایی های خود 
هستند و به همین دلیل طراحی ابزارهای حمایتی برای کاهش فشار فروش ضروری بود

او افزود: در کنار حمایت مستقیم، تسهیلاتی نیز برای سهامداران حقیقی در نظر گرفته 
شده تا بتوانند بدون فروش سهام، بخشی از نیاز نقدینگی خود را تامین کنند.

جزئیاتی از نحوه بازگشایی بازار سهام
صیدی با اشــاره به نحوه بازگشایی بازار ســهام توضیح داد که نماد ناشرانی که در 
جریان جنگ آسیب مستقیم دیده یا بخش عمده تولید آنها متوقف شده، فعلا بازگشایی 
نمی شــود. همچنین نماد »هلدینگ هایی« که بیش از ‌۵۰درصد و »صندوق هایی« که 
بالای ‌۳۵درصد دارایی هایشــان وابسته به این شرکت هاست نیز تا زمان روشن تر شدن 

وضعیت متوقف خواهد ماند.
او درباره دامنه نوسان و سایر ابزارهای معاملاتی نیز گفت: در جلسات متعدد پیشنهادهای 
مختلفی از حذف کامل دامنه نوسان تا اعمال محدودیت های شدیدتر مطرح شد اما درنهایت 
جمع بندی کارشناسی بر این بود که کم هزینه ترین روش، حفظ ساختار فعلی بازار و پرهیز 

از تغییرات ناگهانی است.
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار در بخش دیگری از ســخنان خود از مدیران 
شرکت های فعال در بازار سرمایه خواست با انتشار گزارش‌های واقعی، امیدوارکننده و قابل 

اتکا، فضای روانی بازار را مدیریت کنند.
او تاکید کرد: خبر بازگشت بخشی از خطوط تولید یا ادامه فعالیت شرکت ها می تواند به 

جامعه و سرمایه گذاران امید بدهد و مانع شکل‌گیری فضای نااطمینانی شود.
مسوولیت هلدینگ�ها و نهادهای مالی در زمان بازگشایی بازار سهام

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به مسوولیت سهامداران عمده، هلدینگ ها 
و نهادهای مالی، در حفظ آرامش بازار از مدیران آنان خواست در روزهای ابتدایی بازگشایی 
بازار از عرضه سنگین سهام خودداری کنند. صیدی به مدیران این دسته از نهادهای مالی 
فعال در بازار سهام یادآور شد؛ رفتار بازیگران بزرگ بازار نقش تعیین کننده‌ای در شکل‌گیری 

انتظارات دارد و هر عرضه سنگین می تواند سیگنال منفی به بازار مخابره کند.
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درخواست بنیاد ملی گندمکاران از رییس جمهور
تحلیــل بــازار- درپی تاخیر در 
بنیاد ملی  پرداخت مطالبات گندمکاران 
گندمکاران کشور از رییس جمهور خواست 
به متولیان خرید تضمینی گندم دســتور 
دهد که پول کشــاورزان هرچه سریع تر 

پرداخت شود.
در نامه بنیاد مــلی گندمکاران آمده 
است: ضمن تبریک حماسه بزرگ دلاور 
مــردان جان برکف و ملــت غیور ایران 
خاصه کشــاورزان و عشایر و روســتاییان حاضر در خیابان به نمایندگی از جامعه 
بزرگ کشاورزان کشور به‌ویژه گندمکاران انتظارات آنها در سالی که مزین به شعار 
»اقتصاد مقاومتی در سایه وحدت ملی و امنیت ملی« است کشاورزان کشورمان که 
حیاتی ترین و البته آسیب پذیرترین شاخه اقتصادی به خصوص در بحران اقلیمی و 
شرایط سخت حاکم بر بخش کشاورزی را تشکیل می‌دهند و دربرابر تحریم های 
ظالمانه بین‌المللی مقاوم بوده تا جایی که در این چندسال علاوه بر آنکه رشد منفی 
نداشته بلکه با رشد مثبت به‌رشد کل اقتصاد کشور مساعدت کرده، استحظار دارید 
که کشاورزی به‌ذات خود نیازمند حمایت است چراکه ریسک فعالیت های کشاورزی 
بالا بوده بنابراین سیاســت‌های حمایتی باید به سمت سیاست های تولیدگرا سوق 

داده شود و نه مصرف... .
البته حمایت های وزارت جهاد کشاورزی و تلاش کشاورزان سختکوش و عنایت 
پروردگار باعث شد که انشاالله امسال محصول خوب حتی تا مرز خودکفایی در گندم 
برداشت شود و کشور را از واردات بی‌نیاز کند اما همانطورکه می‌دانید کشاورزان 
با تمام تلاش خود درجهت سربلندی جمهوری اسلامی تلاش می کنند اما انتظار 

دارند دولت محترم هم در این شرایط به کمک آنها بیاید.
یکی از خواســته های به حق گندمکاران پرداخت به موقع بهای گندم است که 
باوجود خرید بیش از ‌1/5میلیون تن گندم به‌ارزش حدود ۸۰ هزار‌میلیاردتومان)همت( 

از ۷فروردین۱۴۰۵ تاکنون وجهی به حساب گندمکاران واریز نشده است.
کشــاورزان انتظار دارند باتوجه به‌تلاش چندین ماهه در مرحله کاشــت، 
داشــت و برداشــت وجه گندم خود را به موقع دریافت کنند که به‌رتق و فتق 

امورات خود بپردازند.
امیدواریم دســتور دهید متولیان امر تدبیری اتخــاذ کنند که بهای گندم 
هرچه سریع تر به حساب کشاورزان واریز شده تا دغدغه و نگرانی آنها برطرف 

شود؛ ان شاالله.
یادآور می شــود که در قانون بودجه امسال ۵۰۴ هزار‌میلیاردتومان برای تامین 
گندم مورد نیاز کشور در نظر گرفته شده اما به گفته اکبر فتحی، معاون وزیر جهاد 
کشاورزی سازمان برنامه و بودجه معتقد است این مبلغ تنها برای خرید تضمینی 
گندم نیســت و مخارج دیگری مانند بدهی دولت به‌واردکنندگان نهاده ها و کود 

شیمیایی را نیز دربر می‌گیرد.
طبق قانون دولت مکلف اســت ۲۴ ســاعت پــس از تحویل گرفتن گندم از 
کشاورزان پول آن را پرداخت کند اما امسال با گذشت بیشتر از ‌۴۵روز هنوز پولی 

به گندمکاران پرداخت نشده است.

ضرورت تعیین تکلیف بدهی جهاد کشاورزی 
به بخش خصوصی

اتاق ایران آنلاین- رییس کمیسیون مدیریت واردات اتاق ایران با بیان اینکه 
ضمانتنامه های ارزش‌افزوده واردات تا 12خرداد تمدید شدند، گفت که درصورت موافقت 

شورای عالی امنیت ملی این ضمانتنامه ها تا پایان سال تمدید خواهند شد.
احمدرضا فرشچیان با تشریح جزئیات نشست  گذشته این کمیسیون از تمدید 

ضمانتنامه های بانکی بابت دریافت ارزش‌افزوده واردات تا 12 خرداد خبر داد.
وی در گفت‌وگو با اتاق ایران آنلاین گفت: در جلســه روز گذشته کمیسیون 
بحث ضمانتنامه های ارزش‌افزوده که تا 30اردیبهشت صادر شده مطرح شد. فعالان 
بخش خصوصی خواستار تمدید این ضمانتنامه ها بودند. پیرو این جلسه از طریق 
گمرک و وزارت اقتصاد پیگیری شــد و قرار شد که فعلا در فاز اول تا 12خرداد 
تمدید شــوند و در مرحله بعد ازطریق مکاتبه‌ای که با شــورای عالی امنیت ملی 

شده است و درصورت موافقت تا پایان سال تمدید خواهند شد.
رییــس کمیسیون مدیریت واردات اتــاق ایران افزود: موضوع دیگری که در 
جلســه مطرح شد مربوط به بدهی جهاد کشــاورزی به بخش خصوصی درمورد 
نهاده ها و کالاهای اســاسی اســت که وارد شده و دیونی که به بخش خصوصی 
و واردکننده ها در این حوزه وجود داشــت که مقرر شد این موضوع هرچه زودتر 

ساماندهی و تعیین تکلیف شود.
فرشــچیان اظهار کرد: سومین موضوع این نشســت نرخ دلار و ارزها برای 
کالاهایی اســت که بدون انتقال ارز وارد شــده و چگونگی ثبت محاسبات آن از 
طرف فعالین اقتصادی و ارائه آن به ســازمان امور مالیاتی بوده که مقرر شد این 

موضوع هم پیگیری و رسیدگی شود.

خبر

گروه بازرگانی- مواد غــذایی آنقدر گران 
شــدند که هرکدام شــان آهسته آهسته از سفره ها 
حذف می شوند. از گوشت گرفته تا مرغ و لبنیات حالا 
صدای سوء تغذیه خیلی بلندتر از همه‌ی سال های 
گذشته شــنیده می شــود. در صف های کالابرگ 
برنج، مرغ و روغن جلوتــر از لبنیات قرار گرفتند. 
براســاس آمارها و گزارش های رسمی منتشرشده 
در سال های اخیر ســرانه مصرف لبنیات در ایران 
به حدود ۶۰تا۷۰کیلوگرم در ســال رسیده و این در 
حالی است که استاندارد جهانی مصرف لبنیات رقمی 

حدود ۱۶۰کیلوگرم عنوان می شود.
کاهش مصرف شیر، ماســت و پنیر در ســبد 
خانوار به‌ویژه در دهک های درآمدی پایین نشــان 
می‌دهــد لبنیات بیش از آنکه یک کالای ضروری 
باقی بماند به کالایی نیمه لوکس تبدیل شده است. 
کارشناسان حوزه تغذیه بارها هشدار دادند که تداوم 
این روند می تواند به‌افزایش بیماری های مرتبط با 
کمبود کلسیم، پوکی استخوان و سوءتغذیه پنهان 

در سال های آینده منجر شود.
ترکش‌های حذف ارز ترجیحی بر بازار   �	

حــذف ارز ترجیــحی کالاهای اســاسی در 
سال های گذشته اگرچه با هدف اصلاح ساختار 
یارانه هــا و جلوگیری از رانت اجرا اما آثار آن بر 
بازار لبنیات به سرعت نمایان شد. افزایش قیمت 
نهاده های دامی، بالارفتن هزینه تولید شیر خام و 
درنهایت رشد قیمت محصولات لبنی زنجیره‌ای از 
گرانی را رقم زد که مستقیما مصرف کننده نهایی 

را هدف قرار داد.
بررسی هــای میدانی از ســطح فروشــگاه ها 
نشــان می‌دهــد قیمــت محصولات لبــنی در 
هفته های اخیر رشــد محسوسی داشته است. شیر 
پرچرب ۹۵۰میلی‌لیتری بســته به برنــد از حدود 
۷۷ هزارو۸۰۰ تومان تا ۱۲۴هزارو۹۰۰ تومان عرضه 
می شــود و شیر کم چــرب ۹۵۰میلی‌لیتری نیز در 
برخی برندها تا ۱۳۹ هزارتومان قیمت خورده است. 
قیمت ماســت نیز افزایش قابل توجهی را تجربه 
کرده به طوری که ماســت کم چــرب ۸۰۰گرمی 
حدود ۱۵۳ هزارتومان، ماســت هــم‌زده پرچرب 
۷۵۰گرمی ۱۷۸ هزارو۲۰۰ تومان و ماست کم چرب 
یک‌کیلوو‌۸۰۰گرمی حدود ۲۹۸ هزارتومان فروخته 
می شــود. ماســت پرچرب ۹۰۰ گرمی نیز به حدود 
۱۸۳ هزارتومان رسیده و نمونه ۴۵۰ گرمی آن حدود 

۱۱۵ هزارتومان قیمت دارد.

در بخــش پنیر نیز قیمت هــا فاصله زیادی 
با گذشــته پیــدا کردند. پنیر خامــه ای پرچرب 
۲۰۰گــرمی بیــن ۱۰۹تا۱۲۷ هزارتومان عرضه 
می شــود و پنیر کم چرب ۳۵۰ گــرمی به حدود 
۱۷۹ هزارتومان رسیده است. پنیر سفید کم چرب 
۲۱۰گرمی نیز حدود ۱۰۳ هزارتومان قیمت گذاری 
شده است. حتی لبنیات سنتی که زمانی انتخاب 
اقتصادی تری برای خانوارها محســوب می شد 
از مــوج گرانی هــا در امــان نمانده اســت. در 
برخی واحدهای لبنیات ســنتی قیمت ماســت 
سطلی بســته به وزن از حدود ۲۴۰ هزارتومان تا 

۳۸۰ هزارتومان متغیر است.
افزایش قیمت با فواصل زمانی کوتاه�	

رییــس هیات مدیره انجمن صنایــع لبنی در 
میزگردی تخصصی درپاسخ به پرسشی درباره تداوم 
افزایش قیمت مواد اولیه و پیامدهای آن بر مصرف 
سرانه، ظرفیت تولید و صادرات اظهار کرد: در گذشته 
افزایش قیمت ها شاید سالی یک یادوبار اتفاق می‌افتاد 
اما اکنون تقریبا هردوماه یک بار شاهد تغییر قیمت ها 
هستیم و باتوجه به شرایط موجود بسیاری از صنایع 
ازجمله صنعت لبنیات در تامین مواد اولیه با مشکلات 

جدی مواجه شدند.

میراسلام تیموری با ترسیم زنجیره ارزش صنعت 
لبنیــات از بخش کشــاورزی و دامداری تا صنایع 
لبنی، شبکه توزیع و مصرف کننده نهایی تاکید کرد: 
مهم ترین بخش این زنجیره مصرف کنندگان هستند 
چراکه اگر مصرف کننده‌ای وجود نداشته باشد اساسا 

صنعتی هم وجود نخواهد داشت.
کاهش قدرت خرید خانوار�	

تیموری با اشاره به کاهش قدرت خرید خانوارها 
گفت: اگر سال۱۴۰۰ را مبنا قرار دهیم حداقل حقوق 
پایه کارگــری در آن زمان حدود ‌2/6میلیون تومان 
بــود و قیمت شیر خام نیز حدود ۵ هزارو۶۰۰تومان 
تعیین می شــد اما اکنون حداقــل حقوق به حدود 
‌۱۶میلیون تومان رسیده درحالی که پیش‌بینی می شود 
قیمت شیر خام امسال به‌حدود ۶۰ هزارتومان برسد

وی افــزود: در واقع قیمت شیر خام طی این 
سال ها حدود ۱۰ برابر شده اما حداقل دستمزدها 
حداکثر شــش برابر افزایش یافتند و در ســایر 
سطوح درآمدی میزان رشد حتی کمتر از این عدد 
است. همین شکاف میان رشد هزینه ها و درآمد 
خانوارها موجب شــده مصرف محصولات لبنی 
از سال۱۴۰۰ تاکنون سالانه بین ۱۰تا۱۵ درصد 

کاهش پیدا کند.

پیشنهاد در ارتباط با طرح کالابرگ�	
به گزارش ایسنا، رییس هیات مدیره انجمن صنایع 
لبنی پیشــنهاد کرد: در طرح کالابرگ الکترونیکی 
سهمیه‌ای اختصاصی برای محصولات لبنی در نظر 
گرفته شود. اکنون در کالابرگ کالاهای مختلفی 
ازجمله گوشت، برنج، روغن، مرغ و تخم مرغ دیده 
شــده اما انتظار صنعت این است که برای لبنیات 
نیز ســهم مشــخصی اختصاص یابد تا بخشی از 
فاصله ایجادشده میان قدرت خرید مردم و قیمت 

محصولات جبران شود.
وی در ادامه با اشــاره به‌وضعیت صنایع لبنی 
اظهار کرد: اگر روند کاهش مصرف و افت فروش 
ادامه پیدا کند واحدهای تولیدی ناچار خواهند بود 
برای حفظ بقا بیش از گذشته به صادرات تکیه کنند؛ 
هرچند اولویت اصلی صنعت همچنان تامین سفره 

خانوار ایرانی است.
راهــی برای حفــظ زنجیره صنعت �	

لبنیات
تیموری صادرات را »مفــر مهم« برای حفظ 
زنجیره صنعت لبنیــات توصیف کرد و گفت: طی 
ســال های اخیر صادرات محصــولات لبنی روند 
مناسبی داشته و در ۸تا۱۰ماهه نخست سال میزان 

صــادرات این صنعت به‌بیــش از یک‌میلیارددلار 
رسیده است. توسعه صادرات نیازمند حذف مقررات 
دست‌وپاگیر و تســهیل فرآیندهای ارزی است. با 
حرکت به سمت ارز تک نرخی موضوع بازگشت ارز 
صادراتی عملا باید بازتعریف شود و تولیدکنندگان 
بتوانند ارز حاصل از صادرات را به طور کامل برای 
واردات اقلام و مواد اولیه موردنیاز خود استفاده کنند

وی هشدار داد: اگر مشکلات فعلی ادامه پیدا کند 
و ســرمایه گذاری ها و ظرفیت هایی که طی دودهه 
گذشته در دامداری و صنایع لبنی ایجادشده آسیب 
ببیند هم مصرف کنندگان برای تامین امنیت غذایی 
با هزینه های سنگین تری مواجه خواهند شد و هم 

دولت ناچار به تحمل تبعات آن خواهد بود.
در بخش دیگری از این میزگرد وی درباره آمار 
مصرف ســرانه لبنیات توضیح داد: باوجود برخی 
آمارهای منتشرشده به نظر می‌رسد سرانه مصرف 
فعلی لبنیات در کشور حدود ‌۸۰کیلوگرم معادل شیر 
خام به‌ازای هر نفر باشد؛ رقمی که فاصله زیادی با 
اهداف تعیین شده در برنامه های توسعه‌ای کشور دارد 
چراکه اگر براساس آمارهای وزارت جهاد کشاورزی 
ما ‌۱۱میلیون تن تولید شیر خام داشته باشیم حدود 
‌۲میلیون تن از این میزان برای صادرات است و میزان 
باقیمانــده آن برای مصرف خانوار و مردم بوده که 
در ایــن صورت به‌رقم ‌۸۰کیلوگرم معادل شیر خام 
به‌ازای هرنفر می‌رسیم. براساس برنامه های توسعه، 
ســرانه مصرف لبنیات باید به حدود ۱۶۰کیلوگرم 
می‌رسید اما اکنون تقریبا نصف این میزان محقق 

شده است.
تصویر بیرونی افزایش قیمت لبنیات�	

تیموری درباره تصویــر بیرونی افزایش قیمت 
لبنیات توضیح داد: یکی از دلایل اصلی تکرار افزایش 
قیمت در این صنعت پایین بودن حاشیه سود است که 
به طور متوسط بین ۴تا‌۵درصد برآورد می شود. همین 
حاشیه سود محدود باعث می شود کوچک ترین تغییر 
در هزینه ها صنعت را به ســمت زیان سوق دهد و 

تولیدکنندگان ناچار به‌اصلاح قیمت شوند.
وی در پایان تصریح کرد: افزایش های مقطعی 
در حقوق و دســتمزد، تغییــرات قیمت شیر خام، 
نوسانات نرخ ارز و رشــد هزینه هایی مانند شکر، 
اقلام بســته بندی و مــواد اولیــه وارداتی همگی 
به صورت جداگانه بر بهای تمام شده اثر می گذارند و 
صنعت ناچار است این فشارهای متوالی را در قیمت 

نهایی منعکس کند.

»جهان صنعت« از چالش جدی تامین مواداولیه تولیدکنندگان گزارش می‌دهد

بحران در سبد لبنیات

  fortunebusinessinsights طبق گزارش منتشرشده ازسوی
حجم بازار جهانی قارچ در ســال۲۰۲۵ حــدود ‌19/65میلیون تن 
بــود و پیش‌بینی می‌شــود کــه از ‌۲۱میلیون تن در ســال۲۰۲۶ 
به‌37/58میلیون تن در ســال۲۰۳۴ با نرخ رشــد مرکب ســالانه 

7/55درصد در دوره پیش‌بینی)۲۰۳۴-۲۰۲۶( افزایش یابد.
ازسوی‌دیگر داده های آماری سازمان فائو نشان می‌دهد که در حوزه 
تولید کشــورهایی همچون چین، ژاپن، هند، ایالات متحده، لهستان، 
هلند، اسپانیا، کانادا، روسیه، فرانسه، آلمان، بریتانیا، ترکیه، ایرلند، ایران، 
مجارستان، ایتالیا، اســترالیا، اندونزی و آفریقای جنوبی ۲۰کشور برتر 
محسوب می شــوند. در حالی طبق آمارهای سازمان فائو که مربوط 
به سال۲۰۲۵-۲۰۲۴ است نشان می‌دهد ایران در حوزه تولید در جایگاه 
شانزدهم جهان است که به گفته کارشناسان این صنعت از نظر کیفیت 
تولیدات ایران در جهان نیز جزو برترین ها بوده و حتی گفته می شود در 
حد استانداردهای اروپاست و قابلیت رقابتی در بازارهای جهانی درصورت 

فراهم بودن شرایط سیاسی را دارد.
تولید روزانه ۶۰۰تن قارچ در ایران�	

محمد حسین افشــار، فعال و کارشناسان بخش قارچ دراین‌رابطه 
به خبرنگار بازار گفت: وضعیت قارچ به‌این شکل است الان که روزانه 

۶۰۰ تن قارچ در ایران تولید می شود یعنی ۱۸۰ هزار تن در سال تولید داریم
رییس سابق انجمن قارچ درخصوص جایگاه ایران در منطقه خاورمیانه 
نیز گفت: در خاورمیانه اول هستیم به عبارت دیگر در حوزه تولید قارچ ایران 
بهترین تولید کننده بوده و تولید این محصول در واحدهای تولید کشور 
با بهره‌گیری از آخرین تکنولوژی تولید که از کارشناسان هلندی استفاده 
می کنند انجام می شود بنابراین از نظر شرایط تولید می توان گفت در حد 
استاندارد اروپا هستیم. این درحالی است که از نظر کیفیت نیز کیفیت قارچ 
تولیدی ایران در شرایط خوبی است عمدتا به‌این‌دلیل که با شرایط آب و 
هوایی که داریم و کلش گندمی که داریم کیفیت محصول ما عالی است

افشار در رابطه با چالش هایی که تولید کنندگان در سال۱۴۰۴ در 
رابطه با تولید محصول داشتند نیز گفت: همانطورکه می‌دانید ماده 
اولیه مصرفی ما در این صنعت »کُُلش گندم و کود مرغی« است. 
بااین‌وجود به‌دلیل خشکسالی های پی‌درپی که داشتیم کلش کندم 
کم شــد و قیمت ها بالا رفت و این یکی‌از اصلی ترین چالش های 
پیش‌روی تولید است. ازسوی‌دیگر شرایط تحریمی و مسائل سیاسی 

که پیش می‌آید روی میزان تولید ما تاثیر می گذارد. بااین‌وجود سیستم 
دولتی و وزارت جهاد کشــاورزی همواره در بحث تولید با ما همراه 

است و از ما حمایت می کند.
صادرات به‌کشور‌های همسایه�	

این کارشناس بخش درخصوص شرایط صادراتی حاکم بر این حوزه 
نیز گفت: در حوزه صادراتی قارچ ایران معمولا به کشــورهای عراق، 
آذربایجان و افغانســتان صادر می شود. البته در بحث صادرات عوامل 
مختلفی موثر است. یکی شــرایط تحریمی محسوب ‌می شود. چون 
تحریم هستیم کمتر کشوری تمایل دارد با ما تعامل داشته باشد بنابراین 
صادرات ما غالبا از طریق بازارچه هاست و اکثرا به صورت تهاتری انجام 
می شود. درنتیجه تا شرایط تحریمی و مسائل سیاسی دیگر حاکم است 

نمی توانیم در بحث صادرات خوب عمل کنیم.
ازسوی‌دیگر داده های آماری جهانی نشان می‌دهد آسیا و اقیانوسیه 
با سهم ‌79/69درصدی در سال۲۰۲۵ بر بازار قارچ تسلط داشتند که این 
امر به مصرف سرانه بالاتر، تولید گسترده و پذیرش تکنیک های پیشرفته 

کشت در کشورهایی مانند چین، ژاپن و هند نسبت داده می‌شود. به نحوی 
که چین همچنان بزرگ ترین تولیدکننده و مصرف کننده در سطح جهان 

بوده و سرانه مصرف آن به‌طور قابل توجهی بالاست.
به عبارت دیگر طبق این گزارش در سال۲۰۲۵ بازار آسیا و اقیانوسیه 
‌15/66میلیون تــن دلار را به خود اختصاص داد کــه ‌79/69درصد از 
صنعت جهانی را تشــکیل می‌دهد و پیش‌بینی می‌شود در سال۲۰۲۶ 

به16/72میلیون تن برسد.
تکنیک‌های پیشرفته و مدرن کشت�	

به گفته کارشناســان انتظار می‌رود اتخاذ »تکنیک های پیشرفته و 
مدرن کشت« توسط کشاورزان منطقه همراه با استفاده از آن برای تولید 
محصولات دارویی برای درمان بیماری های مختلف و برای تناسب اندام 
کلی رشد بازار منطقه آسیا و اقیانوسیه را در سال های آینده تقویت کند. 
علاوه براین انجمن های دولتی به طور فعال در ترویج تولید قارچ برای 
برآوردن تقاضای روبه‌رشد محصولات مشارکت دارند. به عنوان مثال در 
مارس۲۰۲۴ آژانس همکاری بین‌‌المللی ژاپن  )JICA( پروژه‌ای را در 
هیماچال پرادش هند آغاز کرد تا کشت قارچ شیتاکه را در هند ترویج 
دهد. پیش‌بینی می‌شود بازار ژاپن تا پایان سال۲۰۲۶ به‌0/12میلیارددلار، 

بازار چین به‌16/06میلیارددلار و بازار هند به‌0/16میلیارددلار برسد.

پیش‌بینی تولید ۲۱میلیون تن قارچ در جهان در سال۲٠۲۶

پتانسیل های یک‌ بازار ناشناخته
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سال بیست ویکم   دوشنبه 29مرداد 1403   شماره  5600

گروه صنایع سیمان کرمان )شــرکت سهامی عام( در نظر دارد نسبت به خرید انواع سیمان مرجع، به شرح 
مندرج در اســناد مناقصه و از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه اشــخاص حقوقی که دارای 
صلاحیت و امکانات لازم می باشند دعوت به عمل می آید، جهت دریافت اسناد و فرم شرایط شرکت در مناقصه، به 
سایت سیمان کرمان به نشانی www.kcig.ir مراجعه و پاکات مربوطه را تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 

1405/03/05، در پاکات درب بسته در ساعت اداری به واحد تدارکات کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند.
آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزان شرقی پلاک 3. شماره تماس 88879421 داخلی 151. 

آدرس کارخانه: کرمان کیلومتر 17 جاده تهران

 آگهی مناقصه عمومی خرید انواع سیمان مرجع
 به شرح مندرج در اسناد مناقصه

مهدی باشتی- مدیرعامل و عضو هیات مدیره

گروه صنایع سیمان کرمان )شرکت سهامی عام( در نظر دارد نسبت به خرید یک دستگاه خودرو وانت نیسان 
پیشرو، به شرح مندرج در اسناد مناقصه و از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی 
که دارای صلاحیت و امکانات لازم می باشند دعوت به عمل می آید، جهت دریافت اسناد و فرم شرایط شرکت در 
مناقصه، به سایت سیمان کرمان به نشانی www.kcig.ir مراجعه و پاکات مربوطه را تا پایان وقت اداری روز  شنبه 
مورخ 1405/03/02، در پاکات درب بسته در ساعت اداری به واحد تدارکات کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند

آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزان شرقی پلاک 3. شماره تماس 88879421 داخلی 138. 
آدرس کارخانه: کرمان کیلومتر 17 جاده تهران.

آگهی مناقصه عمومی خرید  یک دستگاه خودرو وانت 
نیسان پیشرو، به شرح مندرج در اسناد مناقصه

مهدی باشتی- مدیرعامل و عضو هیات مدیره

گروه صنایع سیمان کرمان )شرکت سهامی عام( در نظر دارد نسبت به خرید انواع قطعات کمپرسور، به  شرح 
مندرج در اســناد مناقصه و از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه اشــخاص حقوقی که دارای 
صلاحیت و امکانات لازم می باشند دعوت به عمل می آید، جهت دریافت اسناد و فرم شرایط شرکت در مناقصه، به 
سایت سیمان کرمان به نشانی www.kcig.ir مراجعه و پاکات مربوطه را تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 

1405/03/05، در پاکات درب بسته در ساعت اداری به واحد تدارکات کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند.
آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزان شرقی پلاک 3. شماره تماس 88879421 داخلی 123. 

آدرس کارخانه: کرمان کیلومتر 17 جاده تهران.

 آگهی مناقصه عمومی خرید انواع قطعات کمپرسور
 به شرح مندرج در اسناد مناقصه

مهدی باشتی- مدیرعامل و عضو هیات مدیره

گروه صنایع سیمان کرمان )شرکت سهامی عام( در نظر دارد نسبت به خرید 50 عدد خازن کتابی، به شرح 
مندرج در اســناد مناقصه و از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه اشــخاص حقوقی که دارای 
صلاحیت و امکانات لازم می باشند دعوت به عمل می آید، جهت دریافت اسناد و فرم شرایط شرکت در مناقصه، به 
سایت سیمان کرمان به نشانی www.kcig.ir مراجعه و پاکات مربوطه را تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 

1405/03/05، در پاکات درب بسته در ساعت اداری به واحد تدارکات کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند.
آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزان شرقی پلاک 3. شماره تماس 88879421 داخلی 139. 

آدرس کارخانه: کرمان کیلومتر 17 جاده تهران.

 آگهی مناقصه عمومی خرید 50 عدد خازن کتابی
 به شرح مندرج در اسناد مناقصه

مهدی باشتی- مدیرعامل و عضو هیات مدیره
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قیمت نفت در بالاترین سطح خود در ۲هفته‌اخیر رسید 
»جهان صنعت«- قیمت نفــت در معامله‌های دیروز  به‌دلیل ادامه تنش ها 
در منطقه خاورمیانه افزایش یافت. قیمت نفت خام شــاخص برنت دریای شمال 
پس از رسیدن به‌۱۱۲دلار در اوایل معامله های روز دوشنبه۲۷اردیبهشت تا ساعت 
۲و۲۰دقیقه بامداد امروز به‌وقت گرینویچ با ‌۲دلارو۳ ســنت یا ‌1/86درصد افزایش 

به‌۱۱۱دلارو۲۹ سنت و بالاترین سطح از ۵مه)۱۵اردیبهشت( رسید.
نفت خام شاخص دابلیوتی‌آی آمریکا هم با ۲دلارو۳۱ سنت یا ‌2/19درصد افزایش 
‌‌۱۰۷دلارو۷۳ سنت به‌ازای هر بشکه داد و ستد شد درحالی که در ساعت های ابتدایی 
معاملات امروز به‌۱۰۸دلارو۷۰ سنت و بالاترین قیمت از ۳۰آوریل)۱۰اردیبهشت( 

رسیده بود.
قرارداد معامله های نفت خام شاخص دابلیوتی‌آی برای تحویل در ماه ژوئن امروز 
منقضی می شوند.  هردو شاخص نفتی هفته گذشته با کاهش امیدها به‌رفع تنش ها 

در منطقه خاورمیانه و اختلال تردد از تنگه هرمز بیش از ‌۷درصد افزایش یافتند.
جیسون شنکر، از موسسه پرستیژ اکونومیکس در یادداشتی نوشت: ادامه جنگ 
علیــه ایران خطر آسیب بلندمدت به‌قیمت نفت را افزایش می‌دهد و می تواند نرخ 
بهره را برای مدت طولانی تری بالا نگه دارد. این موضوع می تواند خطرهای کاهشی 

مداومی را نیز برای رشد اقتصادی ایجاد کند.

افت بارش در ۵ استان
تســنیم- مجمــوع بارش های ایــران در ســال آبی جاری تــا پایان روز 
بیست‌وپنجم‌اردیبهــشت ماه به227/1میلیمتر رسید. این مقدار بارش در مقایسه با 
بارش های کشــور در مدت مشــابه سال گذشته که سالی خشک و کم بارش بود 
رشدی 61درصدی داشــته اما در مقایسه با متوسط آمار درازمدت)57 ساله(کشور 
یعنی در مقایسه با ســال های نرمال بارشی ایران تقریبا برابری می کند و رشدی 

یک‌درصدی در مدت مشابه داشته است.
بررسی آخرین آمار شرکت مدیریت منابع آب ایران نشان می‌دهد که آمار متوسط 
بارش های کشــور در مدت مشابه در درازمدت ‌225/7میلیمتر بوده که بارش های 
‌227/1میلیمتری سال آبی جاری از رشد ‌1/4میلیمتری بارش ها نسبت به  سال های 
نرمال در مجموع کشــور حکایت دارد؛ به عبارتی بارش های امســال در مجموع 
کشور نرمال محسوب می شود اما پراکندگی بارش ها در سراسر 31استان یکسان 
نبوده و این عدم تناسب بارش ها در نقاط مختلف کشور منجربه  کم بارشی در برخی 

نقاط شده است.
14استان با بارش های زیرنرمال مواجهند و در این‌بین استان تهران با کاهش 
32درصدی بارش ها نسبت به  سال های نرمال رکورددار افت بارش های امسال است. 
استان های قزوین، یزد، مرکزی و قم نیز بین 20تا‌32درصد افت بارش را نسبت به 

 آمار درازمدت تجربه می کنند.
از ســوی دیگر هرمزگان با رشد 71درصدی بارش ها نسبت به  سال های نرمال 
رکورددار افزایش بارش ها در سال آبی جاری است و پس از آن استان های بوشهر، 
ایلام و کرمان به ترتیب با رشــد ‌50درصــدی، ‌45درصدی و ‌40درصدی بارش ها 

نسبت به  آمار درازمدت در رتبه های بعدی استان های پربارش کشور قرار دارند.

کاهش شیب مصرف برق به‌۳درصد 
بازار- وزیر نیرو در نشســت با معاون حقــوقی رییس جمهور در وزارت نیرو 
به تشریح عملکرد صنعت برق در جنگ تحمیلی سوم پرداخت و گفت که متوسط 
برقدارشــدن مناطق آسیب‌دیده زیر دوساعت بود و این‌در حالی است که نیروهای 
عملیاتی در خطر احتمال حمله مجدد بودند. درطول جنگ رمضان خسارات بسیاری 

به صنعت برق وارد شد و انبارها و تاسیسات نیز از این حملات در امان نبودند.
عباس علی آبادی درباره چاه های کشــاورزی اظهار داشت: بسیاری از چاه های 
پروانه‌دار بیشــتر از میزان مجاز پروانه برداشت آب دارند. این‌اضافه برداشت بر برق 
نیز فشــار وارد می کند چراکه برداشت هر مترمکعب آب معادل یک‌کیلووات برق 

خواهد بود.
وی با اشاره به موضوع دستگاه های رمز ارز غیرمجاز تصریح کرد: ۱۵۰۰ مگاوات 
برق برای این‌دستگاههای غیرمجاز اضافه بر شبکه است. این به خاطر آن است که 
قیمت برق در کشــور با نازلترین قیمت به فروش می‌رسد، هزینه تولید برق ۸ هزار 

تومان هم رسیده و با قیمت نازل ۶۴ تومان به فروش می‌رسانیم.
وزیر نیرو با اشاره به کاهش ناترازی برق خاطرنشان کرد: ناترازی ۲۰ هزار مگاواتی 
از ابتدای دولت به گونه‌ای مدیریت شــد که پاییز و زمســتان ســال قبل را بدون 
محدودیت پشت ســر گذاشته همانند بهار امسال که تا به‌این لحظه محدودیتی را 
شاهد نبودیم. امید است با همکاری مردم، تابستان نیز به همین ترتیب سپری شود

علی‌آبادی با بیان اینکه شیب مصرف از افزایش ۶تا‌۸درصدی به‌۳درصد رسیده، 
گفت: امسال نیز با پویش »جان فدا« و همراهی مردم امیدواریم این‌رشد به‌۵درصد 
کاهش یابد. وزیر نیرو در پایان نقشه راه وزارت نیرو را افزایش نیروگاه های تجدیدپذیر 
اعلام و تاکید کرد: تامین برق برای مصارف مجاز وظیفه ذاتی وزارت نیرو اســت 
اما از آن سو با اتخاذ سازوکارهای کنترلی تلاش کرده تا عدالت واقعی را در توزیع 

آب و برق ایجاد کنیم.

مشترکان خانگی نیازی به مراجعه به بورس ندارند
»جهان صنعت«- معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت نیرو از آمادگی 
گسترده صنعت برق برای تابستان‌۱۴۰۵ خبر داد و اعلام کرد ظرفیت منصوبه 
تولید برق کشــور از مرز ۱۰۰ هزار مگاوات عبور کرده است. یزدان رضایی با 
اشاره به‌اجرای ۱۴ مگاپروژه در صنعت برق گفت بیش از ‌۹۸درصد برنامه های 
پیش‌بینی شده تا نیمه خرداد نهایی شده و ‌۲درصد باقی مانده نیز طی هفته های 

آینده تکمیل خواهد شد.
وی تاکید کرد باوجود فشارها و تهدیدات دشمن در اواخر سال۱۴۰۴ هیچ یک 
از پروژه های توسعه‌ای و تعمیراتی صنعت برق متوقف نشده است. به گفته رضایی، 
یکی از نیروگاه های حرارتی کشور نیز اخیرا در زمان بی سابقه‌ای به بهره برداری رسید 

و رکورد جدیدی در این صنعت ثبت شد.
معاون وزیر نیرو به عملکرد صنعت برق در جنگ رمضان اشــاره کرد و گفت 
نیروهای عملیاتی علاوه بر آماده سازی شبکه برای تابستان همزمان با تهدیدات و 
آسیب های ناشی از حملات نیز مقابله کردند. او افزود میانگین زمان وصل مجدد برق 
در مناطق آسیب‌دیده حدود ‌۵۱دقیقه بوده است. رضایی در ادامه از شهادت ۱۲ نفر 

از کارکنان صنعت آب و برق و مجروح شدن حدود ۸۰ نفر در این حوادث خبر داد.
وی با اشاره به برنامه های مدیریت مصرف برق اعلام کرد مشترکانی که مصرف 
خود را نسبت به  سال گذشته ‌۱۰درصد کاهش دهند از ‌۳۰درصد تخفیف در تعرفه 
برق بهره مند می شوند. نصب نیروگاه خورشیدی پنج‌کیلوواتی در منازل نیز تخفیف 

۲۰تا‌۳۰درصدی در تعرفه برق را به‌دنبال خواهد داشت.
رضایی درباره مشترکان پرمصرف نیز گفت: تنها ‌۲درصد مشترکان ‌۱۰درصد 
برق کشــور را مصــرف می کنند و درصورت ادامه مصرف بالا با اســتفاده از 
کنتورهای هوشمند محدود و سپس با افزایش شدید تعرفه مواجه خواهند شد. 
وی شایعات مربوط به‌الزام مشترکان خانگی برای مراجعه به بورس انرژی را نیز 
رد کرد و گفت این قانون تنها شــامل مشترکان بزرگ و غیرخانگی با مصرف 

بالای ۱۵۰کیلووات است.

بر
خ

مودیز فاش کرد 

بازگشت کشورها به‌ایران برای تضمین نفت
گروه انرژی- موسســه اعتبارســنجی »مودیز« در تازه ترین گزارش خود درباره 
ریســک های ژئوپلیتیکی و پیامدهای ادامه تنش ها در خاورمیانه اعلام کرد که هند و 
دیگر کشــورهای واردکننده نفت به‌احتمال زیاد برای تامین پایدار انرژی مورد نیاز خود 
ناچار خواهند شد به صورت دوجانبه با ایران وارد مذاکره شوند. این موسسه پیش‌بینی کرده 
که درصورت ادامه وضعیت فعلی حتی امکان شکل‌گیری مسیرهای ترانزیتی هماهنگ 
و محدود برای عبور نفت و گاز نیز وجود دارد اما باوجود چنین تلاش هایی بازگشــت 
به سطح عبور و مرور نفتکش ها و حجم انتقال انرژی پیش‌از آغاز جنگ در سال۲۰۲۶ 

همچنان بعید به نظر می‌رسد.
مودیز در این گزارش تاکید کرده که احتمال دستیابی سریع به یک توافق جامع و پایدار 
میان آمریکا و ایران بسیار ضعیف ارزیابی می شود و به‌همین‌دلیل چشم‌انداز بازگشایی کامل 
و بدون محدودیت تنگه هرمز در کوتاه مدت چندان روشن نیست. این موسسه معتقد است که 
حتی درصورت کاهش نسبی تنش ها روند عادی سازی عبور انرژی از این گذرگاه راهبردی 
به صورت تدریجی و مرحله‌ای انجام خواهد شد و نه در قالب یک توافق گسترده و فراگیر

براساس ارزیابی مودیز جریان انتقال انرژی از تنگه هرمز احتمالا به مرور زمان بهبود 
خواهد یافت اما این‌روند بیشتر ازطریق توافق های محدود و دوجانبه میان ایران و کشورهای 
مصرف کننده نفت شکل خواهد گرفت. به عبارت دیگر کشورهایی که وابستگی بالایی 
به‌واردات انرژی از منطقه خاورمیانه دارند تلاش خواهند کرد به صورت مستقیم با ایران درباره 
امنیت عبور محموله های انرژی مذاکره کنند تا بتوانند بخشی از نیازهای خود را تامین کنند

این موسسه هشدار داده که افزایش تدریجی عبور نفت‌وگاز از تنگه هرمز همچنان 
با ابهام های فراوان و احتمال اختلال های مقطعی همراه خواهد بود. از نگاه مودیز حتی 

اگر بخشی از مسیرهای دریایی دوباره فعال شوند ریسک های امنیتی و سیاسی همچنان 
پابرجا خواهند ماند و بازار جهانی انرژی برای مدتی طولانی با نااطمینانی روبه‌رو خواهد بود

در ادامه این گزارش آمده که کشــورهای واردکننده نفت به‌ویژه چین، هند، ژاپن و 
کره جنوبی ممکن است برای تضمین عبور امن انرژی، به صورت مستقل و دوجانبه با 
ایران وارد رایزنی شوند. مودیز احتمال داده که مسیرهای ویژه‌ای برای انتقال انرژی شکل 
بگیرد؛ ازجمله کریدورهای ترانزیتی در نزدیکی جزیره لارک و آب های سرزمینی عمان 
که بتوانند بخشی از صادرات نفت و گاز منطقه را تسهیل کنند. با این حال این موسسه 
تاکید کرده که حتی در صورت ایجاد چنین مسیرهایی، بازگشت کامل به سطح تردد و 

صادرات پیش از جنگ در سال۲۰۲۶ دور از انتظار خواهد بود.
مودیز در بخش دیگری از گزارش خود توضیح داده است که حتی اگر طی شش ماه 
آینده عبور امن نفتکش ها از تنگه هرمز تا حدی از سر گرفته شود، بازار جهانی نفت همچنان 
با محدودیت عرضه مواجه خواهد بود. این محدودیت می تواند موجب تداوم قیمت های 
بالا و نوسان شدید در بازار انرژی شود. به‌اعتقاد این موسسه آثار این‌وضعیت تنها به بازار 
نفت محدود نخواهد شد بلکه بر هزینه های تولید، میزان تقاضا در اقتصاد جهانی و شرایط 

تامین مالی کشورها و شرکت ها نیز تاثیر خواهد گذاشت.
براساس پیش‌بینی مودیز، قیمت نفت برنت در بخش عمده سال جاری میلادی در 
محدوده ۹۰تا۱۱۰دلار برای هر بشکه باقی خواهد ماند. این موسسه در عین حال تاکید 
کرده که نوســانات قابل توجهی نیز در بازار مشاهده خواهد شد و احتمال جهش های 
مقطعی قیمت همچنان وجود دارد. چنین شــرایطی می تواند فشار مضاعفی بر اقتصاد 
کشورهای واردکننده انرژی وارد کند و روند رشد اقتصادی جهان را تحت تاثیر قرار دهد

در این گزارش آمده که درصورت ادامه قیمت های فعلی نفت رشد تولید ناخالص داخلی 
برخی اقتصادهای بزرگ جهان ممکن است بین 0/2تا‌0/8درصد کاهش یابد. مودیز معتقد 
است که افزایش هزینه انرژی رشد سرمایه گذاری و مصرف را محدود خواهد کرد و همین 

مساله می تواند موجب کندشدن روند رشد اقتصادی در بسیاری از کشورها شود.
مودیز هند را یکی از آسیب پذیرترین اقتصادها دربرابر تحولات اخیر معرفی کرده است. 
براساس این گزارش حدود ‌۴۶درصد واردات نفت خام هند از منطقه خاورمیانه تامین می شود 
و به همین‌دلیل هرگونه اختلال در صادرات انرژی منطقه می تواند فشار قابل توجهی بر 
اقتصاد این کشور وارد کند. این موسسه هشدار داده که اقتصاد هند نسبت به  تضعیف ارزش 
پول ملی، افزایش هزینه واردات انرژی، فشار بر حساب جاری و دشوارترشدن مدیریت 

مالی بسیار حساس است.
درهمین‌راســتا مودیز برآورد رشد اقتصادی هند در سال۲۰۲۶ را نیز کاهش داده و 
اعلام کرده که رشد اقتصاد این کشور احتمالا با افت ‌0/8درصدی به حدود ‌۶درصد خواهد 
رسید. این کاهش بازتابی از نگرانی ها درباره افزایش هزینه انرژی و تاثیر آن بر بخش های 

مختلف اقتصاد هند ارزیابی شده است.
درگیری های خاورمیانه که با حملات هوایی مشترک آمریکا و اسرائیل به خاک 
ایران آغاز شــد اکنون وارد ماه سوم خود شده است. این حملات موجب اختلال در 
تنگه هرمز شده‌اند؛ گذرگاهی راهبردی که پیش از آغاز جنگ، حدود یک پنجم نفت 
جهان و بخش قابل توجهی از گاز مایع جهان از طریق آن منتقل می شــد. اهمیت 
این مسیر دریایی باعث شده هرگونه اختلال در آن، بلافاصله بر بازار جهانی انرژی 

و قیمت نفت اثر بگذارد.
مودیز در پایان گزارش خود هشدار داده است که ادامه افزایش قیمت انرژی و تداوم 
کمبود عرضه می تواند به‌افزایش نرخ تورم در اقتصادهای بزرگ جهان منجر شود. از نگاه 
این موسســه، اگر بحران فعلی طولانی تر شود، فشار تورمی ناشی از رشد قیمت انرژی 
ممکن است بانک های مرکزی را وادار کند سیاست های مالی و پولی سخت‌گیرانه تری 
اتخاذ کنند؛ مساله‌ای که خود می تواند بر رشد اقتصادی جهانی و وضعیت بازارهای مالی 

تاثیر منفی بیشتری بر جای بگذارد.
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هستی عبادی- در حالی که ناترازی بنزین به 
یکی از مهم ترین چالش های اقتصادی و انرژی ایران 
تبدیل شده بحث افزایش قیمت سوخت دوباره به صدر 
اظهارنظرهای سیاسی و اقتصادی بازگشته است. دولت 
روزانه با رشد مصرف، کاهش ظرفیت ذخیره سازی و 
هزینه سنگین واردات بنزین مواجه است؛ وضعیتی که 
بسیاری از کارشناســان آن را نتیجه سال ها تعلل در 
توسعه پالایشگاه ها، ضعف بهره‌وری و نبود سیاست 
جدی مدیریت مصرف می‌دانند. با این حال همچنان 
پرسش اصلی افکار عمومی این بوده که متولی واقعی 
افزایش قیمت بنزین در کشور چه نهادی است و تصمیم 

نهایی را چه کسی می‌گیرد؟
بــرخلاف تصور عمــومی وزارت نفت به تنهایی 
اختیار افزایش قیمت بنزیــن را ندارد. چارچوب کلی 
قیمت گذاری ســوخت در قوانیــن بودجه، مصوبات 
هیات‌وزیــران و تصمیمــات کلان اقتصادی تعیین 
می شود. درعمل دولت ازطریق هیات وزیران مجری 
سیاســت های قیمتی است اما مجلس نیز با تصویب 
قوانین و اعطای اختیارات نقش تعیین کننده‌ای دارد. 
در برخی مقاطع حساس مانند افزایش قیمت بنزین 
در آبــان۱۳۹۸ تصمیم در شــورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا اتخاذ شد؛ موضوعی که نشان داد 
در شرایط بحرانی تصمیم‌گیری درباره سوخت می تواند 
فراتر از سازوکارهای معمول دولت و مجلس انجام شود

روند افزایش قیمت بنزین در دودهه گذشــته نیز 
همواره با شوک های اقتصادی و اجتماعی همراه بوده 
است. از سهمیه بندی سال۱۳۸۶ تا اجرای هدفمندی 
یارانه ها در سال۱۳۸۹ و سپس جهش قیمتی آبان۱۳۹۸ 
دولت ها معمولا زمانی به اصلاح قیمت سوخت روی 
آوردند که ناترازی بودجه یا رشد واردات بنزین به نقطه 
هشــدار رسیده است. اکنون نیز باوجود تثبیت قیمت 
بنزین سهمیه‌ای روی نرخ ۱۵۰۰ تومان و بنزین آزاد 
روی ۳۰۰۰تومان افزایش مصرف و فشار مالی واردات 

دوباره بحث اصلاح قیمت را جدی کرده است.
در روزهــای اخیر اظهارات متناقضی ازســوی 
مسوولان درباره احتمال افزایش قیمت بنزین مطرح 
شده اســت. برخی نمایندگان مجلس از مطرح شدن 
سناریوهایی برای افزایش نرخ بنزین آزاد تا ۱۵یا حتی 
۲۰ هزارتومان خبر دادنــد هرچند این موضوع هنوز 
رسمی نشده است. درمقابل اعضای کمیسیون انرژی 
مجلس تاکید کردند که فعلا تصمیمی برای افزایش 
قیمت سوخت وجود ندارد و دولت و مجلس بیشتر بر 
سیاست های غیرقیمتی مانند مدیریت مصرف، توسعه 
خودروهای هیبریدی و کاهش مصرف سوخت تمرکز 
کردند. بااین حال آنچه از مجموع اظهارات مسوولان 
برمی آید این بوده که دولت ناچار به اصلاح وضعیت 
بنزین است اما هنوز درباره ابزار این اصلاح یعنی افزایش 

قیمت یا مدیریت مصرف اجماع قطعی وجود ندارد.

ناترازی بنزین؛ بن‌بست تولید و اجبار �	
اصلاح مصرف

تورج برون، کارشناس حوزه 
بــا  نفــت در گفت‌وگــو 
»جهان صنعــت« دربــاره 
وضعیت ناتــرازی انرژی و 
معضل بنزین در کشور بیان 
کرد: وضعیت بنزین موضوعی 
اســت که درنهایت درباره آن در دولت تصمیم‌گیری 
می شود و مجلس نیز این اختیارات را به دولت داده تا 
باتوجه به شرایط کشور، وضعیت تولید، واردات و سایر 
عوامل تصمیم‌گیری کند اما واقعیتی که اکنون با آن 
مواجه هستیم این است که در حوزه تولید و مصرف 
دچار ناترازی شدیم. البته همانطورکه می‌دانید ناترازی 
فقط مربوط به بنزین نیست بلکه ما در حوزه گازوئیل 
و سایر بخش های انرژی نیز ناترازی داریم و تنها بخشی 

که معمولا در آن ناتراز نیستیم نفت خام است.
وی افزود: دولت یا بایــد این ناترازی را ازطریق 
واردات حــل کرده)چه واردات بنزیــن و چه واردات 
سایر حامل های انرژی چراکه اکنون در حوزه گاز هم 
ناترازی وجود دارد( یا باید ازطریق افزایش تولید اقدام 
کند. البته راه دیگری نیز وجود دارد که دولت و مردم 
می توانند به صورت مشترک انجام دهند و آن کنترل 

مصرف است.
برون با بیان اینکه حتی در شرایط عادی نیز کشور 
با ناترازی مواجه بوده و در شرایط جنگی این وضعیت 
تشدید شده، اظهار داشت: یا باید مشکل را از طریق تولید 
حل کنیم، یا ازطریق واردات یا به بهترین و پایدارترین 

راه حل یعنی اصلاح الگوی مصرف و افزایش بهره‌وری 
روی بیاوریم؛ راهکاری ریشه‌ای که می‌تواند این معضل 

را برای همیشه حل کند.
وی ادامه داد: در حوزه تولید انرژی باید به سمت 
روش هــای نوین حرکت کنیم. اکنون در بخش برق 
مشــاهده می کنید که در دوره پزشکیان اقدام مثبتی 
در زمینه حرکت به سمت انرژی های تجدیدپذیر آغاز 
شده است. تمرکز اصلی بر انرژی خورشیدی بوده اما 
این موضوع می تواند به نیروگاه های بادی، هسته‌ای و 
سایر منابعی که وابسته به سوخت های فسیلی نیستند 
نیز توسعه یابد. درواقع باید وابستگی میان تولید برق 
و سوخت های فسیلی چه گاز و چه سوخت مایع مانند 

مازوت قطع شود.
این کارشناس حوزه نفت تصریح کرد: اگر این اتفاق 
رخ دهد حجم زیادی از منابع مالی دولت آزاد خواهد 
شد. محاســبه‌ای انجام دادیم که نشان می‌دهد طی 
یک سال حدود ‌۴۲میلیارددلار هزینه سوخت فسیلی 
نیروگاه ها شــده درحالی کــه ارزش برق تولیدی آنها 
حدود ‌۲۰میلیارددلار بوده یعنی تقریبا ‌۲۲میلیارددلار 
زیان داشتیم. دلیل اصلی این مساله کاهش بهره‌وری 
است. اگر بتوانیم ازطریق بازتوانی نیروگاه ها، افزایش 
راندمان، تبدیل نیروگاه های ساده به سیکل ترکیبی و 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر سرمایه گذاری کنیم بخش 
مهمی از ناترازی بودجه کشور نیز برطرف خواهد شد و 

آثار تورمی کاهش می یابد.
وی درباره تامین بنزین کشور نیز گفت: بخشی از 
معضل بنزین اکنون از طریق تهاتر جبران می شود یعنی 
نفت خام می‌دهیم و درمقابل بنزین دریافت می کنیم. 

همانطورکه عرض کردم ما در نفت خام ناترازی نداریم. 
کشور در شرایط عادی حدود ۳میلیون‌و۸۰۰ هزاربشکه 
تولید دارد که تقریبا نیمی از آن صادر می‌شود. بخشی از 
همین صادرات نیز به تهاتر اختصاص پیدا می کند یعنی 
به جای دریافت پول نفت خام تحویل داده و درمقابل 

بنزین دریافت می کنیم.
برون با اشاره به سیاســت های گذشته در حوزه 
پالایشگاهی اظهار داشت: باید سال ها پیش به سمت 
توسعه پتروپالایشگاه ها و پالایشگاه ها حرکت می کردیم 
تا از خام فروشی فاصله بگیریم و به سمت تولید فرآورده 
برویم اما این اتفاق رخ نداد. زنگنه که دودوره وزیر نفت 
بود اعتقاد داشت پالایشگاه‌سازی توجیه اقتصادی ندارد 
و به همین دلیل این مسیر دنبال نشــد. اکنون دولت 
پزشــکیان با این مشکل مواجه شده و در کوتاه مدت 
ناچار است یا واردات انجام دهد که خود با مشکلات 
ارزی همراه بوده یا به سمت بهینه سازی و کنترل مصرف 

حرکت کند که بهترین راه حل نیز همین است.
وی ادامــه داد: امروز خودروســازان ما باید تولید 
خودروهای بنزینی را به سمت خودروهای هیبریدی 
سوق دهند. در خودروهای هیبریدی مصرف سوخت 
به مراتب کمتر است. حتی در خودروهای دوگانه سوز 
نیز از دونوع سوخت یعنی گاز و بنزین استفاده می شود 
اما در خودروهای هیبریدی مصرف سوخت به شکل 

محسوسی کاهش می یابد.
 برای مثال خودرویی که اکنون ۸تا‌۱۰لیتر مصرف 
دارد در مدل هیبریدی می تواند به حدود ‌۴لیتر برسد. 
هرچقدر دولت در این بخش سرمایه گذاری کند سریع تر 

نتیجه خواهد گرفت.

این کارشــناس حوزه انرژی خاطرنشــان کرد: 
هزینه سرمایه گذاری در بهینه سازی حدود یک پنجم 
یا یک ششم هزینه افزایش تولید است و درعین حال 
خسارات ناشی از واردات را نیز از بین می برد. بنابراین 
کم هزینه ترین و بهتریــن راهکار اقتصادی حرکت 

به سمت بهره‌وری و کاهش مصرف است.
وی افزود: اگر دولت به عنوان یک استراتژی بخشی 
از هزینه تعویض خودروهای سنگین فرسوده را تقبل 
کند و بخشی دیگر توسط صاحبان خودرو و منابعی 
مانند صندوق توسعه ملی یا بانک ها تامین شود این 
اقدام در مدت کوتاهی بازگشت سرمایه خواهد داشت. 
بــا چنین اقدامی می توان حداقل ‌۴۰درصد از مصرف 

را کاهش داد.
بــرون در ادامه گفت: در حوزه واردات خودرو باید 
واردات خودروهای پرمصــرف به طور کامل ممنوع 
شــود. خودروهای لوکسی که تعداد آنها احتمالا به 
حدود یک‌میلیون‌دســتگاه می‌رســد نباید از سوخت 
یارانه‌ای استفاده کنند. کسی که چندین‌میلیاردتومان 
برای خرید خودروی لوکس هزینه می کند طبیعتا توان 
پرداخت هزینه بنزین آزاد را نیز دارد. وی با اشــاره به 
موضوع قیمت سوخت تصریح کرد: اگر قیمت سوخت 
متناسب با نرخ تورم افزایش یابد درواقع افزایش قیمتی 
رخ نداده بلکه فقط کاهش ارزش پول جبران شــده 
اســت. برای مثال ارزش ۱۵۰۰ تومان امروز با ارزش 
همان مبلغ در زمان آغازبه‌کار دولت آقای پزشکیان 
قابل مقایسه نیست. بنابراین اگر قیمت سوخت درحد 
پوشــش تورم افزایش پیدا کند عملا افزایش واقعی 

قیمت محسوب نمی شود.
این کارشناس حوزه نفت تاکید کرد: اکنون دولت 
برای واردات بنزین ناچار است از بودجه سایر بخش ها 
هزینه کند. رییس سازمان برنامه‌وبودجه نیز در مجلس 
به این موضوع اشاره کرد که برای تامین هزینه واردات 
بنزین باید از بودجه بخش‌های دیگر کاسته شود. این 
روند قابل تداوم نیســت و حتما باید برای آن راه حل 

اساسی پیدا کرد.
وی درپایان خاطرنشان کرد: بهترین راهکار مهار 
مصرف و حرکت به سمت بهینه سازی است؛ چه در 
بخش تعویض خودروهای فرســوده و چه در حوزه 

انرژی‌های تجدیدپذیر. 
متاسفانه در این زمینه ها از برنامه ها عقب هستیم و 
دولت های گذشته آنگونه که باید در حوزه انرژی های 
تجدیدپذیر سرمایه گذاری نکردند. نتیجه این شده که 
فشار اصلی بر سوخت های فسیلی وارد شده درحالی که 
وزارت نفت و مخازن نفت و گاز کشــور نیز ظرفیت 
محدودی دارند و نمی توان بیش از حد به آنها فشار وارد 
کرد. تنها راه حل واقعی معضل بنزین و به طورکلی بحران 
انرژی در کشــور، حرکت به‌سمت مدیریت مصرف، 

افزایش بهره‌وری و اصلاح الگوی مصرف است.

گزارش »جهان صنعت« از پشت پرده تصمیم‌گیری درباره قیمت بنزین

گرانی بنزین در راه است؟
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ســازمان بنادر و دریانوردى در نظر دارد مناقصــه عمومی همراه با ارزیابی کیفی )به صــورت یکپارچه( با موضوع انجام خدمات 
حفظ، نگهداری، زیباســازی و احیاء فضای ســبز و انجام خدمات تنظیفات و مدیریت پســماند به شماره مناقصه 1405/01 را از طریق 
 سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان مناقصــه ، از طریق درگاه سامانه مذکــور به آدرس

www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1405/02/29 میباشد

- مهلت دریافت اسناد: ساعت 16 روز سه شنبه مورخ 1405/03/05
- مهلت بارگزاری اسناد : ساعت 16 روز چهارشنبه مورخ 1405/03/20
- جلسه بازگشایی پاکات: ساعت 8 صبح روز شنبه مورخ 1405/03/23

info@pmo.ir  :اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : تلفن: 84931   فاکس: 88651191 پست الکترونیک -
- آدرس دستگاه مناقصه گزار: تهران- میدان ونک- بزرگراه شهید حقانی- بعد از چهار راه جهان کودک-  خیابان دیدار جنوبی پلاک 1 

- توضیحات:
- جلسه پرسش و پاسخ مناقصه رأس ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ 10/ 1405/03 در محل سالن جلسات طبقه چهارم مناقصه گزار 

برگزار خواهد شد. ) حضور نماینده مناقصه گران در جلسه پرسش و پاسخ- توجیهی الزامی است(
-  بدیهی است کلیه شرکت کنندگان محترم می بایست تا آخرین موعد تحویل اسناد نسبت به پایش و رصد سامانه تدارکات الکترونیک 

دولت )ستاد( جهت دریافت آخرین اصلاحات و الحاقات اهتمام نمایند.

فراخوان شماره 2005003292000007 
آگهی مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی )به صورت یکپارچه(

انجام خدمات حفظ، نگهداری، زیباسازی و احیاء فضای سبز و 
انجام خدمات تنظیفات و مدیریت پسماند

سازمان بنادر و دریانوردى 

شناسه آگهی: 2183083 م الف: 509

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص مرکز تحقیقات و نوآوری کر وز به 
شناسه ملی 14009555677 و به شماره ثبت 567910

 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ  1405/01/24تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد: آقای هادی فرجی الموتی به شماره ملی 2219411249 به سمت 
بازرس اصلی و آقای نوید قریب به شماره ملی 0065949196 به سمت بازرس 
علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار جهان صنعت 
جهت نشــر آگهی های شرکت تعیین گردید. ترازنامه و حساب سود و زیان سال 

مالی منتهی به 1404/12/29 به تصویب رسید.
  سازمان ثبت اسنادواملاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2184756(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص دهکده تندرستی مانا 
به شناسه ملی 14013938379 و به شماره ثبت 641438 

به اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی عــادی ســالیانه مورخ 
1405/01/24 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد خانم مریم ذبیحی طاری 
به شــماره ملی 0068652161 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره 
تــا تاریخ 1407/01/24 شــرکت صنایع تولیدی کروز به شناســه 
ملی 10101078619 به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 
1407/01/24 توسعه صنایع وینارت به شناسه ملی 10320523969 
به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ  1407/01/24انتخاب 
گردیدند آقای مهدی موثق به شماره ملی 0919808905 به سمت 
بازرس اصلی تا پایان سال مالی آقای ناصر مهربان بدابی به شماره 
ملی 5699221891 به ســمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی 
انتخاب گردیدند روزنامه کثیرالانتشار جهان صنعت جهت نشر آگهی 
های شرکت تعیین گردید. ترازنامه و حساب سود وزیان برای دوره 

مالی منتهی به پایان اسفند ماه 1404 مورد تصویب قرار گرفت.
  سازمان ثبت اسنادواملاک کشور
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2184760(

آگهی مفقودی
 برگ سبز خودرو سواری پیکان مدل 1375 به شماره پلاک 
868ط55 ایران 96 به شماره موتور 1127520744 و شماره 
شاسی 75518227 مفقود گردیده و از اعتبار ساقط می باشد.
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پویا اصل باغ- غــول گرانی و تورم این روزها 
بی‌رحمانه در حال بلعیدن سفره مردم است و هر روز 
کالایی حذف می شود. یک روز برنج، یک روز گوشت، 
یک روز لبنیات و حالا نوبت به میوه و محصولات باغی 
رسیده است. رنگین کمان سفره خانوار نه تنها گران بلکه 
به یک کالای سوپرلاکچری تبدیل شده است. میوه 
از دیرباز یکی از اجزای اصلی سفره خانواده های ایرانی 
بود اما اکنون به جای طعم شیرین و دلچسب آن گرانی 
و تورم اســت که زیر دندان می آید و روزانه حسرتی 
تازه را ایجاد می کند. براساس گزارشات و مشاهدات 
»جهان صنعت«، قیمت برخی محصولات باغی مانند 
شــلیل، انگور و انبه به طور فزاینده‌ای افزایش یافته 
به گونــه‌ای که قیمت هرکیلو از برخی از آنها به بیش 
از یک‌میلیون‌و۵۰۰ هزارتومان رسیده است. کارشناسان 
هشدار می‌دهند که با حذف میوه از سبد خرید مردم، 
منبع غــنی از مواد مغذی و آنتی‌اکسیدان ها از جامعه 
ســلب شده و افراد را به سمت بیماری سوق می‌دهد. 
ویتامین های گران که روزی از هر کدامش چند کیلو 
در یخچــال ایرانیان یافت می شــد این روزها دیگر 
خبری از رنگ‌وبوی آن نیست و جایش را به حسرت 

و گرانی داده است.
فصل گرانی �	

بهار و تابستان و پاییز و زمستان هر کدام با عطر 
میوه‌ای خاص خود همراه بودند اما امروز دیگر خبری 
از آن عطرها نیست. در راستای بررسی افزایش قیمت 
میوه گزارشی از قیمت ها در فروشگاه های مناطق شمال 

و غرب تهران تهیه کردیم.
شمال تهران�	

موز اکــوادور: 420/000تومان)هــر کیلوگرم(/ 
 / 000/‏410تومان)هرکیلوگــرم( کیــوی: 
000/‏780تومان)هرکیلوگــرم(/  توت فرنــگی: 
000/‏600/‏1تومان)هرکیلوگــرم(/  گوجه‌ســبز: 
000/‏280/‏1تومان)هرکیلوگــرم(/  لــو:  زردآ
شــلیل: 880/000تومان)هرکیلوگــرم(/ گیلاس: 
هلــو:   / 000/‏780/‏1تومان)هرکیلوگــرم(
700/000تومان)هرکیلوگــرم(/ انگوریاقوتی بنفش: 
980/000تومان)نیم‌کیلوگــرم(/ انگورقرمزبی‌دانــه: 
1/730/000تومان)هرکیلوگــرم( و انبه پاکســتانی: 
1/100/000تومان)هرکیلوگرم(. جمع کل سبد خرید 

در شمال تهران: 11/660/000تومان
غرب تهران�	

مــوز اکــوادور: 380/000تومان)هرکیلوگرم(/ 
 / 000/‏400تومان)هرکیلوگــرم( کیــوی: 
000/‏430تومان)هرکیلوگــرم(/  توت فرنــگی: 
000/‏700تومان)هرکیلوگــرم(/  گوجه ســبز: 
زردآلــو: 500/000تومان)هرکیلوگــرم(/ شــلیل: 
گیلاس:   / 000/‏950تومان)هرکیلوگــرم(
هلــو:   / 000/‏520/‏1تومان)هرکیلوگــرم(
700/000تومان)هرکیلوگــرم(/ انگوریاقوتی بنفش: 
980/000تومان)نیم‌کیلوگــرم(/ انگورقرمزبی‌دانــه: 
1/400/000تومان)هرکیلوگــرم( و انبه پاکســتانی: 
850/000تومان)هرکیلوگرم(. جمع کل سبد خرید در 

غرب تهران: 8/810/000تومان
هدف اصلی این گزارش صرفا بررسی گرانی میوه 
و محصولات باغی نیست بلکه با توجه به قیمت های 
موجود در بازار این پرســش مطرح می شود که آیا با 
این قیمت های افسارگسیخته توان خرید میوه برای 
مردم وجــود دارد؟ بادرنظرگرفتــن اعتبار کالابرگ 
یک‌میلیون تومانی دولت که ماهانه واریز می شود شاید 

بتوان تنها نیم‌کیلو انگور یاقوتی بنفش تهیه کرد و نه 
بیشتر. حذف این ویتامین های ارزشمند از سفره مردم 
سلامتی جامعه و خانوار ایرانی را درمعرض خطر قرار 

داده و زنگ خطر بیماری را به صدا درآورده است.
بحران پنهان امنیت غذایی �	

شهاب اولیایی، رژیم‌شناس، 
مشــاور تغذیه و رژیم های 
درمــانی درباره تبعات حذف 
میوه از ســفره خانوار به‌دلیل 
گرانی بــه »جهان صنعت« 
گفت: همانطورکه می‌دانیم 
یک‌رژیم غذایی سالم مبتنی بر سه‌اصل تعادل، تنوع و 
تناسب است. از منظر تعادل یک رژیم غذایی سالم باید 
تمام گروه های غذایی را به طور متعادل دربر داشته باشد 
که یکی از مهم‌تریــن گروه های غذایی گروه میوه و 
همینطور سبزیجات است. میوه ها یکی از پایه های اصلی 
رژیم غذایی سالم هستند. یکی از مهم ترین نقش های 
میوه جات تامین ریزمغذی های ضروری برای بدن است. 
 ،C میوه هــا منبع غنی ویتامین‌هــایی مثل ویتامین
ویتامین های گروه B مثل فولات، پیش ساز ویتامین 
A یا همان بتاکاروتن ها، ویتامین K و ویتامین E  و 
تامین کننده مواد معدنی یا همان املاح مثل پتاسیم، 
منیزیم، روی، آهن، کلسیم و منگنز هستند. وی افزود: 
علاوه بر این میوه ها منبع عالی تامین فیبر برای بدن 
محسوب می شوند. فیبر محلول و نامحلول موجود در 
میوه ها که در پوست و قسمت گوشت آنها نهفته می تواند 
به سلامت دستگاه گوارش، پیشگیری از یبوست، کنترل 
قند خون و کاهش کلسترول بد کمک کند. میوه ها منبع 
تامین آنتی‌اکسیدان ها برای بدن هستند. ترکیبات گیاهی 
مثل فلاونوئیدها، کاروتنوئیدها و پلی فنول ها را برای بدن 
فراهم می کنند که می‌توانند بدن را در برابر رادیکال های 
آزاد محافظت کننــد. با خاصیــت آنتی‌اکسیدانی و 
ضدالتهابی خود می توانند نقش موثری در کاهش خطر 
بیماری های مزمن مثل بیماری های قلب و عروق، دیابت 

نوع2 و انواع سرطان ها داشته باشند.

افزایش بیماری �	
اولیایی ادامه داد: نقش دیگر میوه تامین آب برای 
بدن اســت. در واقع بخش زیــادی از میوه ها از آب 
تشکیل شدند)مثلا هندوانه یا مرکبات(. مصرف آنها 
می تواند به تامین آب بدن، حفظ دمای مناسب بدن و 
عملکرد بهتر سلول ها کمک کند. تامین انرژی برای 
بدن به واسطه قندهای طبیعی موجود در میوه ها مثل 
فروکتوز و گلوکز نیز می تواند از دیگر نقش های میوه در 
رژیم غذایی باشد. مقدار مناسب مصرف میوه در برنامه 
غذایی دوتاچهارواحد روزانه است و باید به صورت متنوع 
و از میوه های مختلف فصل مصرف شود. هرواحد میوه 
تامین کننده حدودا 60کالری برای بدن است و یک عدد 
متوسط از سیب، پرتقال، گلابی و هلو می تواند مثلا یک 

واحد را تشکیل بدهد.
حذف میوه از ســبد غذایی روزانه می تواند بدن را 
با کمبودهای جدی و افزایش خطر بیماری ها مواجه 
کند. کمبود ریزمغذی های کلیدی مثل ویتامین C، اسید 
فولیک یا همان فولات، پتاسیم، ویتامین A و آهن 
می تواند باعث ضعف در سیستم ایمنی بدن شده، به 
فشار خون بالا منجر شود، کم‌خونی ایجاد کند، گرفتگی 
عضلات به‌وجود آورد و آریتمی قلبی را به دنبال داشته 
باشد. اگر فیبر در برنامه غذایی نباشد که منبع اصلی 
آن میوه و سبزیجات است می توانیم دچار مشکلات 
گوارشی مثل یبوست، التهاب روده بزرگ و به هم خوردن 
فلور طبیعی میکروبی روده بشویم و این مساله می تواند 

باعث نفخ در سیستم گوارش شود.
ابتلا به بیماری‌های قلبی و عروقی �	

این مشاور تغذیه افزود: با حذف آنتی‌اکسیدان ها و 
پلی فنول هــا که در میوه ها به وفور وجود دارد افزایش 
استرس اکسیداتیو و خطر بیماری های مزمن بروز خواهد 
کرد که در بلندمدت احتمال ابتلا به بیماری های قلبی و 
عروقی، پرفشاری خون، دیابت نوع2 و برخی سرطان ها 
را به طور معناداری افزایش می‌دهد. هرچند حذف میوه 
از سبد غذایی باعث بروز مشکل برای همه خواهد بود 
اما در این بین بعضی از گروه های سنی دچار عوارض 

بیشتری خواهند شد. کودکان باتوجه به اینکه در سن 
رشد قرار دارند و از سیستم ایمنی تکامل یافته برخوردار 
نیستند هر کمبودی در ریزمغذی ها می‌تواند صدمات 
جبران ناپذیری در وضعیت سلامت و رشــد آنها وارد 
کند. گروه دیگر زنان باردار هستند که با توجه به اینکه 
نیاز افزوده‌ای نسبت به دیگران دارند هر نوع کمبودی 
در ریزمغذی ها می تواند سلامت مادر و جنین را تهدید 
کند. به عنوان مثال کمبود فولات یا همان اسید فولیک 
باعث نقص های مادرزادی در جنین خواهد شد. از دیگر 
گروه های درمعرض خطر سالمندان هستند که باتوجه 
به شرایط بدنی، فیزیولوژیکی و وضعیت درآمدی دچار 
محدودیت های زیادی هستند و کمبود ریزمغذی ها 
ناشی از حذف میوه می تواند وضعیت سلامتی آنها را با 

مشکلات بیشتری مواجه کند.
عدم قدرت خرید به‌مثابه عدم وجود �	

امنیت غذایی 
اولیایی توضیح داد: به طور کلی امنیت غذایی زمانی 
برقرار اســت که همه مردم در تمام زمان ها به غذای 
کافی، سالم، مغذی و متناسب با وضعیت فرهنگی و 
ذائقه شان دسترسی فیزیکی، اجتماعی و اقتصادی داشته 
باشند. این تعریف امنیت غذایی بوده بنابراین امنیت 
غذایی بر چند پایه استوار است که همه آنها باید به طور 
همزمان فراهم و برقرار باشــد تا امنیت غذایی زمانی 
محقق می شود که سه مولفه اصلی آن یعنی فراهمی، 
دسترسی و پایداری به طور همزمان برقرار باشد. فراهمی 
به معنای وجود فیزیکی غذای کافی است یعنی غذا باید 
ازطریق تولیدات داخلی، واردات، ذخایر استراتژیک یا 

کمک ها به صورت مستمر در دسترس مردم باشد.
دسترسی نیز به معنای توانایی تهیه غذاست یعنی 
علاوه بر وجود غذا قدرت خرید و منابع مالی لازم برای 
تهیه مواد غذایی هم باید فراهم باشد. ممکن است در 
یک کشــور غذا به اندازه کافی وجود داشته باشد اما 
اگر مردم توان مالی خرید آن را نداشته باشند امنیت 

غذایی برقرار نیست. 
در کشور ما نیز ممکن است میوه در مغازه ها و بازارها 

موجود بوده اما بخشی از جامعه توانایی اقتصادی خرید 
آن را نداشته باشد بنابراین نمی توان گفت امنیت غذایی 
به طور کامل فراهم است. مولفه سوم پایداری است یعنی 
تداوم دسترسی به غذا در طول زمان و در همه فصل ها و 
دربرابر بحران هایی مانند جنگ، خشکسالی، سیل، زلزله 
و نوسانات قیمتی. اگر این شرایط فراهم باشد می گوییم 

امنیت غذایی برقرار است.
تغذیه؛ فقط سیرکردن شکم؟�	

این مشــاور تغذیه می گوید که وقتی قیمت میوه 
در اثر تورم به حدی بالا می‌رود که از دسترس خرید 
بسیاری از افراد جامعه خارج می شــود درواقع امنیت 
غذایی برقرار نیســت یا دست کم با مشکلات جدی 
مواجه اســت. همانطورکه گفته شد ممکن است به 
اندازه کافی میوه یا لبنیات وجود داشته باشد اما آیا همه 
توان خرید آن را دارند؟ آیا می توانند لبنیات تهیه کنند؟ 
میوه، سبزیجات و لبنیات جزو اولین گروه های غذایی 
هستند که در شرایط تورمی و کاهش قدرت خرید از 

سبد غذایی مردم حذف می‌شوند. 
این روند ممکن است تا جایی پیش برود که تغذیه 
صرفا به سیرشــدن شکم محدود شــود و درپی آن 
بیماری های جسمی، اختلالات ناشی از محرومیت های 
غذایی و بیماری های روانی بروز کند. درچنین شرایطی 
راهکارهای کوتاه مدت و موقت شامل توزیع یارانه های 
نقدی و غیرنقدی با مبالغ به‌روز و موثر برای حفظ قدرت 
خرید مردم است.  افزایش دستمزدها متناسب با تورم 
نیز اهمیت دارد هرچند در کشور ما معمولا به‌درستی 
اجرا نمی شــود. اولیایی در پایان گفت: قیمت گذاری 
کالاهای اساسی و غذایی و نظارت بر ثبات قیمت ها 

نیز از اقدامات ضروری است.
 باید به گروه های درمعرض خطر مانند کودکان، 
زنان باردار، ســالمندان و افراد ناتوان توجه ویژه شود. 
ازجمله ازطریق مکمل یاری، تخصیص بســته های 
معیشــتی هدفمند، توزیع وعده ها و میان‌وعده های 
غذایی در مدارس مناطق کم برخوردار و پرداخت یارانه 
تغذیه کودکان اما راه‌حل واقعی برقراری صلح و ثبات 
پایدار، رفع تحریم های بین‌المللی، رفع ناکارآمدی های 
مدیریتی، اجرای کامل اصول حکمرانی مطلوب، تقویت 
ارزش پول ملی، ایجاد ثبات اقتصادی، توجه به تولید 
داخل به‌ویژه تولید مواد غذایی و رسیدن به خودکفایی 

حتی خودکفایی نسبی است. 
افزایش درآمد و سرانه جمعیتی، بالا رفتن قدرت 
خرید خانواده ها، توزیع عادلانه ثروت، آموزش مستمر 
و توجه ویژه به امنیت غذایی پایدار نیز می تواند در این 

زمینه کمک کننده باشد.
میوه برمدار حسرت و گرانی �	

شــواهد و قرائن نشان می‌دهد حذف میوه از سبد 
خرید خانوارها به‌دلیل گرانی تبعات جبران‌ناپذیری برای 
سلامت جامعه به همراه خواهد داشت. وضعیت کنونی 
امنیت غذایی در کشور به‌روشنی بیانگر آن است که 
نسلی که قرار بوده آینده جامعه را شکل دهد درمعرض 
خطر ابتلا به انواع بیماری ها قرار دارد. در سال های اخیر 
هربارکه کالایی به‌دلیل افزایش قیمت از سفره خانواده ها 
حذف می شود مسوولان و برخی کارشناسان وابسته به 
بدنه دولتی همواره با ارائه نسخه های جایگزین سعی 
در توجیه این وضعیت داشتند. اکنون اما این پرسش 
اساسی مطرح است که با توجه به نقش بی بدیل میوه 
در تامین ویتامین ها و حفظ سلامت بدن چه توجیهی 
می توان برای مردمی که زیر فشار معیشتی قرار دارند 

تجویز کرد؟

»جهان صنعت« از حذف میوه از سبد خرید مردم گزارش می‌دهد

سایه فقرکالری بر سر خانوار

چرخــه معیوب سلامــت؛ دور باطلی 
که همــه در آن ناراضی هســتند یعنی 
هــم ارائه‌دهنده خدمــات سلامت و هم 
دریافت کننده آن. وقتی وضعیت اقتصادی 
کشور هم خوب نباشد این دور باطل وضعیت 
بدتری پیدا می کند؛ مانند شرایط ایجادشده در 
سلامت دهان و دندان. همین امسال تعرفه 
ارائه خدمات دندانپزشکی حدود ‌۶۰درصد 
افزایش پیــدا کرده؛ افزایشی که ســبب 
شــده بسیاری از مردم خیلی بیشتر از قبل 
به دندان پزشک مراجعه نکنند و سلامت 
دهان و دندان خودشان را به اجبار به فراموشی 
بسپارند. به گفته رییس هیات مدیره جامعه 
دندانپزشــکی ایران: »متاسفانه سلامت 
دهان و دندان معمولا در انتهای سبد خانوار 
تعریف می شود.« بهزار فرخزاد در گفت‌وگو 
با خبرآنلاین از وضعیت اقتصادی کشور ابراز 
نگرانی می کند چراکه معتقد است شرایط بد 
اقتصادی خانواده ها سبب می شود سلامت 

خودشان را نادیده بگیرند.
او می گوید: »آنچه بیش از همه برای من 
نگران کننده شده وضعیت اقتصادی کشور 
است. سلامت دهان یکی از شاخص هایی 
است که نشان می‌دهد یک کشور از نظر 

اقتصادی در چه وضعیتی قرار دارد.«
فرخزاد بیان می کند: مسوولان ما برای 
سلامت آنگونه که لازم است ارزش قائل 
نیســتند. در علم مدیریت گفته می شــود 
مهم ترین سرمایه هر کشور منابع انسانی آن 
است. منابع انسانی نیز نیازمند حمایت های 
درست از نظر مادی و رفاه اجتماعی هستند. 
در چنین شرایطی که برای سلامت آدم ها 
ارزش قائل نشدند طبیعی هست که سلامت 

دهان و دندان اصلا مورد توجه نباشد.
درمورد هزینه های دندانپزشکی 
امسال نسبت به سال گذشته چه 

میزان افزایش قیمت داشتیم؟
به طور میانگین تعرفه ها حدود ‌۶۰درصد 

افزایش داشتند. البته برخی خدمات افزایش 
کمتری داشته‌ و حدود ۲۵تا‌۳۰درصد رشد 
کردند. درمقابل برخی درمان ها مانند ایمپلنت 
باتوجه به اینکه ارز گروه پزشکی قطع شده و 
تجهیزات آن با ارز آزاد وارد می شود افزایش 
بیشتری داشتند. وقتی تجهیزات با ارز آزاد 
وارد می شوند طبیعی است که هزینه برخی 
درمان هایی که وابسته به تجهیزات وارداتی 
هستند حتی تا حدود ‌۱۵۰درصد هم افزایش 

پیدا کند. 
این افزایش تعرفه ها برای مردم 
و البته دندانپزشــکان چه معنایی 

می تواند داشته باشد؟
درخصوص مــردم باید بگویم در این 
وضعیت اقتصادی کشــور ایــن تعرفه ها 
هیچگونه هماهنگی با زندگی مردم ندارد 
و بسیاری از آنها توان پرداخت هزینه های 
درمان را ندارند. ایــن روزها موج بیکاری 

ایجاد شده و بسیاری از صنایع و شرکت ها 
دیگر قادر نیستند فعالیت خود را مثل گذشته 
ادامه دهند درنتیجه با بیکاری کارکنان مواجه 
هستیم. بنابراین درآمد این افراد نسبت به 
زمانی که اشتغال داشتند بسیار کمتر شده 
و ممکن است افراد پولی نداشته باشند تا 

بتوانند به خدمات دهان و دندان بپردازند.
درخصوص دندانپزشکان هم باید بگویم 
هزینه ها چنان افزایش پیدا کرده که حتی با 
تعرفه های امسال هم نمی‌شود هزینه های 
مطب را به طور مناسب پوشش داد. اگر در 
سطح کلان نگاه کنیم می‌بینیم که همه 
چیز چندین برابر افزایش قیمت داشته است. 
ســاده ترین مثال آن دستکش لاتکس یا 
همان دســتکش معاینه است که به دلیل 
کمبود پلاســتیک و لاستیک قیمت آن 
نسبت به بهمن سال گذشته سه تاچهاربرابر 
شــده اســت. داروی بی حسی که اولین و 

ضروری ترین داروی دندانپزشــکی بوده و 
بــدون آن اصلا نمی توان خدمات ارائه داد 

نیز افزایش قیمت پیدا کرده است. 
پک های استریل حدود دوونیم تاسه برابر 
گران شدند. از طرف دیگر هزینه های جنبی 
که به همه تحمیل می شــود نیز افزایش 
یافته ازجمله افزایش حقوق بخش کارگری 
که پرسنل مطب ها را شامل می شود. البته 
این نکته راهم بگویم که باتوجه به شرایط 
اقتصادی همین حقوق افزایش یافته هم 
کفاف زندگی منشی و دستیار را نمی‌دهد 
اما باعــث افزایش هزینه های مطب‌داری 

شده است.
یعنی شرایط اقتصادی به گونه‌ای شده که 
هم مردم توان مراجعه و پرداخت هزینه های 
دندانپزشکی را ندارند و هم دندانپزشکان و 

مطب ها از نظر اقتصادی آسیب می‌بینند؟
بله. دقیقا یک وضعیت معیوب شکل 

گرفته است. اگر برخی مراکز خاص را کنار 
بگذاریم مراکزی که بیماران خاصی دارند و 
در هر شــرایطی از تحریم گرفته تا جنگ 
کسانی هســتند که برای کارهای دندان 
به آنها مراجعه می کنند عموم مراکز ارائه 
خدمات دندان و همچنین مردم هردوآسیب 
دیدند چراکه مردم ابتدا باید پول داشته باشند 
تا بتوانند هزینه کنند. آیا اکثریت مردم ایران 
چنین توان اقتصادی را دارند؟ قطعا ندارند! 
شرایط اقتصادی کشور به نفع اکثریت مردم 
نیســت. حتی دولت هم اعلام می کند که 
باید صرفه جویی شود و از مشکلات گسترده 

اقتصادی سخن می گوید. 
در چنیــن شــرایطی مــردم تحت 
فشار هســتند و طبیعی است که نتوانند 
درمان هــای خود را به موقع انجام دهند. از 
طرفی چون که مردم به‌دلیل مشــکلات 
اقتصادی به دندانپزشکی مراجعه نمی کنند 

چرخه اقتصادی مراکز درمانی هم نمی چرخد 
و طبیعتا اقتصاد مطب ها هم افت می کند. 

واقعیت اینکه درشرایطی که افراد دچار 
استرس هســتند و آزردگی های روحی و 
روانی وجود دارد قطعا سلامت تحت تاثیر 
قرار می‌گیرد. مشکلات زیادی که در کشور 
در این مدت با آنهــا مواجه بودیم به‌ویژه 
بحث های اقتصادی که بر همه چیز سایه 
افکنده و شــدت بیشــتری هم پیدا کرده 
طبیعتا کمک نمی کند که افراد به سلامت 
خود رسیدگی کنند و حتی وضعیت را بدتر 

هم می کند. 
در حقیقت در چنین شرایطی سلامت از 
سبد خانوار حذف یا سهم آن کمتر می شود. 
در این وضعیت البته سلامت روان اولویت 
اول اســت یعنی اگر قرار باشد اتفاقی هم 
بیفتد قبل از هر چیزی باید سلامت روان 
افراد برگردد و پس از آن سلامت جسمی 
اما متاسفانه سلامت دهان و دندان معمولا 

در انتهای سبد خانوار تعریف می شود.

وقتی اقتصاد به نفع سلامت مردم نیست 
چالش 

Z چالش های برندهای گردشگری در مواجهه با نسل
حســن تقی‌زاده‌انصاری*- امروز صنعت گردشگری با یکی از عمیق ترین 
گسست های نسلی خود روبه‌رو است؛ شکافی ساختاری که می توان آن را شکاف میان 
بازاریابی دیجیتال و کیفیت محصول واقعی نامید. برندهای گردشگری در بخش اول 
این معادله یعنی حضور چشمگیر در پلتفرم هایی نظیر تیک تاک و اینستاگرام و جلب 
توجه نسل Z از طریق کمپین های اینفلوئنسری بسیار موفق عمل کردند اما بحران 
اصلی زمانی آغاز می شود که خدمات واقعی سفر پس از خرید محصول توانایی برآوردن 

انتظارات متمایز، کمال گرایانه و پویای این نسل را ندارد.
ظاهربینی در جذب و چالش وفاداری به برند

کسب نرخ کلیک )CTR( بالا و بازدیدهای میلیونی در شبکه های اجتماعی سرابِِ 
موفقیتی بوده که بسیاری از آژانس ها و برندهای سنتی را فریفته است. نسل Z یا همان 
بومیان دیجیتال )Digital Natives( به همان سرعتی که مجذوب یک ویدئوی 
کوتاه جذاب می شوند درصورت مواجهه با تضاد میان تبلیغ و واقعیت برند را طرد می کنند. 
داده های رضایت مشتری به‌روشنی نشان می‌دهند که پدیده‌ای به نام وفاداری به برند 
)Brand Loyalty( درمیان این نســل بازتعریف شده است. آنها به نام ها یا سابقه‌ 
طولانی شرکت ها وفادار نمی مانند بلکه وفاداری آنها صرفا به کیفیت و اصالت لحظه‌ای 
تجربه تعلق می‌گیرد. اگر محصول یا تجربه سفر دقیقا مطابق با خواسته و زیست بوم 
ذهنی آنها طراحی نشده باشد تغییر برند برای آنها تنها به اندازه چند کلیک زمان می برد

ضرورت بازطراحی مهندسی و ساختار محصول
چالش بنیادین صنعت تغییردادن ذات و ساختار تورها و خدمات گردشگری است 
و نه فقط نوسازی ویترین و تغییر پوسته تبلیغات. دهه هاست که مدل گردشگری انبوه 
)Mass Tourism( با پکیج های صلب، هتل های لوکس ســنتیِِ همه‌چیز-شامل 
)All-inclusive( و برنامه های فشــرده اتوبوسی ستون فقرات درآمدی آژانس ها 
بوده اما نســل Z این مدل را به رســمیت نمی شناسد. چالش بزرگ امروز گذار از این 
مدل های صلب به سمت پکیج های فوق‌انعطاف پذیر، پویا و شخصی سازی شده است. 
برندها ناگزیرند ســاختار سنتی خدمات خود را بشکنند و به مشتری اجازه دهند خود 

سناریوی سفرش را بنویسد.
پارادوکس های ساختاری صنعت: نقاط قوت و ضعف

 Viral( در تحلیل درون سازمانی این نسل یک فرصت بی نظیر برای بازاریابی ویروسی
Marketing( است. اگر برندی بتواند تجربه‌ای واقعا منحصربه فرد و صادقانه خلق کند 
نسل Z خود به آژانس تبلیغاتی رایگان و داوطلب آن تبدیل شده و با اشتراک‌گذاری 
ارگانیک آن در شبکه های اجتماعی موجی از مشتریان جدید را هدایت می کند اما در نقطه 

مقابل عدم انطباق با ارزش‌های این نسل پاشنه‌آشیل صنعت فعلی است.
این نسل به مسائلی مثل پایداری زیست محیطی )Sustainability(، اصالت 
فرهنگی )Authenticity( و فراگیری اجتماعی اهمیت حیاتی می‌دهد. پکیج های 
ســنتی با آلودگی کربنی بالا یا تجربیات کاملا تجاری‌سازی شده و مصنوعی هویتی 
متناقض با باورهای آنها دارند. علاوه براین وب سایت های کند، فرآیندهای طولانی تایید 
رزرو و پشتیبانی سنتی و غیردیجیتال از دیگر کاستی‌های ملموس آژانس ها در مواجهه 

با نسلی است که به خرید آنی )One-Click Booking( عادت دارد.
سبد تقاضای نوین؛ نسل Z متقاضی چه سفرهایی است؟

بررسی رفتاری این نسل چهارکلان‌روند مشخص را در تقاضای سفر آشکار می کند
سفرهای تجربی و اصیل )Experiential Travel(: آنها به دنبال لمس وحس 
زندگی واقعی بومیان منطقه، چشیدن غذاهای محلی در بازارهای ســنتی و یادگیری 

هنرهای دستی هستند و نه تماشای ویترین های گردشگری مکرر.
سفرهای پایدار و مسوولانه)Eco-Tourism( : ترجیح اقامتگاه های بوم گردی 

که به اقتصاد جامعه محلی کمک کرده و کمترین آسیب را به محیط‌زیست می‌زنند.
 سفرهای زیباشناختی)Instagrammable Travel( : فضاها، معماری و مناظر 
باید پتانسیل بالایی برای کادربندی های خاص و تولید محتوای ویدئویی داشته باشند.

 سفرهای تلفیقی کاری-تفریحی )Bleisure /‏ Digital Nomadism(: با 
رشد فرهنگ دورکاری مقاصدی درصدر انتخاب قرار می‌گیرند که اینترنت فوق سریع و 

فضاهای کار اشتراکی )Co-working( را در دل یک محیط تفریحی ارائه دهند.
 الگوهای موفق جهانی؛ درس هایی برای آینده

برندهای پیشرو با درک این چارچوب آمادگی محصولات خود را کاملا دگرگون کردند. 
برند جهانی Contiki با ارائه تورهای کربن خنثی بدون پلاستیک و اختصاص زمان های 
ویژه در سفر برای تولید محتوای دیجیتال پکیج های خود را با روحیه جوانان گره زده است. 
زنجیره اقامتگاهی Selina مدل سنتی هتل ها را کنار گذاشته و ترکیبی از هاستل بوتیک 
و فضای کار اشتراکی با طراحی های هنری ایجاد کرده که پاتوق »کوچ نشینان دیجیتال« 
شده است. پلتفرم Airbnb نیز با راه‌اندازی بخش Experiences )تجربه ها( به جای 
فروش اتاق امکان رزرو تورهای شخصی سازی شده نظیر عکاسی خیابانی با یک هنرمند 

محلی را فراهم کرده است.
نتیجه‌گیری راهبردی

برندهای گردشگری نباید به موفقیتهای مقطعی و نرخ کلیک بالا در کمپین های 
مجازی تیک تاکی و اینستاگرامی دلخوش کنند. موفقیت پایدار در بازار آینده متعلق به 
خلاقان بازاریابی نخواهد بود بلکه سهم کارآفرینانی خواهد بود که شجاعت دست بردن 
در هسته و الگوهای سنتی محصول را داشته باشند و بتوانند سرعت و سادگی دیجیتال را 
با اصالتِِ تجربه فیزیکی در تاروپود خدمات خود تزریق کنند. تکامل باید در ذات محصول 

رخ دهد و نه صرفا در مارکتینگ و تبلیغات.
* کارآفرین گردشگری و مشاور بنیاد علمی اکو

سخنگوی شهرداری تهران:
بودجه‌ای از دولت برای اسکان موقت آسیب‌دیدگان 

جنگ نگرفتیم
مهر- سخنگوی شهرداری تهران اعلام کرد که شهرداری هیچ بودجه‌ای از دولت 

برای اسکان موقت شهروندان آسیب‌دیده درجنگ دریافت نکرده است.
وی با اشاره به عملکرد شهرداری در حوزه بازسازی از آسیب‌دیدن بیش‌از ۵۱ هزارواحد 
مسکونی در جریان جنگ خبر داد و گفت: از این تعداد نزدیک به ۴۱ هزارواحد دچار آسیب 
جزئی)شیشه و درب( شدند که موضوع اسکان اضطراری و موقت برای این عزیزان مطرح 
است. محمدخانی درپاسخ به پرسشی درباره کافی نبودن ودیعه مسکن درنظرگرفته شده 
برای آسیب‌دیدگان باتوجه به افزایش قیمت مسکن توضیح داد: پرداخت ودیعه مسکن 

برای عمده خانواده ها آغاز شده و با آنها درحال توافق هستیم.
سخنگوی شهرداری در تشریح سازوکار پرداخت ودیعه گفت: شهرداران مناطق تا 
سقف مشخصی براساس نظر کارشناس رسمی دادگستری که قیمت مسکن در آن 
منطقه را بررسی می کند اختیار پرداخت ودیعه را دارند. اگر مبلغ ودیعه بیشتر از آن سقف 
باشد شهردار تهران ‌درصد مشخصی را به شهردار منطقه اختیار داده تا در موارد خاص 
افزایش پرداخت داشته باشد. برای موارد خاص تر مانند متراژ قابل توجه یا شرایط ویژه 
منزل کمیته مرکزی متشکل از معاونت شهرسازی، معاونت امور مناطق و بخش های 

مرتبط در شهرداری تصمیم‌گیری می کند.
وی تاکید کرد که این فرآیند برای همه مناطق درحال اجراست. محمدخانی درپاسخ 
به ســوال درباره دریافت بودجه از دولت برای اسکان موقت شهروندان تصریح کرد: 

شهرداری بودجه‌ای از دولت دریافت نکرده است.
ســخنگوی شهرداری افزود: ان شاءالله روزی برسد که دولت به وعده های خودش 
در این زمینه رسیدگی کند اما در این زمینه بهتر است تعهدات دولت را از خود دولت 
محترم و به خصوص استاندار محترم سوال بپرسید. او در پاسخ به ابهامات درباره منبع 
مالی شهرداری برای جبران خسارت های جنگ گفت: خسارت های وارده به شهروندان 
شامل سه‌دسته »منزل مسکونی«، »وسایل منزل« و »خودرو« است. طبق ابلاغیه دولت 
ارزیابی هر سه دسته بر عهده شهرداری تهران بوده اما جبران خسارت فقط در حوزه منازل 
مسکونی برعهده شهرداری و جبران خسارت وسایل منزل و خودرو بر عهده دولت است

محمدخانی افزود: با تدبیر شهردار تهران یک کارت هدیه)کارت رفاه( بلاعوض برای 
خرید وسایل منزل به شهروندان داده می شود که مبلغ آن از ۱۰۰تا‌۴۰۰میلیون تومان)براساس 
نظر کمیته ارزیابی خســارت( است. برخی به اشــتباه آن را صرفا ‌۴۰۰میلیون‌می‌دانند 

درحالی که از ‌۱۰۰میلیون شروع می شود.
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